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INDIGO GROUP

Comptes annuels au 31/12/2021

BILAN-ACTIF

Capital souscrit non appelé

Frais d'établissement

31/12/2021
Amort.

31/12/2020
Net

Frais de développement

Concessions,brevets et droits similaires

37 309

17 150

21769

Fonds commercial (1)

Autres immobilisations incorporelles

Avances sur immobilisations incorporelles

150000 |

150 000

TOTAL immobilisations incorporelles

204 459

37 309

167 150

21769

Terrains

Constructions

Installations techniques, matériel

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Avances et acomptes

TOTAL immobilisations corporelles

Participations

1 268 866 521

4000 370

1264 866 151

1264 866 151

Créances rattachées a des participations

974 877 160

974 877 160

774 618 182

Autres titres immobilisés

Préts

Autres immobilisations financiéres

TOTAL immobilisations financiéres (2)

Matiéres premiéres, approvisionnements

2243743 681

4000 370

2239743 311

2039 484 333

En cours de production de biens
En cours de production de services
Produits intermédiaires et finis

Marchandises

TOTAL Stock

Avances et acomptes versés sur commandes

Clients et comptes rattachés

2543 299

25 062

2518 237

3871105

Autres créances

62 549 995

39709170

22 840 825

238 188 758

Capital souscrit et appelé, non versé

TOTAL Créances d'exploitation (3)

65 093 294

39734 232

25 359 061

242 059 864

Valeurs mobiliéres de placement

140 286 250

140 286 250

60 113 750

dont actions propres:

Disponibilités

3814 382

3 814 382

81 425 800

TOTAL Disponibilités

144 100 632

144 100 632

141 539 550

Charges constatées d'avance (3)

| Ie
Frais d‘émission d'em

prunt a éaler (1]

98 514

3524888 |

98 514

3 524 888

4287646

Prime de remboursement des obligations (IV)

16 157 641

16 157 641

17 720 327

Eca de conversion actif (V)

" (1) dont droit au bail :
{2) dont & moins d'un an :

4 877 160

4618 182

(3) dont & plus d'un an :
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INDIGO GROUP

Comptes annuels au 31/12/2021

BILAN-PASSIF 31/12/2021 31/12/2020
Capital social ou individuel 160 044 282 160 044 282
Primes d'émission, de fusion, d'apport, .... 283 567 821 283 567 821
Ecarts de réévaluation
Réserve légale 10 085 382 6 336 275
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées
Autres réserves
Report a nouveau 64 052 110 48 834 571
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) -16 930 653 74 982 145
Subventions d'investissement
Provisions réglementées 12 748 216 12748 216
Produit des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées
Provisions pour risques 179 746 179 746

Provisions pour charges

Emprunts obligataires convertibles

103 700

16 700

Autres emprunts obligataires

1848 243 692

1 848 243 692

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit (2) 164 938 164 938
Emprunts et dettes financiéres divers
TOTAL Dettes financiéres (1) 1848 408 629 1848 408 629
Avances et acomptes regus sur commandes en cours
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (1) 540 156 205 577
Dettes fiscales et sociales (1) 2363513 2105758
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés (1) 100 000
Autres dettes (1) 57 583 201
TOTAL Deftes 60 586 870 2311335
Produits constatés d’avance (1) 6 305 092 7770873

Ecart de conversion Passif (V)

(1) dont a plus d'un an

1829 788 902

1831 264 680

dont a moins d'un an

85 511 690

27 226 157

(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS D'EXPLOITATION

31/12/2021

31/12/2020

Ventes de marchandises

Production vendue biens

Production vendue services

6 577 031

9 254 229

Chiffre d'affaires net

6 577 031

9 254 229

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges

1 600 000

Autres produits

CHARGES D'EXPLOITATION

274

Achats de marchandises (y compris droits de douane)

Variation de stock (marchandises)

Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements (y compris
droits de douane)

Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements)

Autres achats et charges externes (5)

2607 102

2 356 164

Impbts, taxes et versements assimilés

89 392

152 151

Salaires et traitements

2115979

1 680 447

Charges sociales

918 102

605 566

Dotations d’exploitation

Sur immobilisation : dotations aux amortissements

2 330 064

2 351 569

Sur immobilisation : dotations aux provisions

Sur actif circulant :dotations aux provisions

17 334

Pour risques et charges : dotations aux provisions

179 746

Autres charges

Bénéfice attribué ou perte transférée (llf)

80 086

40 926

Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

PRODUITS FINANCIERS

Produits financiers de participations (3)

15 282 335

109 984 682

Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de I'actif immobilisé (3)

10 346 620

7789192

Autres intéréts et produits assimilés (3)

4 397 615

3934722

Reprises sur provisions et transferts de charges

Différences positives de change

639

Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

CHARGES FINANCIERES

Dotations financiéres aux amortissements et provisions

87 000

16 700

Intéréts et charges assimilées (4)

37 277 607

37 288 957

Différences négatives de change

586

Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
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INDIGO GROUP

Comptes annuels au 31/12/2021

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Produits exceptionnels sur opérations de gestion

15 000

Produits exceptionnels sur opérations en capital

Reirises sur provisions et transferts de chaﬁes
CHARGES EXCEPTIONNELLES

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion

27 236

34 972

Charges exceptionnelles sur opérations en capital

Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions

Participation des salariés aux résultats de I'entreprise (IX)

8 000 000

12 873 170

Impbts sur les bénéfices (X

(1) dont produits afférents a des exercices antérieurs

(2) dont charges afférentes a des exercices antérieurs

(3) dont produits concernant les entreprises liées

16 144 823

110 778 470

(4) dont interéts concernant les entreprises liées

(5) y compris :

- redevances de crédit bail immobilier

- redevances de crédit bail mobilier
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE ET CHANGEMENTS DE METHODE

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE
1.1 Faits marquants de la période
1.1.1 Impacts COVID-19

o ¢ Impacts sur 'activité de I'exercice 2021

La crise, la distanciation sociale et les mesures d'endiguement ont continué de générer des restrictions
importantes de mobilité en 2021. Cependant, le Groupe bénéficie d'un portefeuilie d'actifs diversifié en
termes de géographies, de segments ainsi que de typologies de contrats et de chiffre d'affaires. Compte
tenu des mesures de confinement locales qui ont été mises en place en début d’année, puis levées par
la suite, le groupe a connu une variation contrastée de son chiffre d'affaires avec une reprise rapide a
partir du mois de mai puis un tassement plus léger en fin d’'année dans toutes les géographies ot il
opére suite a l'arrivée de la vague OMICRON.

Néanmoins entre 2020 et 2021, le chiffre d’affaires Global Proportionate a progressé de 13,1%. Le
résultat net consolidé part du Groupe s’est lui aussi fortement amélioré, s'élevant a un produit de 81,6
millions d'euros au 31 décembre 2021 contre une perte de -67,5 millions d’euros au 31 décembre 2020,
grace notamment a la cession de LAZ KARP LLC le 30 décembre 2021.

En 2021, le Groupe a dégagé un Cash Conversion Ratioc (Free Cash-Flow / EBITDA) en IFRS de 75,4
%, en augmentation de 15,2 points par rapport au 31 décembre 2020 (60,1 %), soulignant sa capacité a
optimiser son flux de trésorerie en temps de crise. Le Groupe a ainsi généré un Free Cash-Flow positif
significatif de 217,4 millions d’euros en 2021, contre 132,4 millions d’euros en 2020.

Par ailleurs, depuis I'émergence de la pandémie de la Covid-19, le Groupe parvient & maintenir une forte
liquidité et confirme sa politique de financement prudente, notamment grace a l'absence de besoins de
financement avant 2025, a l'absence de covenant sur ses obligations ou dette bancaire, & une trésorerie
de 449,5 millions d'euros au 31 décembre 2021 contre 204,1 millions d'euros au 31 décembre 2020,
ainsi qu'a une facilité confirmée de crédit renouvelable non tirée de 300 millions d'euros.

Il est & noter que la position de trésorerie significativement importante au 31 décembre 2021 est aussi le
résultat de la cession de la filiale LAZ aux Etats Unis intervenue le 30 décembre 2021. Le 13 juillet 2021,
fort de ses résultats, S&P Global Ratings a amélioré la perspective d'Indigo Group, filiale d’Infra Foch
Topco, de négative a stable et a confirmé sa notation BBB-. Cette révision refléte la solide position du
Groupe en matiere de liquidité, la surperformance de I'exercice 2020 par rapport aux prévisions publiées
par S&P le 14 mai 2020, ainsi que la reprise rapide du trafic attendue et constatée dés la mi-mai 2021.
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE ET CHANGEMENTS DE METHODE

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE
1.1 Faits marquants de la période
1.1.2 Développement — vie des contrats

o FRANCE

Acquisitions des activités de stationnement en ouvrages de Transdev Group et de Covivio

Le 23 juin 2021, le Groupe, a annoncé la conclusion des accords pour acquérir, d’'une part, les activités
de stationnement en ouvrages de Transdev Group, gérées par sa filiale Transdev Park et, d’autre part,
le portefeuille de concessions et de baux long-terme de parcs de stationnement de Covivio, géres par sa
filiale République SA. Avec ces acquisitions, le Groupe poursuit sa stratégie de croissance dans son
coeur de métier, prépare la reprise économique, enrichit son portefeuille long-terme en France en
intégrant des parcs de stationnement bénéficiant d'emplacements géographiques stratégiques
notamment & Metz, Bordeaux, Marseille et en lle-de-France.

Le 25 janvier 2022, le Groupe INDIGO a finalisé les acquisitions en France des activités de
stationnement en ouvrages de Transdev Group et Covivio (cf. é&vénements post-cléture).

S’appuyant sur ses relations de longue date avec les collectivités locales, Transdev Park exploite en
France une cinquantaine de parcs de stationnement regroupant plus de 30 000 places, ainsi que plus de
100 000 places en voirie qui ne font pas partie de la transaction. le Groupe va acquérir 'ensemble du
portefeuilie de stationnement en ouvrages qui a généré plus de 21 millions d'euros de chiffre d'affaires
en 2019.

La dizaine de parcs de stationnement en concession et bail long-terme de Covivio ont généré 20 millions
d’euros de chiffre d’'affaires en 2019. La durée résiduelle moyenne du portefeuille est supérieure a 23
ans.

La complémentarit¢ géographique des acteurs permettra de créer des synergies opérationnelles
significatives. Indigo Group apportera son expertise en termes d’exploitation, son engagement pour
'excellence et I'optimisation opérationnelles, avec I'ambition de promouvoir de nouveaux modéles
urbains pour les infrastructures de stationnement.

Par ailleurs, pour répondre aux défis & venir de la mobilité urbaine, Indigo Group et Transdev, acteurs
mondiaux respectivement sur les marchés du stationnement et du transport, ont signé un partenariat
afin d’unir leurs expertises respectives dans les appels d'offres combinés de stationnement et de
transport ainsi que d'apporter d’autres services aux projets de MaaS (Mobility As A Service) portés par
ies collectivités locales.

Le Groupe a également conclu un accord de partenariat avec Covivio en vue d'étudier des projets de

partenariat pour certains parkings détenus par Covivio en France et le déploiement de solutions de
mobilité douce d’'INDIGO® weel.
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE ET CHANGEMENTS DE METHODE

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Comme indiqué dans son plan stratégique Goal 2025, le Groupe confirme son positionnement de
partenaire clé du secteur public et privé pour les solutions de stationnement et de mobilité individuelle,
ainsi que sa stratégie de croissance & long-terme solide et rentable dans les pays ou il occupe une
position de leader.

Renforcement des contrats infrastructures

Conformément & sa volonté stratégique de renforcer son modéle concessif long terme et pleine
propriété ainsi que de diversifier les segmentations (centre-ville, hdpital, tourisme, etc.), Indigo a été
déclaré adjudicataire de plusieurs contrats significatifs en concession en 2021, avec notamment les
renouvellements de la gestion de 4 parcs en concession par la ville de Mulhouse pour une durée de 10
ans ainsi que la voirie de Perpignan pour une durée de 5 ans, mais aussi plusieurs nouvelles
concessions dont les Centres Hospitaliers Universitaires de Cambrai et d’Amiens pour respectivement
35 ans et 20 ans, la voirie et 2 parcs & Pontoise pour une durée de plus de 7 ans, le parc Montparnasse
Raspail & Paris pour 18 ans, le parc a construire Foch & Saint Jean de Luz et 'appel d'offre conjoint
Phocéens et République a Marseille.

Indigo a également remporté plusieurs appels d’offres pour l'achat de parcs en pleine propriété en 2021
avec 'acquisition en pleine propriété du parc Coeur de Ville intégré au nouveau quartier « coeur de ville
Bezons », les parcs Mozart et Joia Meridia & Nice, le parc Belvédére a Bordeaux et le parc Quai XIX &
Caen.

Arbitrage d’actifs

Le 11 mai 2021, le Groupe a vendu le parc de stationnement les Tanneurs a Strasbourg et a signé un
contrat de location de 2 ans avec le nouveau propriétaire pour la gestion du parc, le temps nécessaire a
la restructuration de 'immeuble. Cette démarche s'inscrit dans la volonté d’Indigo d’étre agile dans
arbitrage de ses actifs en élévation de centre-ville pour les valoriser au mieux.

Fin de exploitation des parkings du quartier d’affaires de La Défense

Le 12 octobre 2021, le Groupe INDIGO a annoncé ne pas avoir renouvelé, a l'issue de I'appel d'offres
lancé par Paris La Défense, la concession pour I'exploitation des parkings du quartier d’affaires de La
Défense en région parisienne, confiée a sa filiale Sépadef.

Depuis le début de la Covid-19, le recours au télétravail et la digitalisation des réunions ont fortement
affecté le chiffre d’affaires des parkings du premier centre d’affaires européen et cet impact est resté
significatif, contrairement & la plupart des autres parkings opérés par le Groupe qui ont connu de nettes
reprises dés les levées des restrictions de mobilité. Dans sa réponse a I'appel d'offres lancé par Paris La
Défense, le Groupe INDIGO avait donc fait le choix de rester prudent quant aux hypothéses de reprise
de l'activité de stationnement horaire majoritairement liée a la fréquentation des bureaux du quartier
d'affaires.
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE ET CHANGEMENTS DE METHODE

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

La filiale Sépadef a poursuivi I'exploitation des parkings du quartier d’affaires de La Défense jusqu'a la
fin de 'année 2021, tel que le prévoyait le contrat.

Indigo Spaces

En France, Indigo a initié la commercialisation de plus de 20 sites qui ont été considérés éligibles & une
conversion en un usage alternatif au stationnement avec l'aide du cabinet Traker et du cabinet
d’architecture Syvil. Au total ce sont plus de 94 000 m? qui ont été identifiés avec comme reconversion
envisagée des activités de logistique urbaine, de drive et de stockage. Un teaser et un Info Mémo,
préparés par notre conseil Broker BNP Paribas Real Estate, ont été adressés a des utilisateurs
potentiels courant mai et des visites de I'ensemble des actifs ont démarré début juillet 2021. Une dizaine
d'acteurs ont regardé activement le dossier sur trois types d'activités (self-storage, logistique du dernier
kilometre et dark stores). Au cours du 2nd semestre 2021, plusieurs offres ont été recues et ont été
contre-signées. Les baux commerciaux sont en cours de finalisation. En paraliéle, le chantier des
apports d’actifs concernant 24 parcs de stationnement a la SCI Indigo Spaces anciennement dénommee
Indigo Infra Immobilier Nice Cote d’Azur a été approuvé par lAssemblée Générale Extraordinaire de la
SCI Indigo Spaces le 29 septembre 2021.

Une nouvelle vague d'apports a été décidée au 4éme trimestre 2021 portante sur 5 autres parcs de
stationnement détenus en pleine propriété par des sociétés du Groupe. Cette nouvelle opération
d’'apports en nature a été réalisée dans les mémes conditions que la premiére fin janvier 2022, aprés
renonciation aux DIA des municipalités concernées.

o EUROPE
Belgique

Indigo Belgique, via sa coentreprise a 50 % avec APCOA, ParcBrux, est attributaire depuis janvier 2019
d’un contrat évolutif de fourniture et gestion d’horodateurs, « scancars » et PDA / smartphones. Au 31
décembre 2021, ParcBrux est actif sur 10 communes bruxelloises et gére et collecte 4 350 horodateurs,
10 « scancars » et 3 « scanscooters ».

Indigo a signé au cours de I'année 2021, 2 nouveaux contrats long terme (un lease a Ostende et une

concession a Bruxelles) et 9 contrats de prestation de service ou de concession d’exploitation court
terme, continuant ainsi sa croissance continue sur le marché belge du Stationnement.
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE ET CHANGEMENTS DE METHODE

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Suisse — Expropriation Gare de Lausanne

Conformément aux discussions amorcées par les CFF (chemins de fer suisses) en 2019, Indigo a recu
le 2 janvier 2021 un avis pour la prise de possession du parking de la Gare de Lausanne au 1er juin
2021. Pour mémoire le contrat de concession détenu par Indigo est a échéance décembre 2085. Cette
expropriation entraine la fin d'exploitation de ce parc adossé a la Gare de Lausanne le 31 mai 2021 et
donne droit & des compensations significatives. Le 9 décembre 2021, la commission fédérale
d’estimation de Lausanne a rendu un jugement en cléture de la conciliation qui a emporté I'adhésion des
2 parties et valide la compensation financiére a recevoir par la société concessionnaire. Un 1er acompte
a été recu en 2021 et le solde sera payé au 1er trimestre 2022.

Indigo a remis les clefs du parc Gare de Lausanne aux CFF le 14 juin 2021.

Luxembourg - 1ére pleine propriété

Indigo a renforcé son positionnement au Luxembourg, notamment sur les contrats d'infrastructure, avec
la signature de l'acte d’achat en VEFA du futur parking public du projet « Gravity » a Differdange. «
Gravity » sera le premier parking en pleine propriété du Groupe dans le Grand-Duché.

Indigo a également signé un bail long-terme sur un parking de 147 places en phase finale de
construction a Esch/Belval.

Pologne - développement a marche forcée

Indigo a gagné courant 2021 un total 12 contrats (prestation et bail) qui lui permettent de s’'implanter
durablement dans plusieurs provinces et grandes villes du pays.

o AMERIQUE DU NORD

USA - Le Groupe Indigo a vendu sa participation de 50 % dans LAZ Karp Associates LLC, suite
a sa stratégie de repositionnement sur les marchés d'infrastructure

Le 30 décembre 2021, la holding américaine du Groupe INDIGO a conclu la vente de sa participation de
50% dans LAZ Karp Associates LLC a son partenaire historique dans cette joint-venture, LAZ Karp
Partners LLC, conformément aux termes de l'accord signé le 27 septembre 2021. Cette cession s'inscrit
dans la stratégie du Groupe consistant a privilégier les marchés ou il détient le contrble de ses filiales et
voit 'opportunité de devenir un acteur majeur de l'infrastructure. Le produit de la cession permet & Indigo
Group de bénéficier de ratios financiers S&P améliorés et d'une liquidité renforcée pour répondre a ses
besoins de financement futurs, et notamment pour ses développements dans des projets
d'infrastructures. A la suite de cette transaction, les activités du Groupe aux Etats-Unis se limitent
désormais a la détention majoritaire du parking Hudson Tea de 1 250 places & Hoboken, New Jersey.
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021
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Canada — La proximité et les nouveaux services

En cohérence avec la nouvelle raison d’étre du Groupe, Indigo déploie au Canada les fondations de sa
plateforme de services de proximité en s’appuyant sur son réseau national d'actifs de stationnement.
Indigo Canada a signé et déploie plusieurs partenariats nationaux dont celui avec Bird dans le domaine
des mobilités douces, avec Purolator dans le domaine de la logistique, avec Black Mountain Storage
dans le domaine du stockage résidentiel ou encore avec le leader des dark kitchen, permettant ainsi de
diversifier les revenus issus de ses surfaces tout en contribuant au développement de nouveaux services
de proximité au service de la ville et de ses citoyens.

En paralléle, avec la volonté stratégique de développer son portefeuille d’actifs Infrastructure au Canada,
Indigo a signé l'acquisition d’'un parc (Odéon) en pleine propriété au coeur du quartier Nouvo St Roch
dans la Ville de Québec. L’acquisition de ce parc vient renforcer la présence d’Indigo qui dispose d'une
part de marché importante dans la ville. Le parc qui dessert de nombreux générateurs dont I'Université
de Québec dispose de 548 places et nécessitera d'importants travaux de rénovation qui seront réalisés
au cours des quatre prochaines années.

o PENINSULE IBERIQUE - AMERIQUE DU SUD

Espagne — Développement et renouvellements de contrats

Indigo a renouvelé pour une durée de 12 ans le contrat de bail Mena dans la Ville de Malaga. Ce
renouvellement s'inscrit dans le cadre des négociations avec le client par suite des pertes liées au Covid.
indigo Espafia a également renouvelé ou prolongé de nombreux contrats phares comme la voirie de
Saragosse, le contrat de Principe Pio & Madrid et ceux de Finestrelles et Maremagnum a Barcelone.

Indigo a également signé en aolt un contrat de 10 ans pour la gestion d’'un parc de camions de 158
places situé dans un parc logistique dans les environs de Barcelone. Ce succés vient renforcer notre
expertise « parc de camions » acquise avec notre contrat Repsol ol nous gérons 4 sites depuis 2015.

Enfin, Indigo a gagné le contrat de gestion du parc de la 5éme tour situé dans le nord de Madrid. Cette
nouvelle tour de 36 étages accueillera la prestigieuse université |IE (Instituto de Empresa), une galerie
commerciale et un centre médical. Il s’agit d’'un contrat de management de 10 ans en mode « ticketless »
d’environ 2 000 places de stationnement.
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Brésil — 1ére pleine propriété

Indigo a signé en janvier 2021 I'acquisition d'un parc en pleine propriété « Indigo Center » de 340 places
situé a Porto Alegre au sud du Brésil, ville historique d'Indigo ol est implanté son siége. Il s’agit de la
premiere pleine propriété d’Indigo au Brésil et démontre la capacité du groupe a exporter son modéle
infrastructure. Ce parc était géré par indigo depuis 2013.

En 2021, Indigo a connu une année faste avec notamment la signature de 13 nouveaux baux dont, en
fin d'année, le prestigieux contrat d’une durée de 10 ans pour la gestion des 9 000 places de 'aéroport
de Guarulhos, le plus gros aéroport d’Amérique du Sud avec plus de 40 millions de passagers en 2019,

En septembre 2021, Indigo a signé le renouvellement pour 5 ans de son contrat phare avec BR Malls
qui compte 20 centres commerciaux sur I'ensemble du pays pour environ 37 500 places. Cette marque
de confiance de notre plus gros client est un vrai succés pour Indigo.

Colombie — Partenariat Public - Privé

Dans le cadre des projets de Partenariat Public — Privé lancés en 2017 en Colombie, City Parking (qui
détiendra 28.5% de la SPV) et ses partenaires sont adjudicataires du projet de construction et
concession du parking C136 a Bogota. Il s'agit d'un parc de 271 places (146 places réservées aux
voitures et le reste pour les deux roues) sur deux niveaux pour une durée de 28 ans. La construction
devrait commencer mi-2022,

En 2021, City Parking a également signé 11 nouveaux contrats principalement situés a
Bogota mais aussi a Medellin, Cota et Carthagéne.

Panama - Cession de la société City Parking Panama
Le 1er février 2021, Indigo Infra Panama SA a procédé a la cession des 50% du capital qu’'elle détenait
dans la société panaméenne City Parking Panama. Cette cession entraine le retrait total d’Indigo du
Panama et s'inscrit dans la stratégie genérale de recentrage des activités du Groupe.

L'activité de City Parking Panama n'a pas eu d'impact significatif sur l'activité du Groupe INDIGO en
2020.
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o ASIE

Chine - Développement d'une activité en Joint-Venture (JV) en Chine

La Joint-Venture Sunsea-Indigo poursuit ses efforts commerciaux pour développer son activité en
Chine. En plus du contrat en prestation de service de Tongzi (Province du Guizhou) signé au premier
semestre 2021, un premier contrat concessif 4 Yangcheng (Jincheng, Province de Shanxi) a été signé et
a démarré au second semestre 2021. D'autres contrats sont en phase de négociation avancée et
attendus pour 2022.

Son activité est encouragée par une directive publiée par le gouvernement central incitant les villes a
développer leurs activités de stationnement avec des partenaires prives.

Pour mémoire, la Joint-Venture, détenue & 60% par Sunsea et a 40% par Indigo, s’adresse aux autorités
locales chinoises en les aidant & optimiser leur politique de stationnement et de mobilité intelligente. Elle
développe des contrats & long terme avec le secteur public impliquant & la fois le stationnement sur
voirie et hors voirie, en firant parti de l'expertise, de l'innovation, de I'expérience et de I'envergure
mondiales apportées par Sunsea et Indigo.

o MDS (Mobility Digital Solutions)

INDIGO® weel

L'année 2021 a véritablement entériné la stratégie long-terme d’'INDIGO® weel d'étre le partenaire
privilégié des villes et des entreprises, dédiée a leurs enjeux de mobilité douce.

INDIGO® weel opére aujourd’hui sur deux axes de business distincts sur des segments dynamiques et
connexes :

a- le stationnement vélo sécurisé (via la marque CycloPark) : L'ouverture d'une dizaine de CycloPark
en France en 2021 a permis de confirmer Fattente trés forte des cyclistes et des villes concernant
la sécurisation du stationnement vélo. L’accueil du concept et de sa réalisation sont extrémement
positifs et les parcs se remplissent progressivement. 80 parcs seront ouverts en 2022 pour une
capacité totale de +5 000 places ; Autant de parcs Indigo qui seront ainsi rendus cyclables.

Page 14 sur 33



INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE ET CHANGEMENTS DE METHODE

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

b- la mobilité en entreprise (avec des flottes privatives et multimodales - vélos, vélos & assistance
électrique, scooters électriques...-), avec 2 contrats pluriannuels (Airbus & Marignane et 11
parkings a Anvers en Belgique) déja en cours et qui sont autant de succés. Ainsi, le service est
plébiscité par 92% des collaborateurs d’Airbus (enquéte interne).

En revanche, aprés l'incendie qui a détruit mi-décembre 2021 sa base opérationnelie & Colomiers et une
analyse d'impact détaillée, INDIGO Weel se voit dans limpossibilité de reprendre ses activités de
gestion de vélos et de scooters électriques en libre-service dans I'agglomération toulousaine et renonce
ainsi & cet axe de développement. Pour mémoire, INDIGO Weel s’est fortement engagé a Toulouse et y
a ouvert la voie de la mobilité douce en libre-service avec ses 500 scooters électriques et 300 vélos
électriques.

OPnGO - Toujours plus de déploiements et d’utilisateurs

Aprés une année 2020 marquée par les confinements et une baisse drastique des déplacements, 2021
marque la reprise pour OPnGO avec 300 000 nouveaux utilisateurs. L'application compte & présent, 6
ans aprés son lancement, 1,3 million d’utilisateurs. Par ailleurs, I'entreprise a enregistré une croissance
de 25% du nombre de paiements en voirie et de 65% de réservation en ouvrage en comparaison avec
2020.

Avec plus de 40 nouveaux parkings déployés au cours de lannée passée, OPnGO continue d'étendre
son maillage territorial. Des villes comme Nice, Dieppe, Caen ou Orléans proposent désormais ce
service. L'entreprise poursuit également son déploiement en Europe, en Espagne (Madrid, Barcelone et
Malaga) et en Belgique (Bruxelles et Gand) ou il est présent depuis plusieurs années mais aussi plus
récemment, & Luxembourg Ville. OPnGO peut aujourd’hui compter sur un réseau de 600 parkings dans
prés de 220 villes en Europe.

Vélib — Smovengo — une évolution sereine

En 2021, Smovengo a comptabilisé 39,1 millions de courses (dont 54% en vélos & assistance
électrique), soit 0,4 million de plus que sur la méme période de 2020 grace a la mise a disposition de
plus de 20 000 vélos sur plus de 1 400 stations. Le nombre d’abonnés a fin décembre 2020 est inférieur
de 3% a celui de 2020 (367 000 abonnés).

En paralléle, Smovengo et le SMAVM (Syndicat Mixte Autolib' Vélib' Métropole) ont signé 2 avenants en

mars et juin 2021 qui permettent d'adapter le contrat a I'évolution de l'activité toujours plus importante et
notamment au trés grand succés des VAE (Vélos a Assistance Electrique).
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1.1.3 Corporate / Gouvernance - Financement

La nouvelle raison d’étre du Groupe : « Créateur d’espace pour une ville apaisée en mouvement »

Le Groupe INDIGO a dévoilé le 7 avril 2021 sa nouvelle Raison d'Etre : « Créateur d'espace pour une
ville apaisée en mouvement ». Cette mission guide I'action de ses 7 400 collaborateurs (aprés la cession
de la société LAZ aux USA) au quotidien et transforme la vision stratégique de I'entreprise sur le long
terme. Elle engage pleinement le Groupe dans son role d’'acteur de la ville de demain.

« La ville de demain aura pour enjeu de libérer sa voirie pour créer des espaces partagés entre les
différentes mobilités (piétons, vélos, livraisons, etc.), des espaces verts et des lieux de convivialite, tels
que les terrasses de café. La logistique du dernier kilométre doit s'enrichir pour donner une réalité
tangible & la « ville du quart d’heure ». Pour cela, nos parkings en centre-ville, nos infrastructures, nos
services offrent des lieux et des temps de vie enrichis, en devenant des emplacements de recharge de
véhicules électriques, des espaces culturels, ou méme événementiels. Nous pouvons tout imaginer et
tout concevoir pour apporter & nos clients et leurs usagers des réponses satisfaisantes a leurs besoins. »
a déclaré Serge Clémente, PDG d'Indigo.

1.1.4 Plan stratégique RSE sur quatre ans : Neutralité carbone en 2025

Indigo s'est engagé le 15 mars 2021 sur un objectif de neutralité carbone & horizon 2025. Le leader
mondial du stationnement et de la mobilité individuelle va en outre adhérer au programme international
Global Compact des Nations Unies, s'engageant ainsi @ ceuvrer en faveur d'un développement
économique durable et inclusif.

Le Groupe a ainsi lancé son programme interne « GO for Climate », avec un objectif de neutralité
carbone a horizon 2025 pour ses émissions directes et indirectes liées aux consommations énergétiques
(scopes 1 et 2) et un contrdle des autres émissions indirectes, comme celles de ses fournisseurs (scope
3) d'ici a 2050.

En paralléle, le Groupe Indigo a adopté un plan stratégique pour renforcer ses engagements RSE sur la
période 2021-2024. Désireux d’harmoniser et de partager avec ses 7 400 collaborateurs dans le monde
entier ses initiatives en matiére de responsabilité sociale et environnementale, le Groupe a décidé de
concentrer chaque année ses actions solidaires autour d'un théme en lien avec les objectifs de
développement durable des Nations-Unies : 'engagement social en 2021, la biodiversité en 2022, les
villes durables et solidaires en 2023, 'engagement sportif en 2024, année Olympique. Chaque année,
trois actions seront déclinées dans chaque pays autour de la thématigue choisie.
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1.1.5 Poursuite de la stratégie et des actions ESG du Groupe INDIGO mises en valeur par
Vigeo Eiris et le GRESB en 2021

Dans le prolongement de sa stratégie RSE et ESG (Environnement, Social et Gouvernance) menée
depuis plusieurs années et placée au cceur de son plan « Beyond Covid », le Groupe a défini un plan
climat « Go for Climate », fondé sur la réduction de ses émissions de gaz a effet de serre et sur la
compensation carbone. Le Groupe INDIGO s'est fixé comme objectif la neutralité carbone de ses
activités d'ici &8 2025 sur ses scopes 1 et 2. Des actions concrétes pour réduire ses consommations
énergétiques ont déja été mises en ceuvre, comme le remplacement des éclairages d'ancienne
génération des parkings par des éclairages LEDs ainsi que l'utilisation de 100% d’électricité verte a
I'horizon 2025. Le Groupe INDIGO propose également des solutions a ses clients pour leur permetire de
réduire leurs émissions de CO2. Enfin, le Groupe INDIGO poursuit également sa politique d’amélioration
continue en matiére sociale et de gouvernance.

Les actions ESG menées par le Groupe INDIGO sont aujourd’hui mises en valeur par les évaluations
réalisées par les deux agences de notation extra-financiéres qui le suivent de fagon réguliére. Le 31
décembre 2021, avec une note d’ensemble de 65/100, Indigo Group a été classé par Vigéo-Eiris au
85éme rang mondial sur un panel de 4 889 entreprises évaluées. Par ailleurs, Indigo Group répond
depuis 2020 a I'évaluation de I'organisme GRESB (Global Real Estate Sustainability Benchmark),
spécialiste de I'évaluation des pratiques ESG des gestionnaires d'actifs immobiliers et d'infrastructure,
qui lui a attribué une note de 78/100 en 2021, en croissance de 11 points par rapport a celle de 'année
précédente.

1.1.6 S&P Global Ratings améliore la perspective d'Indigo Group de négative 2 stable et
confirme la notation BBB-

Le 13 juillet 2021, S&P Global Ratings a amélioré la perspective d'Indigo Group de négative a stable et a
confirmé la notation BBB-. Cette révision refléte la surperformance de I'exercice 2020 par rapport aux
prévisions publiées par S&P le 14 mai 2020 sur les ratios ajustés FFO/debt et debt/EBITDA, ainsi que la
reprise rapide attendue du trafic, qui a commencé dés la mi-mai 2021, aprés queiques mois de
confinement en 2021 dans les pays ou le Groupe est présent.
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1.2 Evénements postérieurs au 31 décembre 2021

France — Acquisitions des activités de stationnement en ouvrages de Transdev Group et de
Covivio

Le 25 janvier 2022, le Groupe INDIGO a finalisé les acquisitons en France des activités de
stationnement en ouvrages de Transdev Group et de Covivio.

Conformément aux accords conclus en juin 2021, le Groupe INDIGO, leader mondial du stationnement
et de la mobilité individuelle, a acquis, d'une part, les activités de stationnement en ouvrages de
Transdev Group, gérées par sa filiale Transdev Park et, d’autre part, le portefeuille de concessions et de
baux long-terme de parcs de stationnement de Covivio, gérés par sa filiale République SA.

S'appuyant sur ses relations de longue date avec les collectivités locales, Transdev Park exploitait en
France une soixantaine de parcs de stationnement regroupant plus de 30.000 places, ainsi que plus de
100.000 places en voirie qui ne font pas partie de la transaction. Le Groupe a acquis I'ensemble du
portefeuille de stationnement en ouvrages qui a généré plus de 21 millions d’euros de chiffre d’affaires
en 2019

La dizaine de parcs de stationnement en concessions et baux long-terme de Covivio ont généré 20
millions d’euros de chiffre d'affaires en 2019. La durée résiduelle moyenne du portefeuille est supérieure
a23ans

Par ailleurs, pour répondre aux défis a venir de la mobilité urbaine, le Groupe INDIGO et Transdev,
acteurs mondiaux respectivement sur les marchés du stationnement et du transport de voyageurs, ont
signé un partenariat afin d'unir leurs expertises dans les appels doffres combinés
stationnement/transport et d’apporter des services conjoints dans les projets de MaaS (Mobility As A
Service) portés par les collectivités locales.

Le Groupe INDIGO a également conclu un accord avec Covivio en vue d'étudier des projets de

partenariat pour certains parkings détenus par Covivio en France et le déploiement des solutions de
mobilité douce d’'INDIGO®weel.
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2. CHANGEMENTS DE METHODE OU DE PRESENTATION

Aucun changement de méthode comptable n'a été effectué pendant I'exercice.
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REGLES ET METHODES COMPTABLES

Le bilan et le compte de résultat de I'exercice ont été établis dans le respect des principes généraux comptables
et conformément aux conventions, régles et méthodes d'évaluation générales comptables. Les comptes
annuels ont été préparés dans le respect des conventions générales prescrites par le Plan Comptable Général,
issu du réglement ANC n° 2016-07.

Par ailleurs, la société applique les dispositions comptables du réglement ANC n°2015-06 relatif au fonds
commercial et au mali technique. L'application de ce réglement n'a pas d'incidence sur les comptes de la
société.

La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des collts
historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

1. Immobilisations incorporelles
Les immobilisations incorporelles comprennent :

(b) Les autres immobilisations incorporelles
Sous cette rubrique figurent notamment les logiciels. lis sont amortis selon leur nature sur des durées
variant de 1 a4 5 ans.

2. Titres de participation et créances envers certaines filiales

Les titres de participation sont comptabilisés a leur coOt d'achat frais d'acquisition inclus. Une provision
pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'acquisition des titres est supérieure & leur valeur
d'utilité. La valeur d’utilité des titres et créances est déterminée soit selon un multiple d’'EBITDA intégrant
les perspectives de rentabilité, soit & partir des flux de trésorerie futurs actualisés.

3. Créances clients

Les créances sont comptabilisées & leur valeur nominale et provisionnées, le cas échéant au cas par
cas, compte tenu de leur ancienneté et de leur probabilité de recouvrement.

4. Frais d'émission d'emprunts

Les frais d'émission d'emprunts font 'objet d'un étalement sur la durée des emprunts et lignes de tirages,
soit sur le coit amorti, soit de maniére linéaire selon les conditions des opérations.

5, Impéts sur les sociétés

La société est intégrée dans le groupe fiscal constitué par la SAS INFRAFOCH TOPCO, en vertu d'une
convention d'intégration fiscale signée avec la SAS INFRAFOCH TOPCO.

6. Identités des sociétés consolidantes

La société établit des comptes consolidés en normes IFRS
La société est intégrée globalement dans les comptes consolidés au 31/12/2021 de la société :

- SAS INFRAFOCH TOPCO - Tour Voltaire - 1, place des Degrés - 92800 Puteaux la Défense.
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Valeur brute au
ACTIF IMMOBILISE début de Réévaluation

I'exercice

Acqu. et
apports

Frais d'établissement et de développement
Autres postes d'immobilisations incorporelles

150 000

Terrains
Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui
Installations générales, agencements et aménagements des
constructions

Installations technigques, matériel et outillage industriels

Installations générales, agencements, aménagements divers

Autres Matériel de transport
immobilisations
corporelles Matériel de bureau et mobilier informatique

Emballages récupérables et divers

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

Participations évaluées par mise en équivalence
Autres participations 2043484 703 200 258 978
Autres titres immobilisés

Préts et autres immobilisations financiéres

Valeur brute a la Réévaluation

ACTIF IMMOBILISE Virement Cession . )
fin de I’exercice

Valeur d’origine

Frais d'établissement et de développement
Autres postes dimmobilisations incorporelles

Terrains

Sur sol propre

Constructions | Sur sol dautrui

Installations générales, agencements et
aménagements des constructions

Installations techniques, matériel et outillage industriels

Installations générales, agencements,
aménagements divers

{\utres' S Matériel de transport
immobilisations
corporelles Matériel de bureau et mobilier informatique

Emballages récupérables et divers

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

Participations évaluées par mise en équivalence

Autres participations 2243 743 681
' Autres titres immabilisés

Préts et autres immobilisations financiéres
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Immobilisations amortissables

Début
d’exercice

Augment.

Diminutions

Fin de
I'exercice

Frais d'établissement et de développement

Autres postes d'immobilisations incorporelles

Terrains

32 690

4619

37 309

Sur sol propre

Constructions |Sur sol d’autrui

Installations générales, agencements

Installations techniques, matériels et outillages

Installations générales, agencements

divers
Autres immo. |Matériel de transport
corporelles  |Matériel de bureau, informatique et

mobilier

Emballages récupérables et divers

CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES

Frais d’émission d'emprunt a étaler

Début de
I’exercice

4 287 646

Augment.

Diminutions

762 759

Fin de
I'exercice

3 524 888

Primes de remboursement des obligations

17 720 327

1 562 687

16 157 641
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PROVISIONS DE L'EXERCICE

Nature des provisions

Début de I'exercice

Dotations

Fin de 'exercice

Provisions investissements

Provisions pour hausse des prix

Amortissements dérogatoires

12748 216

12748 216

- Dont majorations exceptionnelles de 30%

Provisions implantation étranger avant 1.1.1992

Provisions implantation étranger aprés 1.1.1992

Provisions pour préts d'installation

Autres provisions réglementées

Provisions pour litige

Provisions pour garanties données aux clients

Provisions pour pertes sur marchés a terme

Provisions pour amendes et pénalités

Provisions pour pertes de change

Provisions pour pensions et obligations similaires

Provisions pour impots

Provisions pour amortissements de fin de contrats

Provisions pour grosses réparations

Provisions pour charges soc et fisc sur congés a payer

Autres provisions pour risques et charges

Provisions sur immos incorporelles

196 446

87 000

283 446

Provisions sur immos corporelles

Provisions sur titres mis en équivalence

Provisions sur titres de participations

4 000 370

4 000 370

Provisions sur autres immos financiéres

Provisions sur stocks

Provisions sur comptes clients

7728

17 334

25 062

Autres provisions pour dépréciations

Dont dotations et reprises d'exploitation

Dont dotations et reprises financieres

Dont dotations et reprises exceptionnelles

31709 170

8 000 000

17 334

87 000

8 000 000

39709 170

Dépréciations des titres mis en équivalence
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ETAT DES CREANCES

Montant brut

Aun an au plus

A plus d’un an

Créances rattachées a des participations 974 877 160 4 877 160 970 000 000
Préts
Autres immos financiéres
Clients douteux ou litigieux 41 601 41 601
Autres créances clients 2 501 698 2501 698
Créances représentatives de titres prétés
Personnel et comptes rattachés b
Securité sociale et autres organismes sociaux 914 914
Impb6ts sur les bénéfices = ‘

Etat et autres Taxe sur la valeur ajoutée 89 071 89 071
collectivités Autres impbts

" Divers B 23747 23 747
Groupes et associés 62 436 263 62 436 263
Débiteurs divers i
Charges constatées d'avance 98 514

Préts accordés en cours d'exercice

98 514

200 000 000

Remboursements obtenus en cours d'exercice

A plus d’'un an et

Emprunts souscrits en cours d'exercice

Emprunts remboursés en cours d'exercice

ETAT DES DETTES Montant brut Aunanauplus moins de cing A pluz:se £ina
ans
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires 1 848 243 692 23 243 692 1 825 000 000
fr:rp:r;x;]:’sri;ilxnpaerés des établissements de crédits moins de 164 938 164 938
Emprunts auprés des établissements de crédits plus de 1
an a l'origine
Emprunts et dettes financiéres divers
Foumisseurs et comptes rattachés 540 156 540 156
Personnel et comptes rattachés 1178 942 1178 942
Sécurité sociale et autres organismes sociaux 694 946 694 946
Impédts sur les bénéfices _
Etat et autres Taxe sur la valeur ajoutée 394 962 394 962
collectivités -
publiques Obligations cautionnées
Autres impéts 94 663 94 663
Dettes surimmobilisations et comptes rattachés 100 GO0 100 000
Groupes et associés 57 150 406 57 150 406
~ Autres dettes 432795 432 795
Dette représentative de titres empruntés
Produits constatés d'avance 6 305 092 1516 190 4 223 023 565 879
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

CHARGES A PAYER

Montant

Autres emprunts obligataires

23 243 692

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit 164 938
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 505 056
Dettes fiscales et sociales 1627 923
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 100 000
Autres dettes 22 212

PRODUITS A RECEVOIR

Montant

Créances rattachées a des participations 4 877 160
Créances clients et comptes rattachés 37 650
Autres créances 23747
Disponibilités 1046 813
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Filiales et participations

INDIGO INFRA

INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

LISTE DES FILIALES ET DES PARTICIPATIONS

epital détenu (en %) détenus

Dividendes encaissés
par la société en cours
d’exercice

Capitaux propres

autres que capital détenus

192 533 360 100,00%

Quote-part du capital Valeur Brute des titres

Valeur Nette des titres

Préts et avances
consentis non encore
remboursés

Montant des cautions
et avals donnés par la
société

Chiffre d’affaires hors
taxe du dernier
exercice écoulé

Résultat du dernier

exercice clos

1264 866 151 72 875 519
312228 210 15 282 335 1 264 866 151 11835 271
MOBILITY DIGITAL SOLUTIONS GRP 4000 000 100,00% 4000370 22313 217
-42 504 502 4211727
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

Affectation du Distribut. Apports et

CAPITAUX PROPRES Ouverture Augment, Diminut. ré_sultat Dividendes fusions Cloture
Capital social ou individuel 160 044 282 160 044 282
Primes d'émission, de fusion, P e i
d'apport, ... Enograe __ . 283567 821

Ecarts de réévaluation !

Reéserve légale 6336 275 3749107 10 085 382

Réserves statutaires ou
contractuelles

Réserves réglementées

Autres réserves
Report a nouveau 48 834 571 71233 038 -56 015 499 64 052 110
Résultat de fexercice 74 982 145 16930653 | -74 982 145 i -16 930 653

Subventions d'investissement

Provisions réglementées 12748 216 12748 216

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

Nombre au " Remboursés
Catégories de titres début de IR TR au cours de HompreRl belear
4 " de l'exercice , . 31/12/2021 nominale
I'exercice Pexercice

Actions ordinaires 160 044 282 160 044 282 1,00

Actions amorties

Actions a dividendes prioritaires sans droit de vote

Actions préférentielles

Parts sociales

Parts fondateurs
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

ENGAGEMENTS HORS BILAN MONTANTS

Indemnité de départ en retraite 573 627
Garanties d'emprunts bancaires 34 833 045
Garanties sur travaux 2 020 851
Garanties d'Exploitation 9278

Les engagemenits de retraite sont calculés sur la base des hypothé suivantes :

31/12/2021 31/12/2020

Taux d'actualisation 0,90% 0,42%
Taux d'inflation 2,00% 0,60%
Taux de revalorisation des salaires 3,00% 1,60%
Durée active résiduelle moyenne probable des employés 16 ans 16,2 ans
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

FISCALITE DIFFEREE OU LATENTE

Base

Charges immobilisées

Ecart de conversion Actif

Autres charges déduites d'avance

Provisions risques et charges

Provision pour dépréciations

Charges a payer

Ecart de conversion Passif

Autres produits taxés d'avance

Déficits reportables fiscalement 184 272 969

48 832 337

(1) Taux d'impét :

26,50%
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

AR PROD » ®

Crédit imp6t retenue a la source 2020 27 236

Dotations Provisions pour Dépréciations Comptes Courant 8 000 000

Autres produits Exceptionnels s/opérations de gestion

15 000
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

OPERATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIEES

COMPTES DE BILAN PASSIF

Titres de participations et créances rattachées 2239743 310
Préts

Créances clients et comptes rattachés 2434121
Autres créances 22727 093

Emprunts et dettes financiéres divers —_

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes sur immobilisations
Autres dettes 57 150 406

COMPTES DE RESULTAT CHARGES PRODUITS
Charges et produits d'exploitation 709 061 6 523 405
Charges et produits financiers 26 491 442
Charges et produits exceptionnels 8 000 000 341779
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE 31/12/2021 31/12/2020

Cadres 9 7
Agents de mattrise
Employés et techniciens

Autres
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

INSTRUMENTS FINANCIERS

INSTRUMENTS DE TAUX Valeur de marché Notionnel
Swap de taux - LCL - Echéance 16/04/2025 (couverture activée le 14/11/2018) 992 390 75 000 000
Swap de taux - BBVA - Echéance 16/04/2025 (couverture activée le 14/11/2018) 997 420 75 000 000

INSTRUMENTS DE CHANGE Valeur de marché Notionnel
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INDIGO

R O U P

RAPPORT DE GESTION
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021

indigo Group
Société Anonyme a Directoire et Conseil de Surveillance au capital de 160 044 282 euros

Siége Social : Tour Voltaire - 1 Place des Degrés
92800 PUTEAUX LA DEFENSE
800 348 146 RCS Nanterre



Mesdames, Messieurs,

Conformément a la Loi et aux Statuts, le Directoire a établi le présent rapport de gestion, qui
comprend le rapport sur la gestion du Groupe, afin de rendre compte de la gestion des
affaires sociales et de soumettre & votre approbation les comptes sociaux ainsi que les
comptes consolidés de I'exercice clos le 31 décembre 2021.

Les comptes sociaux et les comptes consolidés de I'exercice clos le 31 décembre 2021 sont
joints au présent rapport.

Les Commissaires aux comptes donneront dans leur rapport toutes informations relatives
& la régularité de ces comptes.

Les convocations prescrites par la loi vous ont été régulierement adressées et tous les
documents et pieces prévus par la réglementation en vigueur ont été tenus & votre
disposition. Nous vous donnerons, si nécessaire, toutes précisions et tous renseignements
complémentaires concernant ces documents et piéces.

SITUATION ET ACTIVITE DE LA SOCIETE ET DU GROUPE AU COURS DE L’‘EXERCICE
ECOULE

> FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE
e COVID-19

La crise, la distanciation sociale et les mesures d'endiguement ont continué de générer des
restrictions importantes de mobilité en 2021. Cependant, le Groupe bénéficie d'un portefeuille
d'actifs diversifié en termes de géographies, de segments ainsi que de typologies de contrats
et de chiffre d'affaires. Compte tenu des mesures de confinement locales qui ont été mises
en place en début d‘année, puis levées par la suite, le Groupe a connu une variation
contrastée de son chiffre d’affaires avec une reprise rapide & partir du mois de mai puis un
tassement plus léger en fin d‘année dans toutes les géographies oU il opére suite & ‘arrivée
de la vague OMICRON. Néanmoins entre 2020 et 2021, le chiffre d‘affaires Globa/
Proportionate a progressé de 13,1%. Le résultat net consolidé part du Groupe s’est lui qussi
fortement amélioré, s'élevant & un produit de 81,6 millions d'euros au 31 décembre 2021
contre une perte de -67,5millions d’euros au 31 décembre 2020, gréce notamment & la
cession de LAZ KARP LLC le 30 décembre 2021.

En 2021, le Groupe a dégagé un Cash Conversion Ratio (Free Cash-Flow / EBITDA) en IFRS de
75,4%, en augmentation de 15,2 points par rapport au 31 décembre 2020 (60,2%), soulignant
sa capacité a optimiser son flux de trésorerie en temps de crise. Le Groupe a ainsi généré un
Free Cash-Flow positif significatif de 217,6 millions d’euros en 2021, contre 132,7 millions
d’euros en 2020.

Par ailleurs, depuis I'émergence de la pandémie de la Covid-19, Indigo Group parvient &
maintenir une forte liquidité et confirme sa politique de financement prudente, notamment
grice & I'absence de besoins de financement avant 2025, & I'absence de covenart sur ses
obligations ou dette bancaire, & une trésorerie de 450 millions d'euros au 31 décembre 2021
contre 219 millions d'euros au 31 décembre 2020, ainsi qu’d une facilité confirmée de crédit




renouvelable non tirée de 300 millions d'euros. Il est a noter que la position de trésorerie
significativement importante au 31 décembre 2021 est aussi le résultat de la cession de la
filiale LAZ Karp Associates aux Etats Unis intervenue le 30 décembre 2021. Le 13 juillet 2021,
fort de ses résultats, S&P Global Ratings a amélioré la perspective d'indigo Group de négative
& stable et a confirmé sa notation BBB-. Cette révision reflete la solide position du Groupe en
matiére de liquidité, la surperformance de |'exercice 2020 par rapport aux prévisions publiées
par S&P le 14 mai 2020, ainsi que la reprise rapide du trafic attendue et constatée dés la mi-
mai 2021

e Développement ~ vie des contrats

France - Acquisitions des activités de stationnement en ouvrages de Transdev Group et de
Covivio

Le 23 juin 2021, Indigo Group, a annoncé la conclusion des accords pour acquérir, d’une part,
les activités de stationnement en ouvrages de Transdev Group, gérées par sa filiale Transdev
Park et, d’'autre part, le portefeuville de concessions et de baux long-terme de parcs de
stationnement de Covivio, gérés par sa filiale République SA. Avec ces acquisitions, Indigo
Group poursuit sa stratégie de croissance dans son cceur de métier, prépare la reprise
économique, enrichit son portefeuille long-terme en France en intégrant des parcs de
stationnement bénéficiant d’emplacements géographiques stratégigues notamment & Metz,
Bordeaux, Marseille et en lle-de-France.

S‘appuyant sur ses relations de longue date avec les collectivités locales, Transdev Park
exploite en France une cinquantaine de parcs de stationnement regroupant plus de 30 000
places, ainsi que plus de 100 000 places en voirie qui ne font pas partie de la transaction.
Indigo Group va acquérir I'ensemble du portefeuille de stationnement en ouvrages qui a
généré plus de 21 millions d'euros de chiffre d‘aoffaires en 2019.

La dizaine de parcs de stationnement en concession et bail long-terme de Covivio ont généré
20 millions d‘euros de chiffre d‘affaires en 2019. La durée résiduelle moyenne du portefeuille
est supérieure G 23 ans.

Les complémentarités géographiques permettront de créer des synergies opérationnelles
significatives. Indigo Group apportera son expertise en termes d‘exploitation, son
engagement pour Iexcellence et I'optimisation opérationnelles, avec I'ambition de
promouvoir de nouveaux modeles urbains pour les infrastructures de stationnement.

Par ailleurs, pour répondre aux défis & venir de ia mobilité urbaine, Indigo Group et Transdev,
acteurs mondiaux respectivement sur les marchés du stationnement et du transport, ont
signé un partenariat afin d'unir leurs expertises respectives dans les appels d‘offres
combinés de stationnement et de transport ainsi que d'apporter d’autres services aux
projets de Maa$S (Mobility As A Service) portés par les collectivités locales.

Indigo Group a également conclu un accord de partenariat avec Covivio en vue d’étudier des
projets de partenariat pour certains parkings détenus par Covivio en France et le déploiement
de solutions de mobilité douce d‘INDIGO® weel.

Comme indiqué dans son plan stratégique Goal 2025, Indigo Group confirme son
positionnement de partenaire clé du secteur public et privé pour les solutions de
stationnement et de mobilité individuelle, ainsi que sa stratégie de croissance & long-terme
solide et rentable dans les pays ou il occupe une position de leader.

France - renforcement des contrats infrastructures

Conformément & sa volonté stratégique de renforcer son modeéle concessif long terme et
pleine propriété ainsi que de diversifier les segmentations (centre-ville, hopital, tourisme,
etc.), Indigo a été déclaré adjudicataire de plusieurs contrats significatifs en concession en
2021, avec notamment les renouvellements de la gestion de 4 parcs en concession par la
ville de Mulhouse pour une durée de 10 ans ainsi que la voirie de Perpignan pour une durée
de 5 ans, mais aussi plusieurs nouvelles concessions dont les Centres Hospitaliers
Universitaires de Cambrai et d’Amiens pour respectivement 35 ans et 20 ans, la voirie et 3
parcs a6 Pontoise pour une durée de plus de 7 ans, le parc Montparnasse Raspail & Paris pour



18 ans, le parc & construire Foch & Saint Jean de Luz pour 38 ans et l'appel d’offre conjoint
Phocéens et République a Marseille pour 7 ans.

Indigo a également remporté plusieurs appels d'offres pour l‘achat de parcs en pleine
propriété en 2021 avec I'acquisition en pleine propriété du parc Cceur de Ville intégré au
nouveau quartier «cceur de ville Bezons », les parcs Mozart et Joia Meridia & Nice, le parc
Belvédere & Bordeaux et le parc Quai XIX & Caen.

France - Arbitrage d‘actifs

Le 11 mai 2021, le Groupe a vendu le parc de stationnement les Tanneurs & Strasbourg et a
signé un contrat de location de 2 ans avec le nouveau propriétaire pour la gestion du parc,
le temps nécessaire & la restructuration de l'immeuble en activité de logements et
commerces. Cette démarche s’inscrit dans la volonté d‘indigo d‘étre agile dans I'arbitrage de
ses actifs en élévation de centre-ville pour les valoriser au mieux.

France - Fin de I'exploitation des parkings du quartier d’affaires de La Défense

Le 12 octobre 2021, le Groupe Indigo a annoncé ne pas avoir renouvelé, & lissue de I'appel
d'offres lancé par Paris La Défense, la concession pour I'exploitation des parkings du quartier
d'affaires de La Défense en région parisienne, confiée a sa filiale Sépadef.

Depuis le début de la Covid-19, le recours au télétravail et la digitalisation des réunions ont
fortement affecté le chiffre d'affaires des parkings du premier centre d'affaires européen et
cet impact est resté significatif, contrairement & la plupart des autres parkings opérés par
le Groupe qui ont connu de nettes reprises dés les levées des restrictions de mobilité. Dans
sa réponse & I‘appel d’'offres lancé par Paris La Défense, le Groupe Indigo avait donc fait le
choix de rester prudent quant aux hypothéses de reprise de l'activité de stationnement
horaire majoritairement liée & la fréquentation des bureaux du quartier d‘affaires.

La filiale Sépadef a poursuivi I'exploitation des parkings du quartier d’affaires de La Défense
Jjusqu‘d la fin de I'année 2021, tel que le prévouyait le contrat.

Indigo Spaces

En France, Indigo a initié la commercialisation de plus de 20 sites en pleine propriété qui ont
été considérés éligibles & une conversion en un usage alternatif au stationnement. Au total
ce sont plus de 94 000 m? qui ont été identifiés avec comme reconversion envisagée des
activités de logistique urbaine, de drive et de stockage. Au cours du 2™ semestre 2021,
plusieurs offres ont été regues et certaines ont été contre-signées. Les baux commerciaux
sont en cours de finalisation. En parallgle, le chantier des apports d‘actifs en pleine propriété
concernant 24 parcs de stationnement a la SCI Indigo Spaces anciennement dénommeée
Indigo Infra Immobilier Nice Coéte d’Azur a été approuvé par |'Assemblée Générale
Extraordinaire de la SCI Indigo Spaces le 29 septembre 2021.

Une nouvelle vague d‘apports a été décidée au 4*™ trimestre 2021 portante sur 5 autres
parcs de stationnement détenus en pleine propriété par des sociétés du Groupe. Cette
nouvelle opération d'apports en nature a été réalisée dans les mémes conditions que la
premiére fin janvier 2022, aprés renonciation aux DIA (Déclaration d‘interdiction d‘aliéner) des
municipalités concernées.

Europe
Belgique

Indigo Belgique, via sa coentreprise & 50 % avec APCOA, ParcBrux, est attributaire depuis
Jjanvier 2019 d’un contrat évolutif de fourniture et gestion d’horodateurs, « scancars » et PDA



/ smartphones. Au 31 décembre 2021, ParcBrux est actif sur 10 communes bruxelloises et
gére et collecte 4 350 horodateurs, 10 « scancars » et 3 « scanscooters »,

Indigo a signé au cours de ‘année 2021, 2 nouveaux contrats long terme (un /ease & Ostende
et une concession & Bruxelles) et 9 contrats de prestation de service ou de concession
d’exploitation court terme, continuant ainsi sa croissance continue sur le marché belge du
Stationnement.

Par ailleurs, les discussions avec Be-Mobile (filiale de Proximus, opérateur historique belge
de télécommunication) ont permis d’aboutir & la signature en aout 2021 d’'un Head of Terms
balisant les étapes de la création d'une filiale commune, destinée & gérer le concentrateur
de ticket de voirie en Belgique. L'objectif de ce partenariat (50/50) est de transférer I‘activité
de concentrateur de ticket (plateforme utilisée en voirie pour connecter tous les fournisseurs
de paiement mobile) actuellement menée dans le cadre de la filiale IP-Mabile, qui utilise la
technologie de ParkNow) vers cette nouvelle société dédiée, évitant ainsi de faire appel & des
intermédiaires dans notre marché de voirie et augmentant la valeur ajoutée proposée aux
villes. Cette filiale commune, dénommée Belgian Parking Register NV (BPR), a été constituée
le 22 novembre 2021.

Suisse - Expropriation Gare de Lausanne

Conformément aux discussions amorcées par les CFF (chemins de fer suisses) en 2019, indigo
a regu le 2 janvier 2021 un avis pour la prise de possession du parking de la Gare de Lausanne
au 1* juin 2021. Pour mémoire le contrat de concession détenu par Indigo est & échéance
décembre 2085. Cette expropriation entraine la fin d’exploitation de ce parc adossé & la Gare
de Lausanne le 31 mai 2021 et donne droit & des compensations significatives. Le 9 décembre
2021, la commission fédérale d’estimation de Lausanne a rendu un jugement en cléture de
la conciliation qui a emporté I'adhésion des 2 parties et valide la compensation financiére &
recevoir par la société concessionnaire. Un 1°* acompte a été recu en 2021 et le solde sera
payé au 1* trimestre 2022.

Indigo a remis les clefs du parc Gare de Lausanne aux CFF le 14 juin 2021.

La filiale commune avec Mobimo (50/50) a été renommée “Parking du Centre Flon” fin
septembre 2021, apres le transfert du personnel vers la société Indigo Suisse Holding SA
(détenue 6 100% par Indigo, et renommée Indigo Suisse SA) réalisé fin juillet. En conséquence,
tout le développement futur se fera bien dorénavant au sein du groupe Indigo.

Luxembourg - 1*"¢ pleine propriété

Indigo a renforcé son positionnement au Luxembourg, notamment sur les contrats
d'infrastructure, avec la signature de I‘acte d’achat en VEFA du futur parking public du projet
« Gravity » & Differdange. « Gravity » sera le premier parking en pleine propriété du Groupe
dans le Grand-Duché.

Indigo a également signé un bail long-terme sur un parking de 147 places en phase finale de
construction & Esch/Belval.

Pologhe - développement & marche forcée
Indigo a gagné courant 2021 un total 12 contrats (prestation et bail) qui lui permettent de

s'implanter durablement dans plusieurs provinces et grandes villes du pays, poursuivant
ainsi sa volonté de devenir un acteur majeur en Pologne.



Amérique du Nord

USA - Indigo Group S.A. a vendu sa participation de 50 % dans LAZ Karp Associates LLC,
suite & sa stratégie de repositionnement sur les marchés d'infrastructure

Le 30 décembre 2021, la holding américaine du Groupe Indigo a conclu la vente de sa
participation de 50% dans LAZ Karp Associates LLC & son partenaire historique dans cette
joint-venture, LAZ Karp Partners LLC, conformément aux termes de I'accord signé le 27
septembre 2021. Cette cession s'inscrit dans la stratégie du Groupe consistant & privilégier
les marchés ou il détient le contréle de ses filiales et voit I'opportunité de devenir un acteur
majeur de l'infrastructure. Le produit de la cession permet & Indigo Group de bénéficier de
ratios financiers S&P améliorés et d’'une liquidité renforcée pour répondre & ses besoins de
financement futurs, et notamment pour ses développements dans des projets
d'infrastructures. A la suite de cette transaction, les activités du Groupe aux Etats-Unis se
limitent désormais G la détention majoritaire du parking Hudson Tea de 1 250 places &
Hoboken, New Jersey.

Canada - La proximité et les nouveaux services

En cohérence avec la nouvelle raison d‘étre du Groupe, Indigo déploie au Canada les
fondations de sa plateforme de services de proximité en s’‘appuyant sur son réseau national
d‘actifs de stationnement. Indigo Canada a signé et déploie plusieurs partenariats nationaux
dont celui avec Bird dans le domaine des mobilités douces, avec Purolator dans le domaine
de la logistique, avec Black Mountain Storage dans le domaine du stockage résidentiel ou
encore avec le /eader des dark kitchen, permettant cinsi de diversifier les revenus issus de
ses surfaces tout en contribuant au développement de nouveaux services de proximité au
service de la ville et de ses citoyens.

En paralléle, avec la volonté stratégique de développer son portefeville d’actifs Infrastructure
au Canado, Indigo a signé l'acquisition d’un parc (Odéon) en pleine propriété au cceur du
quartier Nouvo St Roch dans la Ville de Québec. L'‘acquisition de ce parc vient renforcer la
présence d’Indigo qui dispose d'une part de marché importante dans la ville. Le parc qui
dessert de nombreux générateurs dont I'Université de Québec dispose de 548 places et
nécessitera d'importants travaux de rénovation qui seront réalisés au cours des quatre
prochaines années, tout en maintenant le parc en activité.

Péninsule Ibérique — Amérique du Sud
Espagne - Développement et renouvellements de contrats

Indigo a renouvelé pour une durée de 12 ans le contrat de bail Mena dans la Ville de Malaga.
Ce renouvellement s‘inscrit dans le cadre des négociations avec le client par suite des pertes
liges au Covid. Indigo Espafia a également renouvelé ou prolongé de nombreux contrats
phares comme lo voirie de Saragosse, le contrat de Principe Pio & Madrid et ceux de
Finestrelles et Maremagnum & Barcelone.

Indigo a également signé en ao0t 2021 un contrat de 10 ans pour la gestion d’un parc de
camions de 158 places situé dans un parc logistigue dans les environs de Barcelone. Ce
succes vient renforcer notre expertise « parc de camions » acquise avec notre contrat Repsol
oU nous gérons 4 sites depuis 2015.

Enfin, Indigo a gagné le contrat de gestion du parc de la 5™ tour situé dans le nord de Madrid.
Cette nouvelle tour de 36 étages accueillera la prestigieuse université IE (Instituto de
Empresa), une galerie commerciale et un centre médical. Il s‘agit d'un contrat de
management de 10 ans en mode « ticketless » d’environ 2 000 places de stationnement.

Brésil = 1 pleine propriété

Indigo a signé en janvier 2021 I'acquisition d’un parc en pleine propriété « Indigo Center » de
340 places situé & Porto Alegre au sud du Brésil, ville historique d‘Indigo oU est implanté son
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siege. Il s‘agit de la premiere pleine propriété d’'Indigo au Brésil et démontre la capacité du
groupe G exporter son modéle infrastructure. Ce parc était géré par Indigo depuis 2013.

En 2021, Indigo a connu une année faste avec nhotamment la signature de 13 nouveaux baux
dont, en fin d’année, le prestigieux contrat d‘une durée de 10 ans pour la gestion des 9 000
places de I'aéroport de Guarulhos, le plus gros aéroport d’Amérique du Sud avec plus de 40
millions de passagers en 2019.

En septembre 2021, Indigo a signé le renouvellement pour 5 ans de son contrat phare avec
BR Malls qui compte 20 centres commerciaux sur I'ensemble du pays pour environ 37 500
places. Cette marque de confiance de notre plus gros client est un vrai succés pour Indigo.

Colombie - Partenariat Public - Privé

Dans le cadre des projets de Partenariat Public - Privé lancés en 2017 en Colombie, City
Parking (qui détiendra 28.5% de la SPV) et ses partenaires sont adjudicataires du projet de
construction et concession du parking C136 & Bogota. Il s’agit d’'un parc de 271 places (146
places réservées aux voitures et le reste pour les deux roues) sur deux niveaux pour une
durée de 28 ans. La construction devrait commencer mi-2022.

En 2021, City Parking a également signé 11 nouveaux contrats principalement situés & Bogota
mais aussi & Medellin, Cota et Carthageéne, poursuivant ainsi sa diversification géographique.

Panama - Cession de la société City Parking Panama

Le 1¢" février 2021, Indigo Infra Panama SA a procédé & la cession des 50% du capital qurelle
détenait dans la société panaméenne City Parking Panama. Cette cession entraine le retrait
total d'Indigo du Panama (liquidations des sociétés panaméennes Indigo Infra Panama et
Urbania Management) et s’inscrit dans la stratégie générale de recentrage des activités du
Groupe.

L'activité de City Parking Panama n‘a pas eu d'impact significatif sur I'activité du Groupe
Indigo en 2020.

Asie
Chine - Développement d’'une activité en Joint-Venture (JV) en Chine

La Joint-Venture Sunsea-Indigo poursuit ses efforts commerciaux pour développer son
activité en Chine. En plus du contrat en prestation de service de Tongzi (Province du Guizhou)
signé au premier semestre 2021, un premier contrat concessif & Yangcheng (Jincheng,
Province de Shanxi) a été signé et a démarré au second semestre 2021. D’autres contrats
sont en phase de négociation avancée et attendus pour 2022.

Son activité est encouragée par une directive publiée par le gouvernement central incitant
les villes o développer leurs activités de stationnement avec des partenaires privés.

Pour mémoire, la Joint-Venture, détenue & 60% par Sunsea et & 40% par Indigo, s'adresse
aux autorités locales chinoises en les aidant & optimiser leur politique de stationnement et
de mobilité intelligente. Elle développe des contrats &a long terme avec le secteur public
impliquant & la fois le stationnement sur voirie et hors voirie, en tirant parti de I'expertise,
de l'innovation, de I'expérience et de I'envergure mondiales apportées par Sunsea et Indigo.



MDS (Mobility Digital Solutions)
INDIGO® weel

L'année 2021 a véritablement entériné la stratégie long-terme d'INDIGO® weel d’étre le
partenaire privilégié des villes et des entreprises, dédiée & leurs enjeux de mobilité douce.
INDIGO® weel opére aujourd’hui sur deux axes de business distincts sur des segments
dynamiques et connexes :

o le stationnement vélo sécurisé (via la marque CycloPark) : L’'ouverture d’une dizaine
de CycloPark en France en 2021 a permis de confirmer I‘attente trés forte des cyclistes
et des villes concernant la sécurisation du stationnement vélo avec des services
associés. L'accueil du concept et de sa réalisation sont extrémement positifs et les
parcs se remplissent progressivement. 80 parcs seront ouverts en 2022 pour une
capacité totale de +5 000 places; Autant de parcs Indigo qui seront ainsi rendus
cyclables.

o la mobilité en entreprise (avec des flottes privatives et multimodales - vélos, vélos &
assistance électrique, scooters électriques..), avec 2 contrats pluriannuels (Airbus a
Marighane et 11 parkings & Anvers en Belgique) déja en cours et qui sont autant de
succes.

En revanche, aprés lincendie qui a détruit mi-décembre 2021 sa base opérationnelle &
Colomiers et une analyse d‘impact détaillée, INDIGO Weel se voit contrainte de mettre fin &
ses activités de gestion de vélos et de scooters électriques en libre-service sans station (free
floating) dans l‘agglomération toulousaine, pour se concentrer sur sa stratégie de
redéploiement vers les segments B2G et B2B.

OPNnGO - Toujours plus de déploiements et d‘utilisateurs

Aprés une année 2020 marquée par les confinements et une baisse drastique des
déplacements, 2021 marque la reprise pour OPnGO avec 300 000 nouveaux utilisateurs.
L'‘application compte & présent, 6 ans aprés son lancement, 1,3 million d'utilisateurs. Par
ailleurs, I'entreprise a enregistré une croissance de 25% du nombre de paiements en voirie
et de 65% de réservation en ouvrage en comparaison avec 2020.

Avec plus de 40 nouveaux parkings déployés au cours de l‘année passée, OPnGO continue
d'étendre son maillage territorial. Des villes comme Nice, Dieppe, Caen ou Orléans proposent
désormais ce service. L'entreprise poursuit également son déploiement en Europe, en
Espagne (Madrid, Barcelone et Malaga) et en Belgique (Bruxelles et Gand) ou il est présent
depuis plusieurs années mais aussi plus récemment, a Luxembourg Ville. OPnGO peut
aujourd’hui compter sur un réseau de 600 parkings dans prés de 220 villes en Europe.

Afin de se concentrer sur ses fondamentaux tout en développant I‘audience des services de
stationnement constituant son inventaire, OPnGO a par ailleurs développé des interfaces API
pour permettre |‘acceés a cet inventaire de plates-formes tierces au Groupe indigo. Plusieurs
contrats ont été signés courant 2021 et des discussions sont en cours avec plusieurs autres
opérateurs.

Vélib - Smovengo - Une évolution sereine

En 2021, Smovengo a comptabilisé 39,1 millions de courses (dont 54% en vélos & assistance
électrique), soit 0,4 million de plus que sur la méme période de 2020 gréce & la mise &
disposition de plus de 20 000 vélos sur plus de 1400 stations. Le nombre d‘abonnés & fin
décembre 2021 est inférieur de 3% & celui de 2020 (367 000 abonnés).

En paralléle, Smovengo et le SMAVM (Syndicat Mixte Autolib' Vélib' Métropole) ont signé 2
avenants en mars et juin 2021 qui permettent d’adapter le contrat & I'évolution de l'activité



toujours plus importante et notamment au trés grand succeés des VAE (Vélos & Assistance
Electrique).

e Corporate / Gouvernance - Financement

o La nouvelle raison d'étre du Groupe: « Créateur d’espace pour une ville apaisée en
mouvement »

Le Groupe Indigo a dévoilé le 7 avril 2021 sa nouvelle Raison d’Etre : « Créateur d’espace pour
une ville apaisée en mouvement ». Cette mission guide I'action de ses 7400 collaborateurs
(apres la cession de la société LAZ aux USA) au quotidien et transforme la vision stratégique
de I'entreprise sur le long terme. Elle engage pleinement le Groupe dans son réle d’acteur de
la ville de demain.

«La ville de demain aura pour enjeu de libérer sa voirie pour créer des espaces partagés
entre les différentes mobilités (piétons, vélos, livraisons, etc.), des espaces verts et des lieux
de convivialité, tels que les terrasses de café. La logistique du dernier kilométre doit s‘enrichir
pour donner une réalité tangible & la « ville du quart d’heure ». Pour cela, nos parkings en
centre-ville, nos infrastructures, nos services offrent des lieux et des temps de vie enrichis,
en devenant des emplacements de recharge de véhicules électriques, des espaces culturels,
ou méme événementiels. Nous pouvons tout imaginer et tout concevoir pour apporter & nos
clients et leurs usagers des réponses satisfaisantes & leurs besoins.» a déclaré Serge
Clémente, Président d’'Indigo.

o Plan stratégiqgue RSE sur guatre ans : Neutralité carbone en 2025

Indigo s’est engagé le 15 mars 2021 sur un objectif de neutralité carbone & horizon 2025. Le
leader mondial du stationnement et de la mobilité individuelle va en outre adhérer au
programme international Global Compact des Nations Unies, s’engageant ainsi & ceuvrer en
faveur d’'un développement économique durable et inclusif.

Le Groupe a ainsi lancé son programme interne « GO for Climate », avec un objectif de
neutralité carbone a horizon 2025 pour ses émissions directes et indirectes liées aux
consommations énergétiques (scopes 1 et 2) et un contrdle des autres émissions indirectes,
comme celles de ses fournisseurs (scope 3) d’ici & 2030.

En paralléle, Indigo Group a adopté un plan stratégique pour renforcer ses engagements RSE
sur la période 2021-2024. Désireux d’harmoniser et de partager avec ses 7 000 collaborateurs
dans le monde entier ses initiatives en matiére de responsabilité sociale et environnementale,
le Groupe a décidé de concentrer chaque année ses actions solidaires autour d’un théme en
lien avec les objectifs de développement durable des Nations-Unies : 'engagement social en
2021, la biodiversité en 2022, les villes durables et solidaires en 2023, I'engagement sportif
en 2024, année Olympique. Chaque année, trois actions seront déclinées dans chaque pays
autour de la thématique choisie.

o Poursuite de la stratégie et des actions ESG dy Groupe Indigo mises en valeur par
Vigeo Eiris et le GRESB en 2021

Dans le prolongement de sa stratégie RSE et ESG (Environnement, Social et Gouvernance)
menée depuis plusieurs années et placée au coeur de son plan « Beyond Covid », Indigo Group
a défini un plan climat « Go for Climate », fondé sur la réduction de ses émissions de goz &
effet de serre et sur lo compensation carbone. Le Groupe Indigo s’est fixé comme objectif la
neutralité carbone de ses activités d’ici @ 2025 sur ses scopes 1 et 2. Des actions concrétes
pour réduire ses consommations énergétiques ont déjo été mises en ceuvre, comme le
remplacement des éclairages d’ancienne génération des parkings par des éclairages LEDs
ainsi que l'utilisation de 100% délectricité verte & I'horizon 2025. Le Groupe Indigo propose
également des solutions & ses clients pour leur permettre de réduire leurs émissions de C0O2.



Enfin, le Groupe Indigo poursuit également sa politigue d’amélioration continue en matiere
sociale et de gouvernance.

Les actions ESG menées par le Groupe sont aujourd’hui mises en valeur par les évaluations
réalisées par les deux agences de notation extra-financiéres qui le suivent de facon réguliére.
Le 31 décembre 2021, avec une note d’ensemble de 65/100, Indigo Group a été classé par
Vigéo-Eiris au 85éme rang mondial sur un panel de 4 889 entreprises évaluées. Par ailleurs,
Indigo Group répond depuis 2020 & |’‘évaluation de I'organisme GRESB (Global Real Estate
Sustainability Benchmark), spécialiste de I’évaluation des pratiques ESG des gestionnaires
d’actifs immobiliers et d’infrastructure, qui lui a attribué une note de 78/100 en 2021, en
croissance de 11 points par rapport & celle de I'année précédente.

o S&P Global Ratings améliore la perspective d'Indiao Group de négative & stable et
confirme la notation BBB-

Le 13 juillet 2021, S&P Global Ratings a amélioré la perspective d'Indigo Group de négative &
stable et o confirmé la notation BBB-. Cette révision refléete lo surperformance de I'exercice
2020 par rapport aux prévisions publiées par S&P le 14 mai 2020 sur les ratios ajustés
FFO/debt et debt/EBITDA, ainsi que la reprise rapide attendue du trafic, qui a commencé dés
la mi-mai 2021, aprés quelques mois de confinement en 2021 dans les pays o le Groupe est
présent.

> REPARTITION DES PLACES GEREES

La société LAZ Karp Associates aux USA a été vendue le 30 décembre 2021. Au 31 décembre
2020, LAZ Karp Associates gérait 1077 641 places.

Au 31 décembre 2021, le Groupe gére 1 159 082 places de stationnement dont 442 913 en
France et 716 169 & I'étranger (en retenant & 100% le nombre de places gérées quel que soit
le taux de détention des filiales concernées).

Retraité de la cession de LAZ Karp Associates, en cumulé au 31 décembre 2021, 54 379 places
ont été gagnées, 56 333 perdues et 218 386 renouvelées, soit une variation nette de -1 954
places.

»  EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE

o France - Acquisitions des activités de stationnement en ouvrages de Transdev Group
et de Covivio

Le 25 janvier 2022, Indigo Group a finalisé les acquisitions en France des activités de
stationnement en ouvrages de Transdev Group et de Covivio.

Conformément aux accords conclus en juin 2021, le Groupe Indigo, leader mondial du
stationnement et de la mobilité individuelle, a acquis, d'une part, les activités de
stationnement en ouvrages de Transdev Group, gérées par sa filiale Transdev Park et,
d’autre part, le portefeuille de concessions et de baux long-terme de parcs de stationnement
de Covivio, gérés par sa filiale République SA.

S’appuyant sur ses relations de longue date avec les collectivités locales, Transdev Park
exploitait en France une soixantaine de parcs de stationnement regroupant plus de 30 000
places, ainsi que plus de 100 000 places en voirie qui ne font pas partie de la transaction.
Indigo Group a acquis I'ensemble du portefeuille de stationnement en ouvrages qui a généré
plus de 21 millions d’euros de chiffre d’affaires en 2019.



La dizaine de parcs de stationnement en concessions et baux long-terme de Covivio ont
généré 20 millions d’euros de chiffre d‘offaires en 2019. La durée résiduelle moyenne du
portefeuville est supérieure & 23 ans

Par ailleurs, pour répondre aux défis @ venir de la mobilité urbaine, le Groupe Indigo et
Transdev, acteurs mondiaux respectivement sur les marchés du stationnement et du
transport de voyageurs, ont signé un partenariat afin d’unir leurs expertises dans les appels
d'offres combinés stationnement/transport et d‘apporter des services conjoints dans les
projets de MaaS (Mobility As A Service) portés par les collectivités locales.

Le Groupe Indigo a également conclu un accord avec Covivio en vue d'étudier des projets de
partenariat pour certains parkings détenus par Covivio en France et le déploiement des
solutions de mobilité douce d'INDIGO®weel.

»> ACTIVITES EN MATIERE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT

Au cours de l'exercice écoulé, la Société n‘a effectué oucune activité de recherche et de
développement au sens de I'article L 232-1 Il. du Code de Commerce.

RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'‘ENTREPRISE

Est joint ou présent rapport le Rapport sur le Gouvernement d’Entreprise établi par le Conseil
de Surveillance en application de I‘article L225-68 du Code de Commerce.

PERFORMANCE EXTRA-FINANCIERE

Nous vous rappelons que par suite de sa transformation en Société Anonyme & Directoire et
Conseil de Surveillance intervenue le 29 juin 2020, Indigo Group S.A. est désormais la seule
société du Groupe Indigo tenue d’établir et de publier une déclaration de performance extra-
financiére (DPEF).

La DPEF établie au titre de I'exercice clos le 31 décembre 2021 est annexée au présent Rapport.

EVOLUTION PREVISIBLE DE LA SITUATION DE LA SOCIETE

Ces derniéres années, des facteurs structurels ont menacé de mettre le modele du
stationnement sous forte tension. Cette mise sous tension a été amplifiée avec la crise
sanitaire qui est venue accélérer le changement de certains modes de vie (télétravail,
nouvelles tendances de déplacement doux tels que le vélos, ..) ainsi que par la crise
Ukrainienne qui a pour conséquence une hausse du co0t des énergies fossiles. Nous sommes
toutefois convaincus que ces perturbations vont permettre d‘entrevoir de nouvelles
opportunités.

La mission d'Indigo va au-dela de l'activité traditionnelle de "parking" et plusieurs initiatives
du Groupe au cours des trois derniéres années ont démontré qu'lndigo a un réle
prépondérant & jouer dans la transformation de la mobilité urbaine et la promotion de
nouveaux modeles urbains pour les infrastructures de stationnement.

Gréace o cet élan, le modéle économique résilient d'Indigo permet au Groupe de se mesurer &

des défis sociétaux croissants et d'agir en tant que partenaire majeur contribuant & la
transition vers une nouvelle mobilité urbaine :
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o La revitalisation des centres-villes dans les villes de taille moyenne,

o Lo création de nouvelles infrastructures et de nouveaux services dans des
hypercentres denses,

o La promotion de la transition vers la mobilité verte,

o L'affectation des espaces de voirie & des usages & plus grande valeur gjoutée, en
privilégiant le stationnement en ouvrages.

Face & I'évolution des attentes de nos parties prenantes, le Groupe o mené, dans la continuité
de son plan Beyond Covid, un travail sur sa raison d‘étre afin de clarifier son positionnement
et ses ambitions.

Notre raison d’étre : « Créateur d’espace pour une ville apaisée en mouvement »

Chaque mot de notre raison d‘étre a été mUrement travaillé et puise ses racines dans
I'identité et les atouts de notre Groupe. Au travers de cette nouvelle raison d‘étre, nous
affirmons ainsi notre capacité & nous ouvrir pour constituer un écosystéme autour de notre
Groupe, & nous réinventer en créant des services «a la demande» Nos espaces
d'exploitation, au-deld des parkings, conservent leur place centrale au sein de notre activité
de gestion d'actifs. Les villes sont notre terrain d'action : nous travaillons vers les villes, avec
les villes et pour les villes. Dans ces futurs espaces urbains, nous voulons répondre aux
attentes des citoyens : réduction du stress, du bruit, de la pollution, du trafic, etc. Et parce
que les mouvements s’‘accélérent et se multiplient, nous déployons des solutions innovantes
de gestion des flux de personnes et de marchandises : livraison du dernier kilométre, services
de proximité, véhicules électriques, etc.

Cette raison d‘étre du Groupe Indigo guide I'action de nos 7 000 collaborateurs au quotidien
et transforme la vision stratégique du Groupe sur le long terme.

A travers cette nouvelle vision, nous entendons poursuivre nos ambitions de croissance dans
notre coeur de métier afin d‘exceller dans cette position avantageuse, inscrite dans notre
plan stratégique Goal 2025:

e En rationnalisant notre empreinte géographique en nous concentrant sur les grands
pays & modele infrastructure oU nous sommes / pouvons devenir un leader, en
continuant a cibler des acquisitions sur les marchés matures afin d'accroitre notre
part de marché, en développant de nouvelles compétences et en contrdlant les
premieres opérations de notre plate-forme asiatique ;

e En consolidant notre cceur de métier par l‘augmentation de la durée de notre
portefeville (nouveaux sites, pleines propriétés et contrats long terme), en renforcant
notre position sur les segments en croissance, en assurant I'excellence opérationnelle
(gréce & la digitalisation et Iintelligence artificielle) et en améliorant notre efficacité
(processus, back-office) ;

e En nous concentrant sur la qualité de service et la proximité avec nos clients ;
¢ Enaccompagnant le transfert du stationnement de la voirie vers les ouvrages ;

e En promouvant les talents et la culture par une compréhension commune d'une
vision partagée de la stratégie et de la mise en ceuvre de la feuille de route Goal 2025,
en renforgant I'engagement du management intermédiaire, en attirant et en retenant
les talents dans les capacités requises (par exemple, marketing, intelligence
économique, conformité, développement commercial, humérique) et en mettant en
ceuvre une politique RSE ambitieuse.
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Tout en renforcant trois accélérateurs stratégiques pour la croissance future :

e La sérénité pour nos clients : Viser l'excellence dans notre coeur de métier
« stationnement » afin de répondre aux ottentes croissantes de nos clients B2C et
B2B/B2G:

o Offrir une expérience client exceptionnelle dans nos parkings, avec des ouvrages
sOrs et propres, des entrées/sorties fluides et un parcours piéton de qualité ;

o Proposer une expérience digitale qui réinvente le stationnement et facilite les
déplacements en ville (localiser son parking, acheter / s‘abonner, payer), pour
tous nos clients ;

o Etre le partenaire évident du stationnement et de la mobilité, pour nos clients B2B
et B2G.

¢ Lo mobilité durable : Concentrer nos efforts sur les principaux défis de la mobilité
individuelle des villes de demain:
o Libérer de l'espace en voirie et accompagner les villes dans la gestion de ces
nouveaux espaces publics (« curbside management»);
o Déployer un large réseau de bornes de recharges électriques, qui réponde & tous
les besoins des villes et de ceux qui la composent ;
o Concentrer notre offre de mobilité douce sur les vélos et VAE.

e Les servicesde proximité : Ouvrir nos espaces et nos infrastructures pour de
nouveaux services dans la ville:
o Proposer des solutions innovantes pour la logistique du dernier kilométre ;
o Imaginer de nouveaux services de proximité, adaptés aux besoins de chaque ville
dont nous sommes le partenaire.

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES PROCEDURES DE CONTROLE INTERNE ET DE
GESTION DES RISQUES MISES EN PLACE PAR LA SOCIETE RELATIVES A
L’'ELABORATION ET AU TRAITEMENT DE L‘INFORMATION COMPTABLE ET
FINANCIERE

Le contréle interne comptable et financier couvre les processus d‘arrété des comptes, de
production et de publication de l'information comptable et financiére et vise 6 en assurer la
fiabilité a travers la bonne application des normes et des méthodes pour son élaboration. Le
périmétre d'application du contréle interne s‘applique & la société mere ainsi qu‘a ses filiales
consolidées.

Organisation de la fonction Financiére

L‘élaboration et le traitement de l'information comptable et finonciere sont sous la
responsabilité de la Direction Financiére Groupe.

La direction de la Comptabilité et de la Consolidation est responsable de I'établissement des
états financiers consolidés et anime le réseau des équipes comptables du Groupe.

La fonction Fiscale suit I’évolution des régles locales et internationales et veille & la mise en
ceuvre de la politique fiscale du Groupe.

La direction du Contréle de Gestion contribue au renforcement du dispositif de contréle
interne en établissant le budget annuel ainsi que les réestimés annuels 2 fois par an.

La direction Financements et Trésorerie met en ceuvre la politique financiére, la politique de
financement et de placement des liquidités ainsi que la couverture des risques de change et
de taux. Elle se charge également conjointement avec la direction de la Comptabilité et de la
Consolidation des tests sur la valeur des actifs en portefeville et des titres détenus par le
Groupe. Enfin elle réalise la communication financiére du Groupe notamment destinée aux
investisseurs obligataires, aux banques et aux agences de notation financiére.
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Référentiel

Les comptes sociaux de la Société sont établis en conformité avec les principes et méthodes
comptables en vigueur en France. La Société établit ses comptes consolidés conformément
aux normes IFRS.

Processus d‘arrété des comptes consolidés

La direction de la Comptabilité et de la Consolidation établit chaque trimestre les comptes
consolidés des groupes Infra Foch Topco et Indigo Group qui sont examinés par le Comité
d'Audit et des Risques. Les comptes au 30 juin et au 31 décembre sont respectivement
arrétés par le Président d'Infra Foch Topco et le Directoire d‘Indigo Group, et examinés
respectivement par le Comité de Surveillance d‘Infra Foch Topco et le Conseil de Surveillance
d‘Indigo Group. Les comptes consolidés et sociaux annuels font I'objet d‘un audit par les
Commissaires aux Comptes. Les comptes consolidés au 30 juin de la société meére Infra Foch
Topco font par ailleurs I'objet d’un examen limité.

Les principaux facteurs d’élaboration des comptes consolidés sont les suivants :

- Les processus alimentant les comptes individuels utilisés pour I'établissement des
liasses de consolidation sont soumis & des régles de validation, d‘autorisation et de
comptabilisation ;

- La validation de la cohérence et de la fiabilité des données comptables et de gestion
est effectuée pour chaque entité consolidée ;

- Un outil de consolidation, supervisé par la direction de la Comptabilité et de la
Consolidation, est utilisé pour chagque entité consolidée et par le Groupe ;

- La direction de la Comptabilité et de la Consolidation diffuse les régles comptables
applicables selon le référentiel de normes comptables IFRS. Il précise notamment les
modalités de comptabilisation, de recensement et de valorisation des engagements
hors bilan. Ces derniers font I'objet d'un reporting semestriel Groupe communiqué au
Comité d’Audit et des Risques;

- Elle assure également une veille sur les nouvelles normes comptables en
préparation;

- Elle définit un plan de comptes qui est utilisé par toutes les entités consolidées. Il
précise le contenu de chacun des comptes et les modalités d’élaboration des liasses
de consolidation ;

- Le processus de cldture des comptes est encadré par un calendrier et formalisé par
des notes d’instructions Groupe.

Traitement et publication de I'information comptable et financiére

Le contréle interne de I'information comptable s‘organise essentiellement autour des axes
suivants :

- La direction Financiere Groupe analyse et détaille les écarts dans le cadre du
rapprochement semestriel entre les comptes consolidés et le reporting financier ;

- Une analyse détaillée des écarts entre les réalisations trimestrielles et le budget est
réalisée. Les différents indicateurs établis permettent de suivre de fagon continue et
homogene |'évolution des performances de chacune des entités consolidées et de
s’assurer de leur adéquation avec les objectifs fixés.

Les perspectives stratégiques publiées par le Groupe sont préparées notamment & partir
des plans long terme établis au niveau des secteurs d‘activités et au niveau du Groupe et
sont examinées chaque année par le Conseil de Surveillance.

Les communications financieres font I'objet d’un processus de contrdle et de validation avant
leur diffusion. La direction Financements et Trésorerie est a l'origine d’'une communication
financiere semestrielle qui est contrélée respectivement par la direction du Contréle de
Gestion, la direction Financiére Groupe et enfin par la Présidence du Directoire de la Société.
Les communications financiéres sont ensuite validées par le Conseil de Surveillance avant
diffusion.
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INDICATIONS SUR LES RISQUES FINANCIERS LIES AUX EFFETS DU CHANGEMENT
CLIMATIQUE ET LA PRESENTATION DES MESURES QUE PREND L’ENTREPRISE POUR
LES REDUIRE EN METTANT EN CEUVRE UNE STRATEGIE BAS-CARBONE DANS TOUTES
LES COMPOSANTES DE SON ACTIVITE

Outre une analyse des risques extra-financiers (sociaux, sociétaux et environnementaux), le
Groupe a mené une analyse de ses risques liés au changement climatique en se fondant sur
la matrice des risques développées par la TCFD - Task Force on Climate-related Financial
Disclosures. Ainsi, certains actifs du Groupe peuvent subir des dommages consécutifs & des
événements climatiqgues extrémes tels que des tempétes ou des inondations, ou &
I'‘augmentation du niveau des mers et océans.

Ces risques environnementaux sont analysés dés la réponse aux appels d‘offres, au regard
des enjeux humains, techniques, financiers et juridiques qu’ils représentent. Le cas échéant,
les solutions élaborées et dimensionnées avec les équipes techniques prennent en compte
le plus en amont possible ces risques environnementaux comme, dés la conception d‘un
ouvrage, la surélévation des potentielles entrées d‘eau (édicule d’ascenseur, acceés piétons,
bouches de ventilation, etc.). D‘autre part, des moyens techniques d‘atténuation des
phénoménes climatiques extrémes sont mis en place pour les parcs de stationnement
concernés (batardeaux, pompes, etc.). Enfin, en phase d‘exploitation, des procédures d’alerte
sont mises en ceuvre avec les acteurs locaux. Cela permet au personnel du Groupe
d’anticiper ces risques, tant pour les utilisateurs que pour l'ouvrage, en disposant des
panneaux d‘informations aux accés des parcs de stationnement et en fermant a titre
préventif les accés les plus exposés a l'nide de batardeaux. En paraliele, les risques
environnementaux sont également pris en considération avec les compagnies d’assurance.

Enfin, comme annoncé précédemment, le Groupe a annoncé publiquement en mars 2021 sa
stratégie climat, définie dans son programme interne « GO for Climate ». L’objectif du Groupe
est de viser la neutralité carbone pour ses émissions directes (Scopes 1 et 2, consommation
d’énergies fossiles et d’électricité) & horizon 2025. Cet objectif sera notamment atteint par la
réduction des émissions précitées (rationalisation des flottes automobiles et transition vers
des véhicules hybrides et/ou électriques, poursuite et intensification du remplacement dans
les parcs de stationnement des luminaires d‘ancienne génération par des éclairages LED),
par un recours accru de l'électricité produite & partir de sources d‘énergie renouvelables et
par des projets de compensation. Conformément & I’Accord de Paris, la neutralité carbone
pour les émissions indirectes (Scope 3) s‘opérera & horizon 2050.

Les enjeux environnementaux liés aux activités du Groupe et leurs conséquences potentielles
sur I'environnement sont détaillés plus spécifiguement dans la DPEF établie par la Société,
au sein de la rubrique « Enjeux Environnementaux »,

COMPTES CONSOLIDES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021

Les comptes consolidés de I'exercice clos le 31 décembre 2021 ont été préparés conformément
aux normes internationales (IFRS) telles que publiées par I'ASB et adoptées par I'Union
Européenne au 31 décembre 2021. Ces principes sont les mémes que ceux retenus pour les
états financiers consolidés au 31 décembre 2020.
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REGLES ET METHODES D'EVALUATION

Le Groupe utilise pour les besoins de la mesure de sa performance lindicateur «E£arning
Before Tax, Interests, Depreciation and Amortization » (EBITDA). Il correspond au Résultat
opérationnel, avant prise en compte des dotations nettes aux amortissements et aux
provisions pour dépréciation des actifs non courants, des dotations nettes aux provisions
non courantes, des impacts associés aux paiements en actions (IFRS 2), du résultat des
sociétés mises en équivalence ainsi que des charges et produits qualifiés de non courants
significatifs et inhabituels qui comprennent notamment :
e les pertes de valeurs des gooawill,
e les plus ou moins-values de cession de titres ainsi que les impacts de réévaluation
a la juste valeur des quotes-parts détenues lors de changements de nature du
contréle exercé,
» les autres charges et produits qualifiés de non courants lorsqu’ils sont jugés
significatifs.

CHIFFRE D’AFFAIRES :

EBITDA:

Le chiffre d’affaires consolidé d‘Indigo Group s‘est élevé & 576,2 millions
d’euros contre 517,0 millions d‘euros en 2020 (hors chiffre d‘affaires
réalisé par les sociétés concessionnaires pour la construction de
nouvelles infrastructures pour un montant qui représentait 13,3
millions d’euros pour chacune des deux périodes). Ceci représente une
croissance de +11,5%, et +11,6% & cours de change constants.

Le chiffres d‘affaires, & cours de change constants, de la France a
augmenté de +12,6%, celui de I'Europe Continentale de +17,7% et celui
de la zone Péninsule lbérique et Amérique du Sud (Espagne, Brésil,
Colombie et Panama) de 16,6%. En revanche le chiffre d‘affaires de
'Amérique du Nord (essentiellement le Canada) s‘est réduit de -7,3%.
La contribution du péle MDS représente 2,0 millions d'euros en 2021
contre 2,1 millions d’euros en 2020.

L’‘EBITDA consolidé d'Indigo Group s‘établit en 2021 & 288,5 millions
d’euros, en croissonce de +30,8% & cours de change constants par
rapport & 2020 (+68,0 millions d’euros) et en croissance & cours de
change courants de +30,8% (68,0 millions d‘euros). La marge d’EBITDA
s'établit & 50,1% du chiffre d’affaires, supérieure de 7,4 points & celle
de 2020 (42,7%).

La variation positive de I'EBITDA consolidé d‘Infra Group entre 2020 et
2021 intégre la croissance de I'EBITDA du péle Stationnement de 66,4
millions d’euros & cours de change constants et la contribution encore
déficitaire du pdle MDS qui enregistre une perte d’exploitation de -4,0
millions d’euros en 2021 contre une perte de -5,6 millions d‘euros en
2020.

RESULTAT OPERATIONNEL :

Le résultat opérationnel consolidé dIndigo Group s’est élevé & 202,5
millions d’euros en 2021 contre 0,4 million d’euros en 2020.

La plus-value de cession de la société LAZ Karp Associates représente
106,0 millions d’euros. Et la «plus-value d’expropriation» de Parking
Gare de Lausanne a représenté 17,7 millions d’euros

Les amortissements des écarts d‘évaluation représentent 23,8 millions
d‘euros en 2021 contre 27,6 millions d’euros I'année précédente et les
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RESULTAT FINANCIER :

RESULTAT NET
(PART DU GROUPE) :

ACTIF IMMOBILISE :

ENDETTEMENT :

reprises de provisions sont de 6,7 millions d’euros en 2021, contre des
dotations de 4,5 millions d‘euros en 2020.

Les résultats des sociétés mises en équivalence s‘établissent & -4,8
millions d‘euros en 2021 contre -1,2 million d’euros en 2020. Cette
variation négative de 3,6 millions provient du résultat, en consolidation,
de Smovengo en 2021 partiellement compensé par la dépréciation du
Goodwill de la Colombie en 2020.

Le résultat financier consolidé, constitué de la somme du colt de
I'endettement financier net et des autres charges et produits
financiers, s’établit & -48,3 millions d‘euros en 2021 contre -50,0
millions d‘euros en 2020.

Le coOt de I'endettement financier net diminue par rapport & I’'exercice
précédent (47,8 millions d’euros en 2021 contre 49,7 millions d’euros en
2020). Cette évolution provient principalement de la réduction des
charges financieres sur les dettes IFRICI2 et IFRS16 pour un total de 1,4
million d’euros.

Les autres produits et charges financiers sont au méme niveau entre
2020 et 2021 avec respectivement une charge nette de -0,5 millions
d’euros et -0,2 million d’euros

Le résultat net consolidé (part du Groupe) pour l'exercice 2021 s’est
élevé & un profit de 89,8 millions d’euros contre une perte de -49,6
millions d’euros en 2020.

La charge nette totale d’impéts sur les bénéfices de I'exercice 2021
s'éléve & -62,9 millions d’euros contre un produit de 0,6 million d’euros
en 2020.

Ce résultat net consolidé (part du Groupe) intégre 1,5 million d’euros
d’'intéréts minoritaires en 2021, contre 0,6 million d’euros en 2020.

L‘actif non courant consolidé d’Indigo Group s’éléve & 2 879,8 millions
d’euros fin décembre 2021 contre 3 028,1 millions d’euros fin décembre
2020. Il est constitué principalement des immobilisations incorporelles
du domaine concédé d’indigo Infra, d’un montant de 924,6 millions
d'euros, d'un goodwill net de 8169 millions d’euros et
d'immobilisations corporelles de 804,8 millions d’euros fin 2021.

L'endettement financier net consolidé d‘Indigo Group s‘établit &
1858,1millions d‘euros au 31décembre 2021 contre 2126,0 millions
d’euros au 31décembre 2020 (dont respectivement 304,0 millions
d’euros et 325,4 millions d‘euros au titre des redevances fixes et 114,1
millions d’euros et 132,0 millions d’euros au titre des loyers fixes).

Indigo Group bénéficie également d‘une ligne de crédit renouvelable
d‘un montant de 300 millions d’euros, non tirée au 31 décembre 2021.

Sur la base de capitaux propres consolidés (part du Groupe) s’élevant & 528,2 millions d’euros
au 31 décembre 2021 contre 480,1 millions d’euros au 31 décembre 2020, le ratio dette nette
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sur capitaux propres s’établit & 3,52x au 31 décembre 2021 contre 4,43x au 31 décembre 2020.
Le ratio de levier, dette nette sur EBITDA, s’établit a 6,44x fin décembre 2021 contre 9,64x fin
décembre 2020.

Il est proposé aux actionnaires de la Société de bien vouloir approuver les comptes consolidés
(bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils leur sont présentés et qui font apparaitre un
bénéfice net (part du Groupe) de 89,8 millions d’euros au 31 décembre 2021 contre une perte
nette (part du Groupe) de 49,6 millions d‘euros au 31 décembre 2020.

ICOMPTES SOCIAUX DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021

Les comptes et le bilan au 31 décembre 2021 ont été arrétés par votre Directoire. lls se
présentent de la maniére suivante :

BILAN ACTIF

Le total de I‘actif immobilisé s‘éléve & 2239,9 millions d’euros au 31 décembre 2021 contre
2 039,5 millions d’euros au 31 décembre 2020. Il comprend d‘une part la valeur d‘acquisition
des titres d‘indigo Infra pour 12649 millions d‘euros et d'autre part les financements
accordés a sa filiale Indigo Infra d‘un montant total de 9749 millions d’euros fin 2021
(774,6 millions d'euros fin 2020), en hausse de 200,3 millions d‘euros & la suite du
refinancement du compte-courant de cette filiale.

Le total de l'actif circulant est de 169,6 millions d'euros au 31 décembre 2021 contre
383,7 millions d’euros au 31 décembre 2020, une évolution a la baisse liée principalement au
refinancement par prét des compte-courant de sa filiale Indigo Infra (cf supra).

BILAN PASSIF

Le total des capitaux propres, avant affectation du résultat de l'exercice, s'éléve au
31décembre 2021 & 513,6 millions d’euros, contre 586,5 millions d’euros au 31 décembre 2020.

Le total des dettes s'éleve & 19153 millions d'euros au 31 décembre 2021 contre
1858,5 millions d’euros au 31 décembre 2020. Ce montant est constitué principalement de
sept lignes d‘emprunts obligataires d’'un montant total de 1848,2 millions d’‘euros au
31décembre 2021, comme au 3t décembre 2020.

COMPTE DE RESULTAT

Le chiffre d’affaires net s’établit & 6,6 millions d’euros pour I‘exercice clos le 31 décembre 2021
contre 9,3 millions d’euros pour I’'exercice clos le 31 décembre 2020.

Apres prise en compte des charges d’exploitation de 8,2 millions d’euros, la Société enregistre
une perte d'exploitation de -1,6 millions euros en 2021, contre un bénéfice d‘exploitation de
3,5 millions d‘euros en 2020 qui intégrait une reprise de provision pour risques & hauteur de
1,6 millions d’euros.

Le résultat financier, d'un montant de -7,3 millions d‘euros en 2021 contre +84,4 millions
d’euros en 2020, inclut notamment les dividendes recus de sa filiale Indigo Infra, d'un
montant de 15,3 millions d’euros en 2021 contre 10,0 millions d'euros en 2020.

Le résultat exceptionnel est déficitaire de 8,0 millions d’euros en 2021 contre 12,9 millions

d‘euros de déficit en 2020, et comprend la dépréciation du compte courant de sa filiale
Mobility and Digital Solutions Group pour un montant de 8,0 millions d’euros.
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Le résultat net de I'exercice clos le 31décembre 2021 s’établit ainsi & une perte de 16 930
653,03 euros contre 74 982 144,85 euros au titre de I'exercice précédent.

Notre comptabilité et les documents relatifs & I'exercice clos le 31 décembre 2021 ont été
examinés par les Commissaires aux Comptes. Il est demandé aux actionnaires de la société
de bien vouloir approuver le bilan et le compte de résultat, tels qu'ils leur sont présentés.

|PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT

Nous vous proposons également de bien vouloir approuver I'affectation suivante du résultat
de la Société :

En euros

RESULTAT DE L'EXERCICE (16 930 653,03)
Report & nouveau antérieur 64 052 110,49
Somme distribuable 47121457,46
Dotation & la réserve légale 0,00
A titre de Dividende 46 412 841,78
Soit 0,29 euro par action payable aux 160 044 282 actions

composant le capital social

Au report & nouveau 708 615,68

Le dividende net par action serait de 0,29 euro.

Afin de nous conformer aux dispositions de I'article 243 bis du Code général des imp8ts, nous
vous rappelons que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été
les suivants:

Exercices Afom 'bre Dividende net par action payé au titre de 'exercice
d’‘actions
(en euros)
31/12/2018 160 044 282 0,24
31/12/2019 160 044 282 Néant
31/12/2020 160 044 282 0,35

IDISTRIBUTION EXCEPTIONNELLE

Aux termes de la quatrieme résolution soumise au vote de I'Assemblée Générale, il est
proposé une distribution exceptionnelle d’'une somme de 53 587 158,22 euros, prélevée sur le
poste « Prime d’émission » et présentant le caractére d’un remboursement d’apport.

[TABLEAU DES RESULTATS DES CINQ DERNIERS EXERCICES

Au présent rapport est annexé, conformément aux dispositions de I'article R.225-102 du Code
de Commerce, le tableau faisant apparaitre les résultats de la Société au cours de chacun
des cing derniers exercices.
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IEEPENSES NON DEDUCTIBLES FISCALEMENT

Conformément aux dispositions de I'article 223 quater du CGI, nous vous précisons que les
comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021 ne prennent en charge aucune dépense non
déductible du résultat fiscal de la nature de celles visées & l'article 39.4 du CGI.

|FILIALES ET PARTICIPATIONS

Vous trouverez en annexe au présent rapport le tableau des filiales et participations de votre
Société, vous exposant notamment leur résultot, leur chiffre d’offaires et leurs capitaux
propres au titre du dernier exercice écoulé.

MANDATS - RATIFICATION DE LA NOMINATION PROVISOIRE DE DEUX MEMBRES DU
| CONSEIL DE SURVEILLANCE

Aux termes des cinquieme et sixieme résolutions soumises a vos votes, il vous est demandé
de bien vouloir ratifier les cooptations, faites & titre provisoire par le Conseil de Surveillance
lors des séances du 9 décembre 2021 et du 25 mars 2022, respectivement de:

v Madame Manuela RATH en qualité de Membre du Conseil de Surveillance, en
remplacement de Monsieur Bominik SCHALL démissionnaire de ses fonctions, et ce
pour la durée restant & courir du mandat de son prédécesseur, soit jusqu'a
I'Assemblée qui se tiendra en 2024, et de

v Monsieur Charles PORTALIER en qualité de Membre du Conseil de Surveillance, en
remplacement de Monsieur Frédéric PAYET démissionnaire de ses fonctions, et ce
pour la durée restant & courir du mandat de son prédécesseur, soit jusqu'd
I'Assemblée qui se tiendra en 2024.

INFORMATIONS RELATIVES AU CAPITAL SOCIAL T

Au 31 décembre 2021, la société INFRA FOCH TOPCO S.AS. et le FCPE Actions Indigo Group
détiennent respectivement 99,79% et 0,21% du capital et des droits de vote de votre Société.

‘ INFORMATIONS RELATIVES AUX DELAIS DE PAIEMENT ‘

En application des dispositions de l'article L441-6-1 du Code de Commerce, nous portons &
votre connaissance les informations relatives aux délais de paiement fournisseurs et clients
appliqués par Indigo Group et ses filiales, selon les modalités fixées par I'article D441-4 dudit
Code.
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INDIGO GROVUP

Article D. 441 |. - 17 du Code de eommerce : Factures recues non réglées a |a date
de cléture de |'exercice dont le terme est échu

Article D. 441 |. - 2° du Code de commerce : Factures émlses non réglées & la date de cléture de
i'exercice dont le terme est échu

0 jour (indicatif)| 1 2 30 jours

Tranche de retard de pai

lement

31460 61290 |oijourset| o0 0 jour
jours jours plus

(1 Jour et
plus)

(indicatif) 1430 jours 31 4 60 jours

61 2 S0 jours

91 jours et plus

Total
{1 Jour et plus)

Nombres de
factures
caneernées
Montant
total des

concemnées
(rTc)

factures 21611,93 € 0,00€ 0,00€

154

0,00 €/12 778,94 €| 12 778,94 €| 1994 387,45 € 0,00 €

Pourcentage
du montant
total des -
achats de
I'exercice
(17C)
Pourcentage
du chiffre
d'affeires de
exercice
{TTC

0,69%

axciuss du
Hambre de
factures
exclues
Montant

& des dettas a1 créances

Néant

0,00% 0,00% 0,00% 0,41% 0,41%

25,27% 0,00%

0,00 €]

0,00%

323 757,00€

4,10%

185 244,46 €| 489 001,46 €

2,09%

11

Néant

total des
factures
exclues
(préciser HT
ou TTC)

Délais de

paiement
utilisés pour
le calcul des
retards de
palement

Délais de |délais contractuels: 3¢ 3 60 jours

Délais contractuels : 30 & 60 jours

KhkhkhhTA KRR RIETAAAAE T AR LA AKX

Votre Directoire vous invite, aprés la lecture des rapports présentés par vos Commissaires
aux Comptes, a adopter les résolutions soumises a votre vote.
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Indigo Group (la «Société ») est une Société Anonyme & Directoire et Conseil de Surveillance au
capital de 160 044 282 Euros, dont le siége social est situé 1 place des Degrés - Tour Voltaire -
92800 Puteaux, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Nanterre sous le

numéro 800 348 146.
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1 Le Groupe

11 Le Groupe en quelques mots

Le Groupe est un acteur mondial et global du stationnement et de la mobilité urbaine. Au 31
décembre 2021, il est présent dans 11 pays et emploie prés de 6 800 personnes (en ce compris les
effectifs des co-entreprises) & travers le monde.

Le Groupe est le seul opérateur de ce secteur & étre présent sur trois continents, pour tous les
types de stationnement (parcs en ouvrages, voiries, parcs mutualisés) et opérant dans les activités
liées au contréle du stationnement. Il est également présent dons le domaine de la mobilité
individuelle douce et des services digitaux.

Au 31 décembre 2021, le Groupe exploite prés de 1160 000 places réparties dans 2 335 parcs de
stationnement et environ 2 000 kilométres de stationnement sur voirie dans le monde.

Le Groupe accompagne les collectivités et les acteurs privés (hdpitaux, centres commerciaux,
gares, aéroports, espaces de loisirs et événementiels, universités ...) dans leurs stratégies de
mobilité urbaine et développe des offres de stationnement personnalisées pour les utilisateurs,
tout en rendant la ville plus agréable et plus fluide.

I est un acteur global & F'ancrage local. Dans un marché de la mobilité en plein essor, estimé a 100
milliords d’euros en 2025, le Groupe est un acteur clé de la mobilité du futur.

1.2 Historique

1960-2000: Organiser le stationnement

Face & une nécessité de stationnement grandissante dans les villes, Indigo, & I'époque connu sous
les marques GTM et Sogeparc, inaugure en 1964 son premier parc de stationnement en modele
concessif, sous I'esplanade des Invalides a Paris, suivi des parcs Georges V et Malesherbes-Anjou.
Paris devient ainsi le laboratoire des innovations dIndigo. Avec le développement du
stationnement en ouvrage et en voirie, les systémes de péage s’automatisent et le paiement se
dématérialise grace a l'arrivée de la carte bleve. GTM et Sogeparc commencent & exporter leur
savoir-faire & I'international, principalement en Europe.

2001-2014 : Offrir plus qu‘une place de stationnement

Le parking n‘est plus un lieu @ usage unigue mais devient un espace de services: services de
mobilité, préts de parapluies, de vélos, de cabas, le parc de stationnement du XXle siécle prend
forme et se veut un maillon de la mobilité urbaine. En 2001, GTM et Sogeparc fusionnent pour
donner naissance & VINCI Park qui s’appuie sur ses fondamentaux (qualité, sécurité, accueil) pour
séduire les utilisateurs. Le Groupe poursuit en paralléle son internationalisation en s‘implantant en
Amérique du Nord et en Amérique du Sud.

2015-2019 : L'ere du digital

En 2015, VINCI Park devient Indigo & la suite de sa sortie du groupe VINCI et se positionne comme
un acteur clé du stationnement et de la mobilité individuelle, avec une nouvelle offre digitale.

Comme dans les autres secteurs de la consommation, I'expérience client évolue vers plus de
liberté, plus de choix et plus de personnalisation. En 2016, le Groupe lance OPnGO, seule application
qui offre & l'‘automobiliste une expérience de stationnement compléte, incluant la recherche
d'itinéraires, de la meilleure place au meilleur prix, puis du parcours client le plus efficace et le plus
fluide.
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En 2017, Le Groupe lance un nouveau service de vélos partagés sans station ovec INDIGO®weel. Au
sein du consortium Smovengo, le Groupe remporte I'appel d’offres «Vélib* 2» pour la mise a
disposition pendant 15 ans de vélos en libre-service dans la métropole parisienne.

En 2018, INDIGO®weel lance officiellement son service de location de scooters électriques en libre-
service & Toulouse.

En parallele, le Groupe renforce ses positions de leader ou co-leader par la voie d'acquisitions
ciblées d'acteurs du stationnement ou de parkings tant en France, comme en 2019 avec
I'acquisition du péle stationnement de Spie Batignolles Concessions, opéré sous la marque Spie
Autocité, que sur plusieurs de ses autres marchés, & I'instar de la Belgique avec I'acquisition de la
société Besix Park en 2018. A l'inverse, le Groupe se désengage des pays dans lesquels il ne peut
se positionner ainsi: le Qatar (février 2018), la Russie (avril 2018), le Royaume-Uni, I'Allemagne la
République Tchéque et la Slovaquie (décembre 2018 & janvier 2019) sortent du périmétre du Groupe.
Conformément & sa stratégie de pénétration du marché asiatique, le Groupe s‘implante en Chine
en juin 2019 par la création d’une co-entreprise avec Sunsea Parking, société leader dans le
domaine de la gestion du stationnement dans ce pays.

En septembre 2019, I'actionnariat d’Infra Foch Topco, qui détient 99,77% d’indigo Group évolue :
Vauban Infrastructure Partners, société de gestion dédiée & l'investissement durable, et MEAG,
société de Munich Re, gestionnaire des actifs de Munich Re et Ergo, acquiérent la participation
d’Ardian. Le Groupe est actuellement détenu & hauteur de 47,52% par PREDICA, filiale de Crédit
Agricole Assurances, 33,17% par Vauban Infrastructure Partners, 14,36% par MEAG, 0,5% en
autocontrdle et pour le solde par le management du Groupe.

En février 2020, le Groupe compléte sa présence en Europe avec la constitution d’une filiale
polonaise détenue & 100%, dénommée Indigo Polska SA. Toujours en février 2020, le Groupe
présente, avec le cabinet DPA de I‘architecte Dominique Perrault, devant plus de 80 journalistes,
élus et urbanistes, le Parking du Futur, une nouvelle vision des ouvrages de stationnement et de
leur intégration dans la ville de demain, fruit de plus d‘un an de partenariat.

2021: Les foits marquants

En accord avec so stratégie roppelée ci-dessus, le Groupe a conclu le 1er février 2021 la cession &
ses co-actionnaires de sa participation de 50% dans la co-entreprise panaméenne City Parking
Panama.

En mars 2021, le Groupe s‘engage publiguement sur un objectif de neutralité carbone & horizon
2025 pour ses émissions directes et indirectes liées aux consommations énergétiques (scopes 1 et
2) et un controle des autres émissions indirectes, comme celles de ses fournisseurs (scope 3) d‘ici
G 2050.

En avril 2021, le Groupe dévoile sa nouvelle Raison d’Etre : « Créateur d’espace pour une ville
apaisée en mouvement ».

Le 23 juin 2021, le Groupe, a annoncé la conclusion des accords pour acquérir, d'une part, les
activités de stationnement en auvrages de Transdev Group (une cinquantaine de parkings), gérées
par sa filiale Transdev Park et, d‘autre part, le portefeuille de concessions et de baux long-terme
de parcs de stationnement de Covivio (une dizaine d‘ouvrages), gérés par sa filiale République SA.
Avec ces acquisitions, le Groupe poursuit sa stratégie de croissance dans son cceur de métier et
enrichit son portefeuille long-terme en France, en intégrant des parcs de stationnement bénéficiant
d’emplacements géographiques stratégiques notamment & Metz, Bordeaux, Marseille et en lle-de-
France.

En octobre 2021, le Groupe Indigo a annoncé ne pas avoir renouvelé, & l'issue de l'appel d‘offres
lancé par Paris La Défense, la concession pour I‘exploitation des parkings du quartier d‘affaires de
La Défense en région parisienne, confiée o sa filiale Sépadef. La filiale Sépadef a poursuivi
I'exploitation des parkings du quartier d‘affaires de La Défense jusqu’a la fin de I'année 2021, tel
que le prévoyait le contrat.

En France, le Groupe a initié lo commercialisation de plus de 20 sites qui ont été considérés éligibles
a une conversion en un usage alternatif au stationnement. Au total ce sont plus de 94 000 m? qui
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ont été identifiés avec comme reconversion envisagée des activités de logistique urbaine, de drive
et de stockage.

Le 30 décembre 2021, conformément & sa stratégie de repositionnement sur les marchés
d'infrastructure, la holding américaine du Groupe Indigo a conclu la vente de sa participation de
50% dans LAZ Karp Associates LLC (« LAZ Parking ») @ son partenaire historique dans cette joint-
venture, LAZ Karp Partners LLC. A la suite de cette transaction, les activités du Groupe aux Etats-
Unis se limitent désormais & la détention majoritaire du parking Hudson Tea de 1 250 places &
Hoboken, New Jersey, opéré par LAZ Parking et qu'il est envisagé de céder courant 2022.

En conséquence de la cession des participations du Groupe dans LAZ Parking et, dans une moindre
mesure, de City Parking Panama, de nombreux indicateurs sociaux connaissent des variations
conséquentes par rapport G 2020. Quand cela a semblé pertinent, les indicateurs 2020 ont été
retraités afin de permettre des comparaisons & périmétre identique.

Evénement post cléture:

Le 25 janvier 2022, Indigo Group a finalisé les acquisitions en France des activités de stationnement
en ouvrages de Transdev Group et de Covivio.

2 Modeéle d’'Affaires

Le Groupe est organisé autour de deux pdles d'activités, celui du stationnement sous lo marque
INDIGO et celui des mobilités et solutions digitales (Mobility and Digital Solutions — « MDS ») sous les
enseignes INDIGO®weel et OPnGO ainsi qu’‘avec la société précitée Smovengo, détenue & 40,49% au
31 décembre 2021.

2.1 Le marché du stationnement

211 Apercu du marché

Le monde change. Les villes évoluent, deviennent plus connectées, plus grandes et plus
complexes. A I'horizon 2050, la population mondiale atteindra environ 9 milliards d‘individus
dont 70 % vivront en ville,

Le secteur du stationnement automobile englobe la conception, la construction et I'exploitation
d'installations de stationnement. Il joue un réle central dans la politique des transports urbains
et de dynamisation des économies locales.

Le marché mondial du stotionnement automobile comprend plusieurs marchés
domestiques/régionaux, avec des niveaux de maturité et des perspectives de croissance
variables. Les pays développés ont des marchés de stationnement bien définis, tandis que les
pays en développement ont des niveaux de maturité plus faibles, mais des possibilités de
croissance plus élevées.

2.12 Segmentation du marché

Le marché du stationnement automobile peut tre segmenté selon différents critéres:
2.1.21 Par type d’'emplacement

Le stationnement en ouvrage comprend les places de stationnement qui ne sont pas en
bordure de voie routiére (voirie} et qui sont habituellement pourvus d’un contrdle d'accés
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(barriéres). On parle alors de parcs de stationnement souterrains, aériens ou en enclos
(espace clos en surface équipé d'un contrdle d’acces).

Alors qu'ils sont souvent plus onéreux que le stationnement sur voirie pour les courts
séjours, les parcs en ouvrage le sont généralement moins pour les longues périodes de
stationnement. Les parcs en ouvrage sont la propriété d’entités publiques ou privées.

Le stationnement sur voirie désigne les espaces de stationnement sur les voies publiques,
habituellement en bordure de voie routiére. Bien que de nombreuses places de stationnement
sur voirie ne soient pas payantes, leur nombre tend & décroitre et des solutions de paiement,
de contréle du paiement et de pénalités financiéres en cas d’absence de paiement sont alors
mises en place. La gestion de la voirie reléeve en général des compétences des autorités
locales.

2.1.2.2 Par modéle économique

Les contrats d'infrastructure englobent les parcs de stationnement détenus en pleine
propriété, et ceux gérés dans le cadre de contrats de concession ou de baux de différents
types a long terme. Il s'agit de contrats & risque de trafic: les opérateurs se rémunérent via
le prix payé par les utilisateurs payant leur stationnement au temps passé ou la vente
d’abonnements et, selon les contrats, rémuneérent les propriétaires avec une redevance fixe
ou variable (alors généralement fonction du Chiffres d’Affaires). L'opérateur est libre
d'investir dans des solutions lui permettant d’‘améliorer ses revenus ou sa marge.

Les contrats a court terme représentent les baux & court terme et les contrats de prestation
de services. Il s'agit de contrats sans risque de trafic (ou trés limité pour les baux & court
terme) dans lesquels I'opérateur n'est pas dépendant des revenus générés par le parking.
Les contrats de prestation de services peuvent étre des contrats & prix co0tant majoré (c'est
généralement le cas en Amérique du Nord) ou des contrats forfaitaires dans lesquels
I'entrepreneur assume le risque lié & ses colts. Dans le cadre des contrats & court terme,
I'opérateur a un devoir de conseil envers ses donneurs d‘ordres, pouvant intégrer des
recommandations les incitant & investir, mais il ne peut le plus souvent pas directement
mettre en ceuvre les solutions préconisées.

2.1.2.3 Par propriétoire des ouvrages

Le secteur public concerne les organismes publics (autorités locales, établissements publics,
entreprises publiques).

Le secteur privé englobe les entreprises privées ou les particuliers.

2.1.2.4 Selon la nature de la génération des revenus (en fonction de la durée du séjour)

Stationnement horaire/quotidien : recettes liées au paiement du stationnement au temps
passé, généralement pour de courtes durées inférieures a 24 heures.

Y .

Abonnements : revenus des forfaits destinés & une utilisation @ plus long terme, acceés
périodique aux parcs de stationnement (par exemple mensuel, annuel ou saisonnier), location
d'espaces physiques (par exemple, des espaces spécifiques loués & un utilisateur individuel).
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2.1.3 Les tendances du marché

L'industrie du stationnement automobile évolue selon des tendances qui ont un impact
olobalement positif pour elle. Ces tendances peuvent se scinder en facteurs macro-
économiques et facteurs liés & la dynamique de lo mobilité individuelle.

2.1.3.1 Facteurs macro-économiques

Certaines tendances macroéconomiques constituent les principaux moteurs de I'industrie du
stationnement automobile et devraient continuer & avoir un impact positif sur la demande
de stationnement :

» L’‘augmentation du PIB par habitant, la croissance de la population et l‘urbanisation
transforment rapidement lo mobilité individuelle :

- L’augmentation du PIB par habitant accrolt le pouvoir d'achat, Facteur essentiel de la
croissance de la motorisation, en particulier dans les pays en développement ;

- La croissance de la population urbaine occroit le besoin mondial de mobilité et ainsi
la demande de stationnement dans les grandes villes o0 les équipements de
stationnement sont plus importants et ob des opérateurs privés sont présents ;

- Ladensité de la population dans les zones urbaines n'a pas d'impact sur la possession
d'une voiture, & moins que des niveaux extrémes de densité ne soient atteints et ne
rendent l'utilisation de la voiture moins attrayante.

¢ Lo voiture reste essentielle pour le futur de la mobilité individuelle. Selon une étude en
ligne réalisée par IIFOP pour Alphabet France en septembre 2017, 80 % des personnes
en France trovaillant en dehors de leur zone résidentielle utilisent leur véhicule & un
moment donné pour se rendre au travail. En 2050, environ 3 milliards de véhicules
seront potentiellement en circulation & travers le monde, soit une augmentation de 100
millions par année.

e Le défi pour les villes est désormais de combiner les infrastructures existantes et les
technologies émergentes pour accroitre I'efficacité des déplacements urbains.

¢ Les municipalités et autres organisotions publiques, ainsi que les sociétés privées
s'interrogent toutes sur les infrastructures et solutions qui permettront de répondre &
ces défis.

» Avec l'expansion des villes, les co0ts des infrastructures augmentent. C'est
particulierement vrai pour les déplacements entre la banlieue, & faible densité, et le cceur
de ville, plus compact. L'avenir de la voiture se traduira par l'alternance de lutilisation
des véhicules personnels et des solutions partagées, le véhicule individuel étant utilisé
comme moyen de transport principal (domicile-travail par exemple) et les solutions de
mobilité partagée pour les autres besoins de déplacements.

» Lo crise sanitaire lige a lo pandémie de Covid-19 a vu I'émergence de nouveaux
comportements en matiere de mobilité individuelle. Privilégiont les déplaocements avec
un moyen de locomotion individuel afin d‘éviter l'utilisation des transports en commun,
les habitants des grandes villes et/ou de leur banlieue ont utilisé des solutions de type
vélos, vélos électriques ou trottinettes, ou ne le souhaitant pas compte-tenu des
conditions météorologiques & un instant donné, se sont tournés vers I‘automobile,
notamment pour les déplacements domicile-travail. A contrario, le développement du
télétravail contrebalance I'augmentation de I'utilisation du véhicule individuel pour les
déplacements pendulaires. Le Groupe accompagne |‘évolution de ces nouveaux usages
et propose de nouvelles offres et services dans ses parc de stationnement, & destination
de toutes les mobilités : voiture, barnes de recharge, vélos, vélos & assistance électrique,

etc.
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2.1.3.2 Facteurs liés a la dynamique de mobilité individuelle :

Citadins : Leurs habitudes et leur facon de se déplacer changent rapidement, plus récemment
dons le cadre des effets de la pandémie de Covid-19 comme indiqué ci-dessus. Les
utilisateurs souhaitent une offre de mobilité & la demande, la plus adaptée possible & leurs
besoins, a la fois simple, flexible et au meilleur coOt. L'impact du covoiturage sur le parc
automobile devrait rester marginal, car ce phénomeéne se concentre uniquement dans les
grandes villes occidentales, avec une pénétration limitée & ce jour. Il en va de méme pour le
vélo en libre-service, ce moyen de transport n‘étant utilisé que pour des trajets de courte
distance.

Villes : Les espaces urbains évoluent également. Certaines villes sont « compactes » (4 forte
densité) comme Paris ou Londres, quand d‘autres sont plus vastes ou « multicentriques »
comme Toronto, Los Angeles, Sao Paulo ou Pékin. Chaque typologie de ville apporte ses
propres défis de mobilité et d'infrastructures de transport. Les villes denses et compactes,
disposant d'une solide infrastructure de transports publics, mettent en place des politiques
de restriction des voitures personnelles et encouragent la transition du stationnement sur
voirie vers le stationnement en ouvrage. Mais dans les banlieues & plus faible densité ou
dans les villes moyennes, moins desservies par les transports publics, les voitures restent
essentielles & lo mobilité.

Mobilité : Les nouvelles technologies permettent de résoudre les problémes récurrents que
I‘on reproche aux véhicules : la pollution, la congestion du trafic, le faible taux d‘utilisation, et
le coOt. Les véhicules personnels deviennent plus respectueux de I'environnement et restent
le mode de transport le plus efficace pour les principaux besoins de déplacements quotidiens,
dans de hombreuses villes. Néanmoins dans les centres-villes & forte densité, de nouvelles
alternatives et des modes complémentaires de mobilité individuelle émergent rapidement
(comme les services de location de vélos, de scooters ou de trottinettes).

Technologie : La technologie joue désormais un réle majeur. La connectivité croissante des
véhicules devrait avoir un impact positif sur la demande de stationnement en réduisant la
congestion, car les voitures seront reliées aux infrastructures, optimisant ainsi les Flux de
circulation. L'Intelligence Artificielle {I1A) et la &lockchain vont jouer un réle crucial dans la
mobilité. En paralltle, les données sur les utilisateurs permettent aux villes et aux opérateurs
de mieux comprendre les déplacements des personnes.

2133 Environnement réglementaire

L'industrie du stationnement bénéficie d'une réglementation assez stable en raison de la
nature & long terme de ses investissements et du partage des revenus entre les exploitants
et propriétaires de parcs de stationnement.

En France, & compter du 1* janvier 2018, la législation a permis aux collectivités de confier &
des prestataires le contrdle du stationnement payant en voirie, offrant ainsi aux opérateurs
de stationnement préts a s‘engager sur cette voie de nouvelles opportunités de croissance.
Les municipalités considérent généralement que le contréle du stationnement n’est pas une
activité essentielle pour elles et I'externalisent de plus en plus & des opérateurs privés.

En paralléle, au cours des derniéres années, les autorités locales ont soutenu des hausses
tarifaires et augmenté le nombre de places payantes en voirie ofin d’accompagner leurs
politiques urbaines et de générer des revenus supplémentaires permettant de les mettre en
ceuvre.

Plus récemment, certaines autorités locales ont, dans le cadre de la pandémie de Covid-19,
diminué le nombre de places en voirie ofin de les consacrer au stationnement de moyens de
mobilité individuelle douce et & des usages alternatifs au stationnement.
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2.1.4 INDIGO et le marché du stationnement

INDIGO offre une expertise compléte et innovante du stationnement. Voirie, parkings en ouvrage,
parkings mutualisés, le Groupe opére suivant des modes contractuels variés (pleine propriété,
concessions, baux et contrats de prestations de services), sur une large palette de segments
de marchés et dans un grand nombre de pays et villes.

2.1.4.1 Présence mondiale

GrGce 0 une stratégie d'acquisition ou de cession soigneusement ciblée, combinée & une
croissance organique soutenue, le Groupe est présent dans des zones géographiques clés
qui bénéficient d'une forte demande intérieure.

Au 31 décembre 2021, le Groupe est le seul acteur de l'industrie du stationnement & se
positionner au niveau du marché mondial gréice & sa présence en Europe, en Amérique du
Nord, en Amérique du Sud et en Asie.

Implantation géographique'?

Pt ~
Principaux modéles d‘affaires Amérique du N ‘ 'L
Europe
Belgique A i

. Infrastructure

Différent d'Infrastructure

Luxembourg . 9§ Pologne
France
Espogne ’

Suisse

Colombie
Market position

Top 3 leaders

ZBrésl

{ Amérique du Sud ]

Notes :
1. Implontation géogrophique au 31 décembre 2021 (& I'exception du parking & Hoboken, New Jersey, USA)
2. Lo présence en Colombie et en Chine est assurée via des co-entreprises.

214.2 Stationnement en ouvrage

Concevoir, construire, financer et exploiter: en travaillant sur tous les aspects du
stationnement, INDIGO développe une expertise riche et diversifiée qui lui permet de répondre
0 tout type de besoin de maniére personnalisée. INDIGO congoait, construit, finance et exploite
des solutions de stationnement sur mesure pour rendre la vie citadine plus facile et plus
intuitive.

Proposer des services innovants : paiement par mobile et en ligne, pré-réservation de places
de stationnement, reconnaissance automatique de plaque minéralogique, guidage & la place,
gestion connectée des parcs de stationnement, autant d‘exemples de services qui favorisent
un parcours client plus intégré et plus fluide.

Favoriser la gestion des Flux: par son ingénierie commerciale, sa connaissance des
typologies d’utilisateurs, la diversité de son réseau de stationnement, INDIGO peut conseiller
les collectivités et les entreprises pour fiuidifier le trafic et favoriser la rotation des véhicules
et la dynamique urbaine.
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2.1.4.3 Staotionnement en voirie

INDIGO conseille et accompagne les collectivités dans la gestion de leur stationnement sur
voirie en proposant des services et des outils sur mesure, adaptés & leurs stratégies de
mobilité. Contrdle, maintenance, collecte, conseil, accueil des riverains, INDIGO apporte son
savoir-faire et son expertise pour répondre aux enjeux de fluidification et dynamisation des
centres villes en facilitant lo mobilité de leurs usagers.

La crédibilité du Groupe repose sur :

e Plus de 25 ans d‘expérience dans le contrdle et le recouvrement du stationnement sur
voirie en Europe, avec des réussites emblématiques au Royaume-Uni, en Belgique, en
Espagne et en France, oU des taux de respects élevés ont pu étre atteints,

e 2000 kms de stationnement sur voirie confiés & INDIGO dans 6 pays au 31 décembre
2021

2.1.4.4 Contrble du stationnement

Dans le cadre de la réforme du stationnement payant en voirie en France, & compter du ler
Jjanvier 2018, par laquelle les collectivités ont la passibilité de confier & des prestataires privés
cette activité, le Groupe a créé une entité dédiée, Streeteo.

Anticipant cette évolution et s‘appuyant sur I'expertise acquise dans ce domaine dans des
pays comme la Belgique, I'Espagne ou jusqu’en 2018 le Royaume-Uni, le Groupe a remporté
une part significative des appels d'offres en France dont deux lots sur trois & Paris, et devient
ainsi localement un acteur majeur du contréle du stationnement en voirie.

2.2 Le pble Mobility and Digital Solutions (« MDS »)

221 OPNnGO

Aujourd’hui, 20 % des problémes de congestion du trafic sont liés & la recherche de places de
stationnement. Le stationnement connecté est l'un des leviers de développement de la smart
city. En fluidifiant I'expérience utilisateur, il permet d‘optimiser la gestion des places et leur
rentabilité.

En juin 2016, le Groupe a lancé la solution OPNGO qui propose une application révolutionnaire
pour le stationnement public et privé. OPNGO permet aux citadins de trouver facilement la
meilleure place au meilleur prix grce aux principales fonctionnalités de géolocalisation des
places disponibles, d‘accés automatique dans les parcs, de paiement par mobile, et de
réductions tarifaires. L'application OPnGO est lo premiére application & réunir I'ensemble de
I'offre de stationnement en ville, publique et privée, en ouvrage et en voirie. En s‘associant avec
Polly, spécialisée dans le guidage prédictif, I'‘application offre une toute nouvelle maniere de se
garer : partout, plus vite, moins cher et sans effort, en ouvrage comme en voirie.

Aprés une année 2020 marquée par les confinements et une baisse drastique des
déplacements, 2021 marque la reprise pour OPNGO avec 300 000 nouveoux utilisateurs.
L'application compte & présent, 6 ans aprés son lancement, 1,3 million d'utilisateurs. Par ailleurs,
I'entreprise a enregistré une croissance de 25% du nombre de paiements en voirie et de 65%
des réservations en ouvrage en comparaison avec 2020. En 2020, e Groupe a décidé d'intégrer
sa filiale OPNGO et de la transformer en «Digital Factory » au service de I'ensemble de ses
entités et métiers. Pour conduire ce renforcement stratégique, une nouvelle Direction
Technologie et Marketing Groupe a été créée en 2021 afin de réunir les compétences de Revenue
& Data Management, du Marketing, de la Digital Factory, de 'Expérience Client, ainsi que celles
des Systeémes d'Information.
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2.2.2 INDIGO®weel

L‘année 2021 a véritablement entériné la strotégie long-terme d’ INDIGO®weel d‘étre le partenaire
privilégié des villes et des entreprises, dédiée & leurs enjeux de mobilité douce.

INDIGO®weel opére aujourd’hui sur deux axes de développement distincts sur des segments
dynaomiques et connexes :

* le stationnement vélo sécurisé (via la marque CycloPark) : I'ouverture d'une dizaine de
CycloPark en France en 2021 a permis de confirmer l'attente trés forte des cyclistes et des villes
concernant la sécurisation du stationnement vélo. L’accueil du concept et de sa réalisation sont
extrémement positifs et les parcs & vélos se remplissent progressivement. En 2022, environ 70
parcs devraient s’ouvrir en 2022 pour une capacité totale estimée & 5 000 places, représentant
autant de parcs de stationnement Indigo qui seront ainsi rendus « cyclables ».

* lo mobilité en entreprise {avec des flottes privatives et multimodales constituées de vélos,
vélos & assistance électrique ou scooters électriques), avec 2 contrats pluriannuels (Airbus &
Marignane et 11 parkings & Anvers en Belgique) déja en cours et qui sont autant de succés. Ainsi,
le service est plébiscité par 92% des collaborateurs d’Airbus (enquéte interne),

En revanche, aprés l'incendie qui a entiérement détruit mi-décembre 2021 sa base opérationnelle
a Colomiers, INDIGO®weel se voit dans I'impossibilité de poursuivre ses activités de gestion de
vélos et de scooters électriques en libre-service dans l'agglomération toulousaine. Pour
mémoire, INDIGO®weel s’est fortement engagé a Toulouse et y a ouvert la voie de la mobilité
douce en libre-service avec ses 500 scooters électriques et 300 vélos.

2.2.3 SMOVENGO

Le Groupe est également membre du consortium Smovengo, composé, aux cdtés de sa filiale
Indigo Infra, de Mobivia, Moventia et Smoove, qui propose des vélos en libre-service dans la
métropole parisienne (service Vélib’ 2) pour une période de 15 ans. Il s’agit du plus gros contrat
de vélos en libre-service avec station au monde (hors Chine).

En 2021, Smovengo a comptabilisé 39,1 millions de courses (dont 54% en vélos & assistance
électrique), soit 0,4 million de plus que sur la méme période de 2020 gréce & la mise & disposition
de plus de 20 000 vélos dans plus de 1400 stations. Le nombre d'abonnés & fin décembre 2021
est inférieur de 3% & celui de 2020 (367 000 abonnés).

2.3 Stratégie

En avril 2021, le Groupe a dévoilé sa nouvelle raison d'étre : « Créateur d‘espace pour une ville
apaisée en mouvement». Cette mission guide l'action de ses collaborateurs au quotidien et
transforme la vision stratégique du Groupe sur le long terme. Elle I'engage pleinement dans son
réle d'acteur de la ville de demain.

En poralléle, le Groupe a complété son plan quinquennal « Goal 2025» par un nouveau plan
stratégique, «Beyond Covid», afin d'intégrer les plans d’action liés aux conséquences de la
pandémie de Covid-19.

2.3.1 Raison d‘étre

Face & I'évolution des attentes de nos parties prenantes, de nos collaborateurs, des citadins, de
nos clients collectivités locales ou privés, notre Groupe s’est interrogé pour savoir quel rdle il
souhaite jouer dans son environnement, aujourd’hui et demain. C’est la raison pour laquelle il a
mené, dans la continuité de ses plans Goal 2025 et Beyond Covid, un travail sur sa raison d'étre
afin de clarifier son positionnement et ses ambitions. La définition de la raison d’étre d’INDIGO est
le résultat d’'une approche collaborative impliquant 300 salariés dans le monde entier.
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« Créateur d'espace pour une ville apaisée en mouvement »

Chaque mot de notre raison d’étre a été mOrement travaillé et puise ses racines dans Videntité et
les atouts du Groupe. Au travers de cette nouvelle raison d‘étre, nous affirmons ainsi notre
capacité & nous ouvrir pour constituer un écosystéme autour de notre Groupe, & nous réinventer
en créant des services « a la demande » Nos espaces d'exploitation, au-dela des parkings,
conservent leur place centrole au sein de notre activité de gestion d’actifs. Les villes sont notre
terrain d'action : nous travaillons vers les villes, avec les villes et pour les villes. Dans ces futurs
espaces urbains, nous voulons répondre aux attentes des citoyens : réduction du stress, du bruit,
de la pollution, du trafic, etc. Et parce que les mouvements s‘accélérent et se multiplient, nous
déployons des solutions innovantes de gestion des flux de personnes et de marchandises : livraison
du dernier kilometre, services de proximité, bornes de recharge pour véhicules électriques,
parkings & vélo {(Cyclopark), etc.

A travers cette nouvelle vision, nous entendons poursuivre nos ambitions de croissance dans notre
cceur de métier afin d’exceller dans cette position avantageuse, inscrite dans ses plans
stratégiques :

» En rationnalisant notre empreinte géographique en nous concentrant sur les grands pays
& modele infrastructure ot nous sommes / pouvons devenir un leader, en continuant &
cibler des acquisitions sur les marchés matures aofin d'accroitre notre part de marché, en
développant de nouvelles compétences et en poursuivant I'exploitation des premigres
opérations de notre plate-forme asiatique {Chine) ;

¢ En consolidant notre cceur de métier par I‘augmentation de la durée de notre portefeuille
(nouveaux sites, pleines propriétés et contrats long terme), en renforcant notre position sur
les segments en croissance, en assurant I'excellence opérationnelle (gréace & la digitalisation
et I'intelligence artificielle) et en améliorant notre efficacité (processus, fonctions support) ;

e En nous concentrant sur la qualité de service et la proximité avec nos clients :

¢ En promouvant les talents et la culture par une compréhension commune d'une vision
partagée de lo stratégie et de la mise en ceuvre de la feville de route Goal 2025, en
renforcant I'engagement du management intermédiaire, en attirant et en retenant les
tolents dans les capacités requises (par exemple, marketing, data management,
conformité, développement commercial, numérique) et en mettant en ceuvre une politique
RSE ambitieuse.

Tout en renforcant 3 accélérateurs stratégiques pour la croissance future :

» La sérénité pour nos clients : Viser I'excellence dans notre coeur de métier « stationnement
» afin de répondre aux attentes croissantes de nos utilisateurs et clients amonts :

v Offrir une expérience client exceptionnelle dans nos parkings, avec des ouvrages sirs
et propres, des entrées/sorties fluides et un parcours piéton de qualité ;

v Proposer une expérience digitale qui réinvente le stationnement et Ffacilite les
déplacements en ville (localiser son parking, acheter / s'abonner, payer), pour tous nos
clients ;

v Etre le partenaire évident du stationnement et de la mobilité, pour nos clients amonts,
entreprises privées et collectivités locales.

+ Lo mobilité durable : Concentrer nos efforts sur les principaux défis de la mobilité
individuelle des villes de demain :

v' Libérer de I'espace en voirie et accompagner les villes dans la gestion de ces nouveaux
espaces publics {« curbside management »);

v" Déployer un large réseau de bornes de recharges électriques, qui réponde a tous les
besoins des villes et de ceux qui la composent ;
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v' Concentrer notre offre de mobilité douce sur les vélos et vélos & assistance électrique.

o Les services de proximité : Ouvrir nos espaces et nos infrastructures pour de nouveaux
services dans la ville :

v Proposer des solutions innovantes pour la logistique du dernier kilométre ;

v Imaginer de nouveaux services de proximité, adaptés aux besoins de chaque ville dont
nous sommes le partenaire.

NOTRE RAISON D'ETRE

CREATEUR D'ESPACE POUR UNE VILLE APAISEE EN MOUVEMENT

6 R 0 U P DA
INDIGO o
Quwrir nos espaces pour de
nouveqguxservices en vile I
ORP GO
MOBILITE
PARKING & & SERVICES
STATIONNEMENT G ILE
Atteindret'excellence surnotre Concentrer nos efforts
coeur de métier et dépasser les sur les principaux défis wm
INMGO attentesde nos clients amont et . de la mobiité douce
Streeteo aval [particuliers, professionnes, individuelle [vélosjetla  INPIGO wee
collectivités...) Toulan reaaciartats mokiité lectrique cyclcark
engagements RSE et notre SMOVENGO

stratégie de carbone nevire,

2.3.2 Feuville de route

Issue de ses plans stratégiques Goal 2025 et Beyond Covid, la feuille de route du Groupe repose
sur plusieurs axes :

¢ Consolider par croissance organique le modéle concessif et pleine propriété dans ses pays
clés.

¢ Intensifier ses investissements par croissance externe dans ses grands pays pour
maintenir ou acquérir une position de leader ou co-leader.

« Devenir un leader du digital et de la mobilité individuelle en s’appuyant sur ses deux entités
OPNGO et INDIGO®weel,

e Elargir la gamme de services proposés dans ses parcs de stationnement pour les usagers,
les véhicules et les quartiers.

* Renforcer ses talents, afin de faire face aux mutations technologiques et numériques qui
impactent I'activité du Groupe, et renforcer son attractivité en améliorant la qualité du
manhagement ainsi que I'expertise métier.
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2.4 Les résultats économiques du Groupe

Les résultats financiers du Groupe sont présentés dans ses comptes consolidés, disponible sur le
site internet https://www.group-indigo.com, rubrique investisseurs/résultats-financiers.

Le chiffre d’offaires consolidé Globa/ Proportionate du Groupe pour 2021 s‘établit & 812,9 millions
d’euros, en augmentation de 14,2% (+101,0 millions d’euros) par rapport & 2020 & cours de change
constants et de 13,1% & cours de change courants. L‘'ensemble des pays a vu son chiffre d’affaires
croitre & cours de change constants, avec lo France de +12,6%, I'Europe Continentale de +17,7%,
I’Amérique du Nord de +16,2% et la zone IBSA (Péninsule Ibérique et Amérique du Sud: Espagne,
Brésil, Colombie), de +16,6%. La contribution du pdle MDS représente 21,5 millions d’euros en 2021
contre 21,0 millions d’euros en 2020.

La part des aoctivités liées a la mobilité duroble dans le chiffre d‘affaires consolidé Globa/
Proportionate du Groupe, & savoir INDIGO®weel et Smovengo, s’éleve & 2,5%.

La crise, la distanciation sociale et les mesures d'endiguement ont continué de générer des
restrictions importantes de mobilité en 2021. Cependant, le Groupe bénéficie d'un portefeuille
d'actifs diversifié en termes de géographies, de segments ainsi que de typologies de contrats et
de chiffre d'affaires. Compte tenu des mesures de confinement locales qui ont été mises en place
en début d’année, puis levées par la suite, le groupe a connu une variation contrastée de son chiffre
d'affaires avec une reprise rapide & partir du mois de mai puis un tassement plus léger en fin
d'année dans toutes les géographies oU il opére suite & larrivée de la vague du variant OMICRON.
Néanmoins, comme précisé ci-dessus, le chiffre d'affaires Global Proportionate a progressé entre
2020 et 2021.

2.5 Taxinomie

En application du réglement européen UE 2020/852 du 18 juin 2020 et & son acte délégué UE
2021/2139 du 4 juin 2021 instaurant un dispositif de taxinomie des activités durables sur le plan
environnemental, le Groupe a mis en ceuvre un processus de reporting interne pour publier au sein
du présent document ses activités éligibles et les indicateurs clés de performance associés.

2.5.1 Activités éligibles

Toutes les activités (génératrices ou non de chiffre d‘affaires) des filiales contrélées du Groupe
ont été observées sous le prisme des domaines sectoriels ainsi que de la description de chacune
de ces activités tels qu'ils figurent dans les annexes de I‘acte délégué susmentionné traitant de
I'atténuation et de I'adaptation au changement climatique.

Les activités éligibles du Groupe, tant pour |'atténuation que I'adaptation au changement
climatique, sont décrites dans le tableau ci-aprés.

! Les données « Global Proportionate » se définissent comme les données consolidées IFRS ojustées de la quote-part de
la contribution des activités du Groupe dans les co-entreprises, comme si ces dernigres étaient consolidées par
intégration proportionnelle.
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Secteurs Activités éligibles

6.4 Exploitation de dispositifs de mobilité des personnes,
cyclologistique -

La vente, l'achat. le financement, le crédit-bail, la location et
lexploitation de dispositifs de mobilité ou de transport des
personnes dont la propulsion est apportée par l'activité physigue de
l'usager, un moteur 6 émission nulle, ou la combinaison d’un
moteur a émission nulle et d'vne activité physique.

mmp Location de vélos et de scooters électriques (INDIGO®weel).

6 - Transports 6.13 Infrastructures pour la mobilité des personnes, cyclologistigue :
La construction, la modernisation, 'entretien et V'exploitation
dinfrastructures pour la mobilité des personnes, y compris la
construction de routes, de ponts et de tunnels d’autoroute et
d‘autres infrastructures réservées aux piétons et aux bicyclettes,
avec ou sans assistance électrigue

==d Gestion de parcs de stationnement dédiés aux vélos ou
construction et exploitation d’espaces sécurisés dédiés aux vélos
dans les parkings (Cyclopark).

7.3 Installation, maintenance et réparation d'équipements
favorisant l'efficacité énergétigue :

Mesures de rénovation individuelles consistant en linstallotion, la
maintenance ou la réparation d'équipements favorisant lefficacité
énergétigue,

(a) instollation et remplacement de sources lumineuses
scoénergétigues

==) Remplacement des anciens luminaires dans les parkings par
des éclairages LED.

7 - Construction et
activités immobilieres

7.4 Installation, maintenance et réparation de stations de recharge
pour véhicules électriques a lintérieur de bétiments (et dons des
parcs de stotionnement annexés a des bétiments)

== Installation et exploitation de bornes de recharge pour
véhicules électriques dans les parkings.

Il est & noter que le Groupe est avant tout un exploitant de parkings. La définition d‘un
«bdtiment » dans les critéres techniques des annexes traitant de I‘atténuation et de I'adaptation
au changement climatique renvoie a la directive UE 2010/31 : « Aux fins de la présente directive,
on entend par « bdtiment » une construction dotée d‘un toit et de murs, dans laquelle de
I’énergie est utilisée pour réguler le climat intérieur ».

Les parkings ne rentrent pas dans cette définition, ils ne disposent pas de systémes de
régulation de la température intérieure. Les locaux d’exploitation pourraient étre concernés
mais ils ne représentent qu‘une infime partie des surfaces des parkings.

Les parkings ne sont donc pas considérés comme des « bétiments ». C’est pourquoi les activités
de construction de bdtiments neufs (7.1), de rénovation de bdtiments existants (7.2) et
d'acquisition et propriété de bétiments (7.7) n‘ont pas été jugées éligibles par le Groupe.

2.5.2 Indicateurs clés de performance

Les ratios financiers ont été définis conformément aux prescriptions de I'annexe 1 de l'acte
délégué UE 2021/2178 du 6 juillet 2021.
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e Chiffre d'affaires (CA):

Le dénominateur est directement issu des comptes consolidés IFRS du Groupe (aprés
élimination des transactions intra-groupe). Le périmétre couvert correspond & la totalité du
périmétre des comptes consolidés, les entreprises associées et coentreprises
comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence étant exclues. Le dénominateur
comprend l'intégralité des revenus reconnus sur la période dont les revenus des parcs de
stationnement (pleine propriété, concession, bail, ou prestations de services), les revenus
réalisés aux titres des travaux de construction sur les ouvrages en concession ainsi que
tout autres revenus générés par le groupe. Il n’intégre pas les produits des activités
annexes.

Le numérateur comprend la paortie de ce chiffre d'affaires liée aux activités identifiées
comme éligibles.

e Dépenses d'investissement {CAPEX):

Le dénominateur est directement issu des comptes consolidés IFRS du Groupe (aprés
élimination des transactions intra-groupe). Le périmétre couvert correspond & La totalité
du périmétre des comptes consolidés, les entreprises associées et coentreprises
comptabilisées selon lo méthode de la mise en équivalence étant exclues. Les dépenses
d'investissement comprennent les entrées d'actifs corporels et incorporels de I'exercice
considéré, avant amortissement et réévaluations, ainsi que les entrées d'actifs corporels
et incorporels résultant de regroupements d'entreprises.

Le numérateur comprend la partie de ces dépenses d'investissement liées aux activités
identifiées comme éligibles.

e Dépenses d'exploitation (OPEX):

Le dénominoteur est directement issu des comptes consolidés IFRS du Groupe (aprés
élimination des transactions intra-groupe). Le périmétre couvert correspond a la totalité du
périmetre des comptes consolidés, les entreprises associées et coentreprises
comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence étant exclues. Le dénominateur
comprend les coOts directs non-inscrits & lactif qui concernent la recherche-
développement, la rénovation des bdatiments, les contrats de location & court terme,
I'entretien et la réparation, et toute autre dépense directe, liée & 'entretien courant d’actifs
corporels par 'entreprise ou par le tiers auprés de qui ces activités sont externalisées, qui
est nécessaire pour que ces actifs continuent de bien fonctionner.

Le numérateur comprend la partie de ces dépenses d’exploitation liées aux activités
identifiées comme éligibles.

e Indicateurs et informations qualitatives :

Conformément & I'article 10 de |‘acte délégué UE 2021/2178 du 6 juillet 2021, le Groupe publie
lo part de ses activités économiques éligibles & la taxinomie et de ses activités économiques
non éligibles & la taxinomie dans son chiffre d'affaires total, ses dépenses d'investissement
totales et ses dépenses opérationnelles totales.

Les activités éligibles du Groupe représentent une part marginale de son chiffre d‘affaires,
de ses charges d'exploitation et de ses dépenses d'investissements pour 2021. Ces
derniéres ne représentent pas le cceur de métier du Groupe Indigo qui est un acteur mondial
et global du stationnement et de la mobilité urbaine. A ce titre, le Groupe opére
majoritoirement dans la conception, lo construction, le financement et I‘exploitation des
solutions de stationnement.
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Ainsi, la part des activités éligibles du Groupe représente 0,0% de son chiffre d‘affaires,
0,0% de ses CAPEX et 0,0% de ses OPEX.

Néanmoins, le Groupe a pour volonté de développer ses activités vertes. Cela se caractérise
par des investissements significatifs programmés & partir de 2022 dans (1) Vinstallation de
bornes de recharge électriques dans ses parkings en France et en Europe et (2) le
déploiement d’une nouvelle offre de stationnement de vélos dans ses parkings & travers la
marque Cyclopark. Ces deux actions devraient permettre la mise en place de 10 000 points
de charge électriques en Europe & horizon 2025 et la création de 300 parcs vélo, & horizon
2024, pour atteindre 30 000 places sécurisées.

Déclaration de Performance Extra-Financiére indigo Group - Exercice 2021 Page 18 sur 64



3 Risques

Le processus d'identification des principaux risques extra-financiers se fonde sur I'analyse des
textes réglementaires applicables & la Déclaration de Performance Extra-Financiére, notamment
la liste des informations citées dans le décret 2017-1265, sur la matrice des risques financiers, sur
celle en matiére de lutte contre la corruption (en application de la loi dite Sapin II) ainsi que sur des
benchmarks sectoriels.

Le processus d'évaluation des risques extra-financiers repose sur I‘analyse de la probabilité
d’occurrence et de la gravité de chaque risque identifié. Ces derniers ont été déterminés et évalués
par les directeurs de chaque pays dans lequel le Groupe opére. La matrice des principaux risques

extra-financiers a ensuite été approuvée par le Comité d‘audit et des risques du Groupe.

Le Groupe a ainsi identifié 11 risques extra-financiers principaux, présentés ci-aprés :

Description du risque

Référence de I'enjeu RSE
correspondant

Indicateur clé

Social

Dégradation des conditions de
santé et de sécurité des
collaborateurs

4.3 Santé et sécurité

Taux de Fréquence et de Gravité
des accidents du travail

Carence dans l'application de la
réglementation incendie

4.3.8 Santé et sécurité des
clients

Nombre de fermeture
administrative de parkings pour
carence en matiére de
réglementation incendie

Carence dans la prise en compte
de la sécurité des utilisateurs

4.3.8 Santé et sécurité des
clients

Pourcentage des effectifs
disposant d‘une habilitation valide
de Sauveteurs Secouristes du
Travail ou équivalent

Discriminations, manque de
diversité {y compris mixité)

4.4 Diversité

Part des femmes dans les
effectifs et dons différents
indicateurs

Augmentation de l'absentéisme

4.5 Absentéisme

Taux d'absentéisme

Gestion inadaptée des
compétences

4.6 Formation et
développement

Nombre moyen d'heures de
formation par an et par salarié

Manque d'attractivité et non
rétention des talents

4.7 Attraction des talents et
rétention des collaborateurs

Taux de turnover

Dégradation des relations socioles

4.8 Dialogue Social

Nombre de jours de gréve pour
des revendications impliquont
directement le Groupe.

Environnemental

Défaut de maitrise des
consommations énergétiques

5.3.2.1 Réduction de la
consommation énergétique

Intensité électrique
{consommation moyenne par
site)

Non-contribution & la mobilité
individuelle durable

5.3.4.1 Mobilités individuelles
douces

Pourcentage du chiffre d’affaires
lié aux mobilités durables

Sociétal

Carence dans la mise en ceuvre
des politiques de prévention de
lutte contre la corruption, le trafic
d'influence, le favoritisme et les
conflits d'intérét

6.1.1 Code de conduite

Pourcentage de diffusion aux
personnes cibles

Les informations présentées au fil de cette Déclaration de Performance Extra-Financiere (DPEF)
refletent les politiques mises en place afin de prévenir ces risques. Elles vont cependant au-dela
des seuls risques extra-financiers présentés ci-dessus afin de donner une image globale sur les
guestions sociales, sociétales et environnementales du Groupe.
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4 Enjeux sociaux

4.1 Effectifs

Les effectifs sont comptabilisés dans leur intégralité, y compris pour les co-entreprises détenues
& 50,0% (non contrdlées et non consolidées), sur la base d'une vision globale intégrant leurs
données & 100% (essentiellement en Colombie, les participations du Groupe dans LAZ Parking aux
Etats-Unis et City Parking Panama ayant été cédées en 2021).

Le Groupe a décidé de ne plus intégrer dans sa DPEF les données sociales et sociétales relatives
aux effectifs des sociétés dont le pourcentage de détention est inférieur & 50,0%. Sont donc exclues
& compter de I'exercice 2021 objet de la présente DPEF les données de la société Smovengo en
France ainsi que celles de deux sociétés en charge de la gestion des voiries de Madrid en Espagne.
Au 31 décembre 2020, les effectifs de ces filiales représentaient 644 personnes, soit 4,4% de
I'effectif global recensé dans la DPEF 2020.

Les données de I'entité chinoise, détenue a 40%, ne sont également pas prises en compte.

A I'exception des effectifs mentionnés ci-dessous, les données sociales présentées dans cette DPEF
n‘intégrent pas deux collaborateurs basés au Royaume-Uni au sein de la filiale Les Parcs GTM UK
qui n‘exerce aucune activité opérationnelle.

Au 31 décembre 2021, les effectifs des entités contrdlées sont de 6 089 collaborateurs, ceux des
co-entreprises s'élévent & 685 collaborateurs pour un total global de 6 774 collaborateurs.

Le tableau de synthése ci-dessaus présente les effectifs par pays, pour les années 2021 et 2020 et
intégrant une colonne «DPEF 2020 retraitée» pour laquelle les données des filiales dont le
pourcentage de détention en 2020 était inférieur & 50,0% ont été soustraites afin de permettre des
comparaisons sur une méme base. Les données des autres indicateurs sociaux n‘ont pas été
retraitées.

g ter -
France 1786 1786 1761 -25 -1,4% 26,0%
Belgique 249 249 2N 22 8,8% 4,0%
Luxembourg 80 80 89 9 1,3% 1,3%
Pologne 5 5 30 25 500,0% 0,4%
Suisse 17 17 12 S -29,4% 0,2%
Europe Continentale 351 351 402 51 14,5% 5,9%
Canado 1606 1606 1273 -333 -20,7% 18,8%
USA 6 862 6 862 0 -6862 -100,0% 0,0%
Amérique du Nord 8 468 8 468 1273 -7195 -85,0% 18,8%
Colombie 651 651 685 34 5.2% 10,1%
Panama 47 47 0 -47 -100,0% 0,0%
Espagne 558 183 * 187 4 2,2% 2,8%
Brésil 2 286 2 286 2 409 123 5,4% 35,6%
IBSA 3 542 3167 3 281 14 3,6% 48,4%
Motility ond Digital Solutions 328 59 * 55 -4 -6,8% 0,8%
Total 14 475 13 831 6772 -7059 -51,0% 100,0%

* : donnée retraitée pour 2020

Au 31 décembre 2021, |'effectif global du Groupe est en diminution de 51,0% par rapport au 31
décembre 2020, représentant une baisse de 7 059 collaborateurs. Cette diminution s’explique
principalement par la sortie du périmetre de la co-entreprise américaine LAZ Parking, dont les
effectifs en 2020 représentaient 47,4% de I'effectif total du Groupe, par suite de la cession par ce
dernier le 30 décembre 2021 de la participation de 50% qu‘il y détenait.
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4.2 Age et ancienneté

4.2.1

Age moyen

L'6ge moyen des colloborateurs du Groupe s’éléve & 38 ans et 10 mois, avec 37 ans et 3 mois
pour les femmes et 39 ans et 4 mois pour les hommes.
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Les collaborateurs de moins de 30 ans représentent 33,1% des effectifs et les plus de 55 ans
12,5% des effectifs.

4.2.2 Ancienneté

L’ancienneté moyenne des collaborateurs du Groupe est de 5 ans et 5 mois, avec 5 ans et 5
mois pour les femmes et 5 ans et 4 mois pour les hommes.

A noter une grande disparité en fonction des pays avec notamment une ancienneté moyenne
de 2 ans et 5 mois au Brésil ou de 4 ans et 6 mois au Canada contre 9 ans et 11 mois en France.
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Les collaborateurs avec une ancienneté inférieure & 1 an représentent 28,7% des effectifs du
Groupe et ceux avec une ancienneté supérieure a 5 ans 44,3%.
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4.3 Santé et sécurité

L‘un des piliers de la politique sociale du Groupe est la priorité donnée & la santé et la sécurité au
travail. Le Groupe est convaincu que la gestion des ressources humaines requiert en premier lieu
des actions visant & protéger et sécuriser les collaborateurs qui, par leurs actions quotidiennes,
sont les garants de la réussite et du bon développement des différents pbles du Groupe. Les taux
de fréquence et de gravité sont des indicateurs clés présentés trimestriellement pour toutes les
filinles des deux péles d‘activité aux membres du Comité d‘audit et des risques du Groupe.

431 Taux de Fréquence et taux de gravité

4311 Taux de fréquence

En 2021, le taux de fréquence? du Groupe est
de 9,97, en augmentation de 42,7 % par rapport
ou taux de 6,99 de 2020. Cette hausse est
notamment due & la sortie du périmétre de
reporting de la co-entreprise américaine du
Groupe en 2021 qui connaissait les années
précédentes un taux de fréquence assez bas
(2,87 en 2020, 21% des accidents avec arrét du
Groupe et 50% de ses heures travaillées).

Taux de Fréquence 2021 par zone

France 2110
Europe Continentale 20,46
Canada 5,30
IBSA 583
MDS 0,00
Indigo Groupe 9,97

En excluant LAZ Parking pour I'année 2020, le taux de fréquence aurait été pour le Groupe
de 1,18, soit en 2021 une baisse du taux de fréquence de 10,8%.

Les niveaux varient fortement selon les zones géographiques, puisque le taux constaté au
Canada est de 5,30 alors qu'il s’éléve & 21,10 en France.

La disparité des taux de fréquence se retrouve au sein de chaque zone. En effet, chaque pays
inscrit sa politique dans un contexte local, oU les réglementations peuvent différer et
l'identification des risques s‘avérer propre a leur activité. Ce sont également des éléments
qui varient selon le contexte organisationnel et I'évolution des métiers du Groupe. Le tableau
ci-apres présente les taux de fréquence par pays, & I'exception du Luxembourg, de la Pologne
et de la Suisse dont aucun collaborateur n‘a été victime d’un accident du travail en 2021.

TAUX DE FREQUENCE PAR PAYS

B Taux de Fréquence {TF) 2021

324
211
I 53

FRANCE BELGIQUE CANADA

15,0
10

3,6

COLDOMBIE ESPAGNE BRESIL

2 Le taux de fréquence est défini comme le nombre d'accidents du travail entrainant un arrét de travail multiplié par

1000 000 puis divisé par le nombre d’heures de travail.

Déclaration de Performance Extra-Financiére indigo Group - Exercice 2021 Page 22 sur 64



Ainsi, en Belgique, malgré le travail régulier de sensibilisation et de prévention des risques,
le nombre d’agressions physiques ou verbales des colloborateurs opérant dans le cadre des
activités de contréle du stationnement en voirie reste élevé depuis plusieurs années,
représentant 27% des accidents de travail en 2021.

En France, les taux de fréquence varient selon les activités. Pour celles liées au
stationnement, il est de 10,63 en 2021, en diminution de 17,3% comparé au taux de 2020 (12,86).
Cette baisse s’explique notamment par une diminution du nombre d‘agressions physiques
ou verbales, passant de 5 en 2020 & 1 en 2021. Le taux de fréquence de Streeteo, activité de
contréle du stationnement en voirie, s‘éléve & 78,5, en baisse de 30,5% par rapport au taux
de 13,0 de 2020, décroissance également en corrélation avec un nombre inférieur
d‘agressions en 2021 (5 en 2021 contre 11 en 2020).

Lo typologie des causes des accidents avec orrét de trovail se décompose en quatre
catégories mojeures: les déplacements pédestres pour 40% du total des accidents, les
ogressions verbales ou physiques pour 12%, la manutention / posture pour 10% et les heurts
par véhicule en mouvement pour 10%.

L'analyse de ces accidents permet au Groupe de faire évoluer ses organisations et ses
procédures. Par exemple, la France a fait le choix, en 2016, de mener un projet visant &
supprimer I'encaissement d’espéces dans les parcs, faisant reculer le risque d‘agression
pour ses colloborateurs. Selon une logique similaire, lo décision a été prise en 2019 de
remplacer la «petite coisse» (permettant aux collaborateurs d'effectuer des dépenses
occasionnelles liées & I'exploitation) par une carte bancaire dédiée. Dans un méme esprit, les
équipes techniques de Streeteo ont travaillé en 2020 sur l'intégration d'une fonction « SOS »
sur le terminal de contréle et de verbalisation des agents de terrain. Opérationnelle début
2021, cette solution d’alerte en cas de malaise, de chute ou d‘altercation avec un usager
permet & un agent de contrdle de prévenir immédiatement sa hiérarchie ainsi que ses
collegues opérant & proximité, ces derniers se rendont alors sur zone pour lui préter
assistance.

4312 Tauxde Gravité

En 2021, le taux de gravité®* du Groupe s‘éléve
& 0,68, en augmentation de 34,0% par rapport Taux de Gravité 2021 par zone
au toux de 0,51 de 2020.

France 2,19
Comme pour le taux de fréquence, le taux de Europe Continentale 0,50
gravité est impacté par la sortie du périmétre Conada 0,58
de reporting de la co-entreprise américaine du IBSA 0.14
Groupe en 2021 qui connaissait les années MDS 0'00

précédentes un taux de gravité trés bas (0,31 -
en 2020, 31% des jours d‘arrét pour accidents Indigo Group 0,68
du Groupe et 50% de ses heures travaillées).

En excluant LAZ Parking pour I‘année 2020, le taux de gravité aurait été pour le Groupe de
0,70, soit en 2021 une baisse du taux de gravité de 3,7%.

Les taux de gravité varient selon les pays. En I'‘absence d’accident du travail en 2021, le
Luxembourg, la Pologne et la Suisse ne sont pas présentées dans le tableau ci-apreés,

3 Le taux de gravité est défini comme le nombre de jours en arrét de travail multiplié par 1000 puis divisé par le nombre
d‘heures de travail
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TAUX DE GRAVITE PAR PAYS
B Taux de Gravité (TG) 2021
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En France, pour l'activité liée au stationnement, le taux de gravité s'éléve a 1,26, en baisse
de 14,0% par rapport & celui de 2020 (1,46). Pour Streeteo, le taux de gravité est de 7,33, en
diminution de 19,4% par rapport au taux de 9,10 de 2020.

4.3.2 Prévention santé et sécurité

Améliorer le cadre de vie au travail et préserver la santé des salariés est une priorité majeure
du Groupe. C'est dans cet esprit que le Groupe s’est engagé publiquement au travers de sa
Politique Santé-Sécurité-Environnement, publiée sur son site internet, & :

e «Respecter, voire dépasser, dans la mesure du possible, les réglementations
internationales et locales applicables en matiére de Santé, de Sécurité et d’Environnement,

» Identifier et prévenir tout risque potentiel pour ses salariés,

* Mettre & disposition de ses équipes des lieux de travail sOrs ainsi que les équipements et
la formation nécessaires pour prévenir les accidents. »

Comme indiqué, le premier enjeu de la gestion des ressources humaines doit étre la mise en
ceuvre de mesures visant & protéger les collaborateurs qui, par leurs activités quotidiennes,
contribuent & la croissance des différents métiers du Groupe et assurent son succés. Ainsi, dans
la plupart des pays du Groupe, de nombreux collaborateurs, & tous les niveaux de responsabilité,
ont des objectifs et des plans d'intéressement fondés sur des performances liées & la sécurité
(ligne managériale opérationnelle, Direction des ressources humaines, membres du Directoire
d'Indigo Group). En France, I‘accord d'intéressement, renouvelé en juin 2019 pour I'ensemble des
colloborateurs de I'Unité Economique et Sociale (UES), qui regroupe les sociétés dont I'activité
est l'exploitation de paorcs de stationnement, intégre un objectif d’amélioration du taux de
fréquence.

Face & la pandémie de Covid-19, le Groupe n'a cessé de promouvoir la sécurité de ses
colloborateurs, de ses clients ainsi que celle des personnels des sociétés extérieures amenés a
intervenir dons les parkings. Conformément aux directives des autorités sanitaires locales et
internationales, des protocoles stricts pour éviter toute contamination ont été appliqués:
désinfection périodique, installation de distributeurs de gel hydroalcoolique, respect des gestes
barriéres et de la distanciation physique, pose d'écrans en plexiglas, port du masque, affichage
et communications numeériques, instauration de sens de circulation, etc. Ces mesures ont été
prises dans tous les lieux oU du personnel était susceptible de se rendre: bureaux, lieux de
pause et de restauration, locaux d’exploitation dans les parkings, centres de Télé-Opération,
véhicules de société, etc. Des processus ont également été mis en place afin stopper la chaine
de contamination & travers la gestion des cas contacts ou avérés.
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Des mesures de nettoyoge a fréquence réguliére ont été mises en ceuvre de maniére spécifique
dans les parkings, telles que la désinfection des surfaces de contact entre les personnes et les
équipements : boutons des bornes d‘entrée et de sortie, boutons d'ascenseur, automates de
paiement, poignées de portes et mains courantes d’escaliers, comptoirs, etc. Des mesures
similaires ont également été prises pour le personnel en charge de la maintenance et de la
collecte des horodateurs ou du contréle du stationnement en voirie, ainsi que chez Smovengo,
tant pour le personnel que pour la désinfection des vélos.

4.3.3 Organisation de la prévention

Sous la supervision des managers locaux, chaque entité développe ses pratiques en matiére de
santé et de sécurité, selon ses spécificités et en conformité avec les lois et réglementations
locales.

* En France, conformément & la réglementation, le Groupe dispose au sein du Comité Social
et Economique de I'UES d'une Commission Sécurité, Santé et Conditions de Travail (CSSCT)
active, composée sur proposition de la Direction de 6 membres au lieu de 3
réglementairement, formés & la sécurité au travail et notamment a la détection d‘un
danger grave et imminent. Elle se réunit tous les trois mois pour débattre et traiter des
questions en la matiére. De plus, les membres de cette Commission réalisent des audits (13
en 2019, 2 en 2020 et aucun en 2021 en raison de la pandémie de Covid-19) sur les lieux de
travail, parcs de stationnement et bureaux. Aprés une premiére visite, un second passage
sur site est éventuellement planifié ofin de s'assurer que les remarques émises
initinlement ont été prises en compte par la direction d’exploitation concernée. Un suivi de
ces visites de site est régulierement commenté lors des réunions trimestrielles.

En outre, lors d'incidents groves, a l'initiative de la CSSCT ou de la Direction des Ressources
Humaines, des enquétes sont réalisées par des membres désignés afin d'établir un arbre
des causes et de proposer des solutions correctives pérennes.

En paralléle, le Groupe a nommé un Responsable national de la Prévention qui s'occupe des
conditions de travail et de sécurité en France, avec un seul objectif, leur amélioration. Il
s‘appuie sur les correspondants Prévention-Sécurité locaux les plus proches du terrain, les
responsables de district (une quarantaine en France). Ces derniers s‘assurent que la
politigue nationale est bien déployée sur tous les sites de leurs zones respectives et
organisent la formation au sein de leur territoire. Enfin, chaque mois, les directeurs
régionaux (six en France) recoivent un rapport intégrant des indicateurs de performance
dans le domaine et mettent en ceuvre des actions correctives pour améliorer la politique
de santé et sécurité dans leur région.

L'un des piliers de la prévention sécurité est le « Quart d’heure Sécurité », réunion mensuelle
avec émargement digital et possibilité de laisser des commentaires. Les thémes abordés
sont rédigés par le Préventeur, en collaboration avec la CSSCT. Ils sont préparés en tenant
compte de I'analyse des risques issue du Document Unique d'Evaluation des Risques, des
statistiques d’accidentologie des mois précédents, ou en relation avec l‘actualité des
Accidents de Travail. Le Quart d'heure sécurité est porté par le Responsable de District et
s’adresse a tous les collaborateurs opérationnels. Les informations afférentes aux « Quart
d’heure sécurité » sont disponibles sur un intranet dédié, « Site prévention Indigo France »,
permettant au personnel d'exploitation de confirmer qu'il a assisté au quart d'heure
sécurité et qu'il a compris les messages de prévention (petit questionnaire & remplir). Ce
site recense également les archives des quarts d’heure sécurité ainsi que des informations
liges G la Sécurité et est accessible & tous les collaborateurs en France (exploitation et siége)
depuis l'intranet du Groupe.

Des initiatives équivalentes ont été déployées dans plusieurs pays:

» En Belgique, le Groupe dispose de I’équivalent de la CSSCT qui, comme en France, conduit
des audits de sites. Il se réunit mensuellement pour discuter des aspects sécuritaires et
convenir des actions nécessaires. Conformément & la réglementation locale, un plan
quinquennal global de prévention est mis en place et se traduit en plans d‘actions annuels.
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s En Espagne, lo filiale du Groupe est certifiée ISO 45001, norme de référence en matiere de
santé et sécurité au travail. Ainsi, tous ses sites et postes de travail sont oudités
annuellement par un service de prévention externe aofin d'identifier les risques et les
améliorations a apporter au cours de l'année suivante.

e En Colombie, un comité paritaire constitué de 12 membres, nommés & part égale par la
Direction Générale de la co-entreprise City Parking et les représentants du personnel, est
chargé de suivre les aspects liés & lo santé et la sécurité sur les lieux de travail. Se
réunissant mensuellement, ce comité est notamment en charge d‘analyser les causes des
accidents de travail et de proposer des actions d’amélioration en matiére de sécurité au
travail.

Le suivi de la sécurité s’effectue a I'nide d'une plateforme de gestion dédiée et déployée
pour tous les sites oU City Parking opere. Elle intégre l'identification et I'évaluation des
risques en matiere de santé et de sécurité ainsi que les diagnostics et les plans d'action
liés. Elle permet de suivre les accidents du travail et de générer les indicateurs associés
ainsi que de planifier les audits santé et sécurité.

Enfin, en 2017, le Ministéere du Travail colombien a promulgué une réglementation
(Resolucion 117)) concernant la mise en ceuvre de normes liées a la santé et la sécurité sur
le lieu de travail. En 2018, un cabinet indépendant a attesté d’'un niveau de conformité de
88% pour City Parking, lui permettant d’atteindre le meilleur niveau possible {au-deld de
85%), soit le niveau « acceptable ». En 2019, une nouvelle réglementation (Resolucidn 0372)
o abrogé celle mentionnée précédemment: aprés un résultat de 93,25% en 2020, City
Parking a obtenu un niveau de conformité de 97,5% pour l'année 2021.

En paralléle, dés lors que la plupart des accidents sont constitués de chutes de plain-pied, le
Groupe est particulierement vigilont, dans I‘ensemble des pays dans lesquels il opére, &
sensibiliser les équipes et le management & I'utilisation d‘équipements de protection individuels
(EPI) adaptés et & une grande vigilance sur ces sujets. Ainsi, en fonction des risques liés & leur
poste de travail, les employés bénéficient d’EPI adaptés et renouvelés au fur et & mesure, selon
leur état d'usage. Typiquement, pour le personnel d’exploitation des parcs de stationnement,
les EPI sont constitués de chaussures de sécurité et de gilets réfléchissants. Pour les employés
en charge du contréle du stationnement, également sujets au risque de chute de plain-pied, des
chaussures de marche antidérapantes intégrant un bon amortissement pour les talons et une
protection particuliere pour les chevilles ont été choisies au sein de la filiale Streeteo.

4.3.4 Formation Santé - Sécurité

Les formations liées & la santé et & la sécurité représentent 37,7% du nombre total des heures
de formation dispensées au sein du Groupe en 2021, contre 38,5% en 2020 et 23,4% en 2019,
Cette augmentation ces deux derniéres années est le reflet des formations engagées pour lutter
contre la propagation du coronavirus, comme les protocoles spécifiques de nettoyoge et de
désinfection des parkings ou comment mettre, porter puis retirer correctement un masque de
protection ou des gants & usage unique.

En dehors du contexte de lo crise sanitaire, les formations liées & la santé et & la sécurité
prennent une place importante dans les pays qui connaissent un taux de fréquence et/ou de
gravité conséquent, comme en France, au sein du pdle Stationnement, oU elles constituent
67,8% des heures de formation dispensées en 2021(56,2% en 2020). D‘'une maniére générale ces
formations intégrent la sécurité incendie, ’habilitation électrique, la prévention des ngressions,
la connaissance de son environnement de travoail ou les gestes & appliquer pour devenir
Sauveteurs Secouriste du Travail.

Ainsi, dés leur arrivée dans le Groupe, les collaborateurs recoivent une formation initiale & la
sécurité. Par exemple, en France, les salariés ont acces via une plate-forme en ligne au « carnet
de sécurité électronique » regroupant I'ensemble des informations relatives aux risques santé-
sécurité du Groupe. Le carnet de Sécurité est complété par le responsable de chaque parc de
stationnement des risques inhérents & la configuration et au contexte du site. Chaque nouveau
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collaborateur prend alors connaissance des dangers liés & son environnement de travail. En fin
de parcours, un questionnaire reprenant les principaux éléments de la forrmation doit étre validé
par le collaborateur.

Un suivi des formations initiales est effectué, notamment afin de respecter la fréquence des
formations qui, réglementairement, doivent étre régulierement renouvelées comme les
formations & I'habilitation électrique, & la sécurité incendie ou aux premiers secours.

Certaines formations peuvent étre décidées compte-tenu de la situation spécifique de certains
parcs de stationnement : ainsi, en partenariat avec I'association "Coordination toxicomanies* &
Paris, des sessions de formation ont été organisées ofin d'éviter les accidents et nouer le
dialogue avec les toxicomanes pour les dissuader de se sédentariser dans les parcs de

stationnement. Des actions similaires ont été menées & Bordeaux avec l‘association « La Case ».

4.3.5 Bien-étre des collaborateurs

En matiére de santé et de parentalité, le Groupe a élaboré en 2017 un guide sur la parentalité
pour I'ensemble de ses collaborateurs francais, rédigé dans le cadre de F'accord sur I'égalité
entre les hommes et les femmes. Il troite des démarches administratives que les parents
doivent accomplir et des droits auxquels ils ont accés pour les congés de maternité, de paternité
et parentaux.

Le bien-&tre au travail en conditions d’exploitation est également une priorité pour le Groupe.
Par exemple, compte tenu de la part significative des moteurs diesel en France (émetteurs de
particules fines et d'oxydes d'ozote NOx), le Groupe est allé oau-deld de la réglementation en
équipant volontairement de systémes de surveillance de la qualité de I'air (qui déclenchent, en
cas de dépassement des sevils réglementaires, la ventilation mécanique) les parkings clos de
moins de 500 places et ouverts au public qu'il gére pour son propre compte. De plus, dans ces
parkings, des systémes ont été mis en place pour renouveler I'air dans les niveaux au moins
une fois par jour. Et enfin, les locaux d’exploitation dans ces parkings sont équipés d'un dispositif
de surpression pour éviter les entrées de goz d'échappement.

Le Groupe promeut également la solidarité entre ses salariés : en France, un accord relatif au
don de jours de repos, visant & établir les modalités de don aux salariés dont le conjoint, I'enfant
ou I'ascendant au premier degré est gravement malade et dont I'état de santé nécessite une
présence continue, a été renouvelé en 2020.

En paralléle, un accord relatif au congé dit « de proche aidant », permettant & un collaborateur
de prendre un congé pour assister un proche présentant un handicap ou une perte d'autonomie
d'une particuliére gravité, a été signé en 2020. Et, afin de renforcer cette démarche, le Groupe
en France a conclu un partenariat en 2020 avec la société « Prev&Care », plateforme qui assure
de maniére confidentielle I'information, 'accompagnement et ‘assistance des personnes qui se
retrouvent brusquement en situation d‘aidant familial suite & la perte d’autonomie d’un proche
(grand-Gge, maladie, handicap, accident). En 2021, une vingtaine de salariés a ainsi pu bénéficier
de ces prestations.

Des initiatives locales peuvent également donner lieu & des jours de congés supplémentaires,
comme en Colombie qui accorde depuis 2017 & chaque collaborateur une journée de congé
supplémentaire & l'occasion de son anniversaire. En France, le personnel d‘exploitation
travaillant dans les parcs de stationnement souterrains bénéficie de trois journées de congés
supplémentaires en compensation de conditions de trovail ne permettant pas ou peu
I’exposition & la lumiére du jour. A noter que compte tenu du nombre de jours de congés ou de
repos non pris par ses employés (compensation lumiére du jour, ancienneté, jours liés a la
réduction du temps de travail aprés la loi sur les 35 heures), la France a mis en place un
dispositif de Compte Epargne Temps (CET) et de Plan d'Epargne pour la Retraite Collectif
(PERCO). Ainsi, pour éviter de perdre les jours non pris, les salariés ont la possibilité de les verser
sur le CET, une passerelle existant ensuite entre ce dernier et le PERCO.

Pendant les périodes de confinement de 2020 et de 2021, le Groupe a soutenu ses collaborateurs
par l'intermédiaire de communications réguliéres de la part des dirigeants ainsi que par I'envoi
de divers programmes ou informations & caractere culturel, sportif ou ludique, leur permettant
ainsi de rester connectés a I'entreprise.
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4.3.6 Soutien contre le stress

Tous les collaborateurs peuvent bénéficier de mesures d'accompagnement liées & des
situations de stress au travail. Par exemple, lorsqu'un employé d’un parc de stationnement est
victime d'une situation traumatisante, il bénéficie d'une assistance adaptée. Ainsi, en France,
suite & des agressions d'employés par des clients dans les parcs de stationnement, un soutien
psychologique est proposé a chaque salorié concerné. Pour les collaborateurs de Streeteo en
charge du contréle et de la verbalisation du stationnement en voirie, réguliérement sujets aux
agressions verbales ou physiques (17% des accidents du travail en 2021), une assistance
psychologique 24/7 est disponible: en cas d'appel, un salarié est pris en charge par un
psychologue pour une consultation d'environ 45 minutes.

Les actions de réduction du stress au travaoil passent également par des journées de
sensibilisation, de formation ou de recyclage & certains risques (risque amiante, manceuvre de
Secours sur ascenseurs, risque électrique, risque incendie, geste et posture, gestion des conflits
au travail, gestion de I'agressivité). En France, une sensibilisation des encodrants au risque
psychosociaux est également réalisée au cours des formations management et des livrets
explicatifs sur le « stress au travail » sont disponibles sur l'intranet du Groupe, tant pour les
collaborateurs que pour les managers.

Les entretiens annuels d'évaluation constituent également une bonne opportunité pour les
managers d’'évaluer I’équilibre vie privée - vie professionnelle, le collaborateur étant invité &
s’exprimer sur ses éventuelles difficultés dans l'organisation de son temps de travail (congés,
temps de repos, journées de travail) et & estimer si sa charge de travail permet une bonne
adéquation entre vie privée et vie professionnelle. Avec I'essor du télétravail dans le cadre des
confinements successifs et des mesures destinées & lutter contre la propagation du
coronavirus, le Groupe en France a signé un accord relatif au télétravail en 2020, renouvelé en
2021, permettant ainsi & ceux qui le souhaitent de bénéficier d’'un meilleur équilibre entre vie
privée et professionnelle.

Dans chaque pays, pour toute question liée & la sécurité et & la santé sur le lieu de travail, les
employés peuvent se tourner soit vers les représentants des Comités dédiés, soit vers les
Directions des Ressources Humaines. Par exemple, en France, les représentants de la CSST ont
été formés a la prise en compte des risques psychosociaux. Au Canada, un programme d‘aide
en lao matiére est accessible via une demande du service du personnel. La filiale brésilienne, vio
son site web, s’engage & fournir une réponse pour toute question concernant lo sonté et la
sécurité au travail dans un délai de 48 heures.

4.3.7 Soutien financier

Afin de soutenir financiérement ses colloborateurs les plus en difficulté du fait de la crise
sanitaire (par exemple pour cause de chdmage partiel, de perte d’emploi par le conjoint ou de
famille touchée par la maladie), le Groupe a mis en place en 2020 un fonds de solidarité au
niveau de cing pays (Belgique, Brésil, Canada, Espagne et France). La souscription & ce fonds a
été ouverte & tous les cadres et personnels encadrants des sociétés employeuses dans les pays
précités, sur la base d'un versement volontaire et anonyme d’une partie de la rémunération
mensuelle pour une période allant de mai & décembre 2020. En complément, le Groupe a abondé
chaque contribution du méme montant. Environ 200 collaborateurs ont participé & cette
initiative et le fonds de solidarité a recueilli prés de 840 000€, abondement du Groupe compris.
Le Président du Directoire d’INDIGO Group a souscrit au fonds de solidarité en y contribuant &
hauteur de 38% de sa rémunération mensuelle de mai & décembre 2020.

Les versements aux personnes s'étant signolées auprés des Directions des Ressources
Humaines locales ont été effectués en 2020. En France, I'intégralité des fonds n‘ayant pas été
utilisée, il a été décidé apreés discussions avec les partenaires sociaux d’une deuxieme compagne
de versements pour les personnes ayant connu une période d’activité partielle jusqu‘en juin
2021.
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A noter en Belgique, alors que le secteur d'activité de la filiale belge du Groupe n'y était pas
soumis légalement, le versement volontaire & tous les employés en 2021 d'une « prime Corona »
pouvant aller jusqu'd 250€ selon le temps de présence au cours de l'exercice.

4.3.8 Santé et sécurité des clients

Les actions menées dans le cadre de la prévention santé et sécurité pour les collaborateurs du
Groupe bénéficient de fait aux utilisateurs de ses parcs de stationnement. Ainsi, les formations
a la sécurité incendie, premier risque répertorié pour les parcs de stationnement en ouvrage,
intégrent notomment la préparation & I'évacuation du site avec une attention particuliére pour
les personnes souffrant d’un handicap. Les opérations d‘évacuation peuvent étre facilitées par
I'utilisation de caméras, sur site ou dans un centre dédié & la télé-opération, comme en France,
en Belgique, au Luxembourg, en Espagne, au Brésil ou au Canada. En cas d‘absence de personnel
sur site, les alarmes de bon fonctionnement des principaux organes techniques des parkings,
incluont la sécurité incendie, sont remontées sur ces centres. Suite au déclenchement d‘une
alarme incendie, les employés du centre de télé-opération peuvent aider le personnel
d’'intervention (collaborateurs du Groupe et/ou pompiers) & I'aide des caméras implantées.

En outre, des formations de type Sauveteur Secouriste du Travail (SST) sont dispensées dans
la plupart des pays. Ainsi, en cumulé, 8,65% des effectifs du Groupe détenait une habilitation
valide de Sauveteur Secouriste du Travail a fin 2021. A noter que ce type de formation est o
renouveler tous les deux ans pour les collaborateurs francais concernés.

De surcroit, en France, 204 collaborateurs disposaient au 31 décembre 2021 d‘un dipléme
national SSIAP niveau 1, 2 ou 3 en cours de validité (Service de Sécurité Incendie et d'Assistance
aux Personnes - Sécurité Incendie et Premiers Secours), leur permettant d'intervenir en cas de
départ de feu, d'assister les pompiers en cours d’intervention et de venir en aide aux personnes
encourant un danger (étant précisé que la formation SST est un préalable & la formation SSIAP).
Le premier niveau de formation SSIAP dure 12 jours.

En paralléle, des formations spécifiques peuvent étre délivrées selon les risques propres aux
pays, comme en Colombie ou le personnel d’exploitation est formé & I'évacuation en cas de
tremblement de terre. Au Canada, en période hivernale, le principal risque pour les employés et
les clients est la chute sur sol gelé, enneigé ou mouillé : des actions spécifiques sont prises pour
réduire ce risque, notamment avec des entreprises de déneigement.

De plus, conformément aux réglementations locales, la qualité de I‘air & l'intérieur des parcs de
stationnement est contrdlée par des installations d‘analyse de la teneur en monoxyde de
carbone (CO) et/ou d'oxydes d’azote (NO ou NO,). Le franchissement de certains seuvils déclenche
le démarrage de la ventilation mécanique du parc. De telles installations sont implantées en
France, en Belgique, au Luxembourg, en Suisse et en Espagne. Comme évoqué précédemment,
lo France a décidé d'étendre son obligation d'équiper d’analyseurs d‘air ses parcs de plus de
500 places & ceux proposant un nombre inférieur de places que le Groupe gére pour son propre
compte.

Enfin, les parcs de stationnement doivent se conformer & certaines régles en matiére de
sécurité incendie. Les dispositifs réglementaires locaux sont évalués par des administrations
ou des bureaux de contrdle. En cas de manquement grave, une fermeture administrative du
site peut alors étre prononcée. En 2021, aucun parc de stationnement du Groupe n‘a été
concerné par ce type de sanction. En comptabilisant les audits internes et les inspections, ce
sont 272 audits liés A la sécurité incendie ainsi qu‘d la santé et la sécurité des personnes qui
ont été menés dans les ouvrages du Groupe en 2021.
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4.4 Diversité

Le Groupe s’est publiquement engagé & «Favoriser la mixité, la non-discrimination et l'accés au
développement des compétences, & I'employabilité et & la promotion de tous ses collaborateurs,
sans aucune distinction », en combattant toute forme de discrimination envers ses collaborateurs,
4 I'embauche, dans les relations de travail et dans les évolutions de carriére, ainsi qu’en
promouvant une égalité reposant sur les compétences et e savoir-faire.

En outre, le Groupe a défini et communiqué une politigue de Ressources Humaines équitable,
interdisant toute discrimination fondée sur des motifs illégaux tels que le sexe, I'dge, les moeeurs,
I'orientation sexuelle, I‘appartenance & une race, l'origine ethnique ou la nationalité, le handicap,
les opinions ou engagements religieux, politiques ou syndicaux. Cette politique Fait partie du Code
de Conduite d’Indigo Group, lui-méme disponible sur le site Internet du Groupe. Elle s'applique &
tous les collaborateurs de toutes les entités contrélées, les co-entreprises (principalement aux
Etats-Unis, en Colombie et au Panama) ayant été incitées & mettre en ceuvre des régles similaires.

4.4.1 Egalité professionnelle entre hommes et femmes

4.411 Effectifs hommes-femmes

Au 31 décembre 2021, les Ffemmes RERKERfEn 2020 Répartition 2021
représentent 22,4% des effectifs du Groupe, Pl Jtermes e (g Feaay

soit 1514 colloboratrices. Elles représentoient
24,0% des effectifs & fin 2020. A noter ‘
I'‘absence d’incidence de la sortie de LAZ
Parking du périmétre de reporting, la
répartition des effectifs en 2020 de cette

société étant lo méme que celle du Groupe
dans son ensemble.

Effectifs 2020 2021 Voriation 21-20

Hommes 1004 5258 -5 746 -52,2%
Fermmes 347N 1514 -1957 -56,4%
Total 14 475 6 772 -7 703 -53,2%

La proportion de femmes est relativement similaire selon les zones, avec quelques
exceptions notables, comme en Espagne, ou historiquement les femmes représentent une
grande partie des effectifs (54,5% & fin 2021) ou chez Streeteo, filiale francaise dédiée aux
activités de gestion et de contréle du stationnement en voirie, qui comptabilise 35,4% de
femmes au sein de son effectif.

Au 31 décembre 2021 Répartition 2021

Hommes | Fermmes | Hommes | Femmes
Fronce 1360 401 77,2% 22,8%
Europe Continentale 320 82 79,6% 20,4%
Canada 985 288 77,4% 22,6%
IBSA 2 553 728 77,8% 22,2%
Mobility ond Digital Solutions 40 15 727% 27.3%
Total INDIGO GROUP 5 258 1514 77,6% 22,4%
Total 6 772 100,0%

La faible proportion de femmes dans le Groupe s‘explique principalement par une vision
parfois stéréotypée des métiers du stationnement suscitant un faible intérét de la part des
femmes. Toutefois, compte tenu notamment des mesures prises en faveur de la mixité, cette
situation s‘améliore progressivement.
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4.41.2 Manager / Non-manager

Les managers* représentent 6,0% des effectifs du Groupe au 31 décembre 2021, soit 408
coliaborateurs. Les femmes managers représentent en moyenne 26,7% des managers &
travers le monde contre 22,4% des effectifs du Groupe. En proportion de leurs populations
respectives, les femmes managers représentent 7,2% des collaboratrices et les hommes
managers représentent 5,7% des collaborateurs.

Auv 31 décembre 2021 Répartition 2021 Proportion Groupe 2021

Hommes | Femmes Total Hommes | Femmes | Hommes | Femmes Total
Managers 299 109 408 73,3% 26,7% 57% 7,2% 6,0%
France 175 66 241 72,6% 27, 4% 12,9% 16,5% 13,7%
Europe Continentale 15 9 24 62,5% 37.5% 4,7% 1,0% 6,0%
Canada 49 16 65 75,4% 24,6% 5.0% 5,6% 51%
IBSA 42 10 52 80,8% 19,2% 1,6% 1.4% 1.6%
Mobility ond Digital Solutions 18 8 26 69,2% 30,8% 45,0% 53.3% 47,3%
Non-managers 4 959 1408 6 364 77,9% 22,1% 94 3% 92,8% 94 0%
France 1185 335 1520 78,0% 22,0% 87.1% 83,5% 86,3%
Europe Continentale 305 73 378 80,7% 19,.3% 95.3% 89,0% 94 0%
Canada 936 272 1208 77,5% 22,5% 95,0% 94,4% 94,9%
IBSA 251 718 3229 77,8% 22,2% 98,4% 98,6% 98,4%
Mobiljg and Digjt_cll Solution 22 ¥ 29 75,9% 24,1% 55,0% 46,7% 52,7%
Totol INDIGO GROUP 5 258 1514 6 772 77,6% 22,4% 100,0% | 100,0% 100,0%
Total 6 772 100,0%

4,413 Rémunération

La politique de rémunération est guidée par des principes communs de partage des fruits de
la croissance, d‘individualisation des rémunérations et d‘intéressement des salariés a la
marche du Groupe. Ainsi, l'individualisation des salaires met l'accent sur les responsabilités
individuelles et les performances de chaque collaborateur, & tous les niveaux de la hiérarchie.

La répartition des coOts salariaux du Groupe refléte globalement celle des effectifs puisque
les femmes représentent 23,0% de ces colts et 22,4% des effectifs, les hommes
respectivement 77,0% et 77,6%.

Effectif 2021 - % CoUts salariaux 2021 - %
Hommes Femmes Hommes Femmes
[ Total 77,6% 22,4% 77,0% 23,0%

En France, selon I'application de la loi n° 2018-771 du 5 septembre 2018 sur la liberté de choisir
son avenir professionnel, 'Unité Economique et Sociale (UES) du péle stationnement calcule
et publie un index d'égalité professionnelle Femmes- Hommes. En cas d’Index inférieur a 75
points, I'entreprise doit mettre en place des mesures correctives pour atteindre au moins 75
points dans un délai de 3 ans. Les scores obtenus ont été de 94/100 en 2019 et de 90/100 en
2020. En 2021, il n'y a eu aucune campagne d‘augmentation du fait de la pandémie de Covid-
19, il @ donc été impossible de calculer deux des cinqg indicateurs qui composent Iindex (I'écart
du taux d‘augmentation et le nombre de salariées augmentées & leur retour de congé
maternité). De ce fait, le Ministére du trovail a considéré que l'index Egalité professionnelle
était non calculable au titre de I‘année 2021. Sur Vindicateur «Ecart de rémunération » le
Groupe en France a obtenu un résultat de 39 points sur 40, démontrant ainsi son
engagement en faveur de la non-discrimination entre les femmes et les hommes.

4 Colloborateur avec un niveau de responsabilité et d'autonomie tangible, qui doit répondre & des objectifs, est soumis &
des obligations réelles de résultat, est responsable de son orgonisation et de ses moyens et/ou de la gestion professionnelle
et sociole de ses équipes et/ou a un savoir-faire ou une expertise dans un ou plusieurs domaines.
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Le Groupe a décidé en 2021 de déployer I'index d’égalité professionnelle entre les femmes et
les hommes aupreés de ses filiales internationales contrélées, dont I'effectif était supérieur &
50 employés fin 2020 conformément & la réglementation francaise. Lo méthodologie
applicable en France o été adaptée pour un contexte internationol et un guide
méthodologique a été fourni puis expliqué a chaque interlocuteur RH concerné. Chaque pays
a intégré ses spécificités propres en matiére de droit social ofin de respecter au mieux I'esprit
de I'index, congu sur la base du droit du travail en France.

L'index d‘égalité professionnelle permet a chaque filiale, outre une sensibilisation accrue sur
cette thématique, de se doter d'un outil de mesure commun des écarts de traitement entre
les femmes et les hommes en matiére de rémunération, d’augmentation et de promotion et
in fine de déployer les plans d’actions ad hoc.

4.41.4 Promotion

Le nombre de promotions en 2021, rapporté a I‘effectif total du Groupe en fin d’année, est de
3,7%, soit 250 collaborateurs qui ont vu leurs responsabilités étendues.

Au regard de leur population respective, 3,6% des

RiSiction. biommes, Femies femmes et 3,7% des hommes ont obtenu une

Total 3,7% 36% promotion en 2021 au sein du Groupe.
Le taobleau ci-contre présente la Promotion Groupe 2021
répartition des promations par genre Monagers 6,4%
et par catégorie monagers/non- Promotion hommes 6 0%

managers. En proportion de leur

i 0,
population respective, 7,3% des S RIS 7.5%
femmes managers ont connu un Non Monagers 3,5%
avancement de carriére contre 6,0% Promotion hommes 3,6%
des hommes. Pour la population non- Promotion femmes 33%
manager, 3,3% des femmes et 3,6% Total 37%

des hommes ont été promus.

4.41.5 Lutte contre les discriminations entre hommes et femmes

Historiquement, les femmes sont faiblement représentées dans les métiers du
stationnement. Le Groupe met ainsi en ceuvre un certain nombre de mesures visant &
promouvoir la mixité et plus généralement la diversité sur le lieu de travail.

Les pratiques de recrutement du Groupe constituent le premier axe de non-discrimination et
de diversité. Une charte de recrutement est ainsi intégrée sur le site internet du Groupe,
précisant I'engogement « & une égalité de traitement des candidatures aofin de promouvoir
I'égalité des chances et de lutter contre toute discrimination ».

Cet engagement se poursuit par une égalité de traitement dans le domaine de la
rémunération et un accés sans discrimination & la promotion ou a la formation. Par exemple,
en France, un rapport sur I'égalité Hommes-Femmes est réalisé chaque année et mis &
disposition des représentants du personnel. De plus, un troisieme accord quadriennal relatif
0 I'égolité professionnelle et & la qualité de vie au travail a été conclu en mai 2019 de maniére
unanime avec |'ensemble des orgonisations syndicales représentatives de la branche
stationnement en France. Il précise notamment I'égalité entre les femmes et les hommes en
matiére de troitement dans le processus de recrutement et de sélection, de rémunération,
d'accés a la formation et a la promotion. Intégrant un diagnostic sur I'égalité professionnelle,
il a entre autres comme ambition la définition d’objectifs de progression dans les domaines
de I'embauche, de la formation, des conditions de travail et de I‘articulation entre I‘activité
professionnelle et I'exercice de la responsabilité familiale.
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A I'échelle mondiale, la direction du Groupe comprend des femmes occupant des postes a
responsabilité opérationnelle, ou fonctionnelle. Un nombre croissant de femmes sont
recrutées pour des postes de direction ou d‘experts, comme par exemple G des postes de
Directrice Générale d’'OPnGO, Directrice Fiscale du Groupe, Directrice des Ressources
Humaines, Directrice Juridique ou Directrices de secteur d’exploitation en France.

En outre, tant par leurs pratiques de recrutement que par des campagnes de sensibilisation
internes comme externes, les filiales du Groupe travaillent & valoriser le travail des femmes.
Ainsi, au Brésil, un « Groupe Diversité » a été constitué. Composé de volontaires, il se réunit
régulierement et travaille & promouvoir et a influencer e management de la filiale brésilienne
sur cette thématique.

En 2021, le Groupe a demandé & ses filiales contrdlées de mesurer le nombre de candidatures
férminines et masculines recues pour les postes ouverts au niveau du comité de direction de
chaque pays et jusqu’a deux niveaux hiérarchiques en dessous du comité de direction. Ainsi,
sur les 83 postes ouverts en 2021, les candidatures (internes et externes) ont concerné pour
40,1% des condidatures féminines et pour 59.9% des candidatures masculines. La proportion
de femmes retenues s’est élevée a 42,2% contre 57,8% pour les hommes.

4.4.2 Les personnes de toutes origines

Souhaitant refléter la diversité de la société et démontrer qu’elle est une nécessaire source de
richesse, le Groupe poursuit une politique volontariste de management de I'égalité des chances.

La premigre démarche vise & combattre la discrimination dans les processus internes de
'entreprise (recrutement, évolution professionnelle ..).

A titre d’exemple, 74 nationalités étaient représentées au 31 décembre 2021 au sein des filiales
présentes dans les 11 pays ou le Groupe est présent, la France avec 46 nationalités et le Canada
avec 36 nationalités se distinguant tout particulierement.

4.4.3 Les personnes de tout Gge

Les relations entre les générations sont fondées sur les principes de confiance, de respect et
d’apports mutuels. Le Groupe a pour principe de n‘opérer aucune discrimination, pour quelque
cause liée o I'dge que ce soit, & I'embauche, dans la gestion des carriéres et dans les relations
de travail. Ces principes sont appliqués dans la gestion des Hommes et des Femmes contribuant
aux activités du Groupe et ce quel que soit leur dge. Ainsi, les recrutements du Groupe en 2021
ont concerné pour 47,0% des personnes de moins de 30 ans et pour 4,1% des collaborateurs de
plus de 55 ans.

4.4.4 Les personnes de tout handicap

L’'engagement contre la discrimination s‘applique également envers les personnes souffrant
d’'un handicap. Ainsi, certains pays, comme la France ou IEspaghe, demandent
réglementairement que les entreprises emploient un certain pourcentage d’employés reconnus
comme étant des travailleurs handicapés. Le Groupe se conforme o ces obligations dans les
deux pays précités, que ce soit directement ou par I'intermédiaire de sous-traitants.

Ainsi, en France, le Groupe Ffait ponctuellement appel & des Etablissements et Services d‘Aide
par le Travail (ESAT) pour des missions telles que la mise sous pli et I'envoi de correspondance.
SEPADEF, une filiale francaise qui exploite les parcs de stationnement du quartier d'affaires de
La Défense proche de Paris, travaille en collaboration avec I'entreprise Cédre, qui emploie des
personnes en situation de handicap, pour le tri et I’évacuation de ses déchets. Au siége du
Groupe, les anciens matériels informatiques et téléphoniques sont confiés G la société DS,
société sociale et inclusive, employant une majorité de collaborateurs handicapés et titulaire de
l‘agrément « Entreprise Adaptée » depuis 1996.

Déclaration de Performance Extra-Financiére indigo Group — Exercice 2021 Page 33 sur 64



De son cOté, Streeteo recrute du personnel en situation d'insertion ou de réinsertion
professionnelle: en 2021, les heures effectuées par les salariés embauchés dans ce cadre
représentent l'équivalent de 58,1 Equivalents Temps Plein.

En Colombie, City Parking soutient avec des moyens, des formations et I'embauche de plusieurs
personnes handicapées lI'association Fundacién ldeal qui, depuis 1962, agit dans le domaine de
I'éducation et de la formation de personnes en situation de handicap afin de les inclure
socialement et professionnellement. Le processus d‘intégration intégre une onalyse de
I'environnement de travail ofin de s’assurer que ce dernier ne constitue pas de risque pour ces
personnes.

En 2020, INDIGO Belgique a recu de I'organisme régional flamand COMPAAN le prix de l'inclusivité
2020 afin de récompenser la société pour ses actions en matiére de réinsertion. INDIGO Belgique
travaille effectivement avec des organismes d‘insertion et d’intégration depuis de nombreuses
années en Flandres et en Wallonie. Ceux-ci accompagnent les personnes souffrant de certains
handicaps, ceux qui n‘ont pas pu terminer leurs études, ou encore ceux qui ont décroché du
marché du travail pour qu'ils puissent retrouver un emploi pérenne.

4.5 Absentéisme

4.5.1 Taux d’absentéisme

A I'exception des congés légaux, le taux d’absentéisme intégre tout type d'absences, y compris
les jours de chémage partiel. Il est pour le Groupe de 7,7 en 2021, en croissance de 4,2% par
rapport au taux de 7,4 en 2020.

L'un des effets induit par lo pandémie de Covid-19 est une augmentation de I'absentéisme dons
de nombreux pays oU le Groupe est présent. Ainsi, outre l'intégration des jours de chémage
partiel dans le calcul de I'indicateur, les réglementations ont évolué selon les pays pour faire
face & la pandémie de Covid-19 et ont permis des arréts maladie dérogatoires, comme l‘arrét
pour enfant non scolarisé (fermeture d’école, isolement de I'enfant en cas de symptémes, cas
avéré de contamination), ou l‘arrét attribué & une personne vulnérable ou & un proche d'une
personne vulnérable. En outre, des collaborateurs du Groupe ne pouvant télétravailler et dits
« cas contact », qui ont l'obligation de s‘isoler et de diagnostiquer une éventuelle contamination,
ont pu bénéficier d'‘arréts maladie. Et une méme logique s‘applique pour celles et ceux qui se
sont rendu chez leur médecin pour des symptdmes similoires & ceux de la Covid-19, ou avérés.
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4,5.2 Lutte contre I'‘absentéisme

Le Groupe est particulierement attentif & I‘évolution du toux d‘absentéisme dans chacun des
pays dans lesquels il est présent: & l'instar des taux de fréquence et de gravité, le taux
d'absentéisme de chaque entité est présenté trimestriellement aux membres du Comité d‘audit
et des risques du Groupe. Compte tenu de la disparité des taux d‘absentéisme et des spécificités
ou réglementations locales, chaque entité met en place sa propre politique en la matigre,
notamment pour lutter contre les absences fréguentes de courte durée.

Au Luxembourg, en Belgique, comme au sein de la filiale frangaise Streeteo, ‘absentéisme est
l'un des critéres pris en compte dans le calcul de la prime mensuelle des agents.

Au Brésil, conformément au « Manuel Opérateur », en cas d‘absence non prévue, un employé
doit fFournir un justificatif dans un délai de 48 heures. Si la personne ne peut l|égitimer son
absence, une politique disciplinaire progressive est mise en ceuvre en commencgant par un
avertissement verbal. En outre, la filiale brésilienne effectue un classement de ses parcs de
stationnement selon leur efficacité opérationnelle. L'un des critéres d’évaluation est le taux
d'obsentéisme, incitant ainsi les collaborateurs o étre présent ofin de Ffavoriser un bon
classement de leur site.

En France, de la méme maniére que pour le taux de fréquence, I'accord d’intéressement
renouvelé en juin 2019 pour I'ensemble des collaborateurs de I'Unité Economique et Sociale du
pble stationnement intégre un objectif concernant I‘amélioration de ce taux d'absentéisme.

Dans le cadre de la Négociation Annuelle Obligatoire, sur la thématique de la lutte contre
I'obsentéisme, lo Direction et les Instonces Représentatives du Personnel se sont accordées
pour rétablir, dés le ler janvier 2019, un délai de carence d'un jour en cas d’absence pour maladie,
& compter du second arrét de travail dans I'année, le régime de prise en charge au titre de la
prévoyance restant inchangé. Les parties s’étaient fixé I’objectif d’abaisser 'absentéisme global
annuel & un seuil de 45 % pour l'année 2019. Cet objectif n‘ayont pas été atteint, et
conformément & I'accord précité, une carence de deux jours est appliquée depuis le 1 janvier
2020 & compter du second avis d'arrét de travail initial.

En paralléle, des procédures spécifiques sont mises en place afin d’accompagner la reprise des
collaborateurs, tout en formant les managers au suivi de ce sujet. Des actions de sensibilisation
sont également menées auprés des équipes d‘exploitation.

Des initiatives similaires sont prises en Belgique: outre un programme de réintégration des
personnes ayant connu une absence de longue durée, un suivi mensuel de |'absentéisme est
réolisé et donne lieu & des réunions de synthése avec les responsables opérationnels. Une
analyse de la récurrence des absences est menée, des plans d’actions spécifiques peuvent alors
étre engagés afin notomment de déterminer les causes des absences répétées.

4.6 Formation et développement

4.6.1 Hevures de formation

Conformément & son engagement de «favoriser la mixité, la non-discrimination et l‘accés au
développement des compétences, & I'employabilité et & lo promotion de tous ses collaborateurs,
sans aucune distinction", le Groupe assure le développement professionnel de ses
collaborateurs et contribue & leur évolution personnelle. Ainsi, malgré les confinements et
autres mesures destinées a limiter la propagation du coronavirus, ce sont plus de 75 700 heures
de formation qui ont été dispensées en 2021, représentant un hombre moyen de 11,2 heures de
formation par an et par collaborateur, contre 3,0 heures en 2020 {ou 5,6 heures sans LAZ
Parking).
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Le tableau ci-dessous présente le nombre d’heures de formation selon les zones d‘implantation
du Groupe.

NOMBRE D'HEURES DE FORMATION

en millers
75,7
53,3
16,8
—— — o
France Europe Canada IBSA MDS Groupe
continentale
2021

4.6.2 Egolité d'acces a la formation

Le taux d‘accés & la formation du Groupe est de 73,4 %, soit 4 969 employés distincts ayant
bénéficié d’'une formation en 2021. La distribution des personnels formés par genre donne 21,2%
pour les femmes (pour 22,4% des effectifs) et 78,8% pour les hommes {(pour 77,6% des effectifs).
Au Brésil, compte tenu du taux important de turnover (56,5%), les informations reportées
présentaient un nombre de personnes formées en 2021 supérieur a l'effectif présent en fin d’année.
Les données du Brésil ont donc été retraitées pour n‘intégrer que ses effectifs au 31 décembre
2021.

Au niveau du Groupe, les femmes, qui représentent 22,4% des effectifs, ont bénéficié de 31,6% des
heures de formation et les hommes, totalisant 77,6% des effectifs, de 68,4% de ces heures.

Les managers, qui représentent 6,0% des effectifs, se répartissent 7,2% du total des heures de
formation, les non-managers qui constituent 94,0% des effectifs bénéficiant des 92,8% restants.

Heures de formations Genre Catégorie
Hommes Femmes Managers| Non-manogers
IINDIGO GROUP 68,4% 31,6% 7.2% 92,8%

4.6.3 Thématiques des formations

Au niveau du Groupe, les formations meétier (techniques, administratives et outils) représentent
49,9% et celles concernant I’lhygiéne et la sécurité 37,7%. Les formations liées a lo Responsabilité
Sociétale des Entreprises ou RSE (Hygiéne et Sécurité, Environnement et Diversité) représentent
41,6% des heures de formation.

4.6.4 Types de formation

Deux types de formation coexistent, celles en présentiel, oU un formateur transmet & ses
stagiaires ses connaissances, et celles en e-fearning, ou formation en ligne, accessibles depuis
internet ou l'intranet du Groupe. Le décompte des heures de formation en présentiel s’effectue
selon les temps de présence des stagiaires. Pour les formations en ligne, seules celles
supérieures ou égales & un quart d’heure sont prises en compte.
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4.6.5 Développement des compétences

Gréce au développement professionnel de ses collaborateurs, le Groupe est en mesure de gérer
les mutations organisationnelles et technologiques qui transforment ses métiers et son
orgonisation. Les activités du Groupe intégrent une forte composante humaine, tant dans ses
activités traditionnelles de stationnement (exploitation et maintenance de parcs de
stationnement ou des horodateurs, contrdle du stationnement en voirie) qu'au sein du pdle MDS
(entretien et gestion des vélos ou scooters électriques en libre-service, équipes techniques
d’OPnGO).

Depuis sa création, le Groupe a toujours joué un réle d‘ascenseur social: historiquement, la
formation a toujours été un enjeu puisque peu d'établissements scolaires et universitaires
offrent des progrommes d'apprentissage pour des emplois dans l'industrie du stationnement.
En réponse, le Groupe a créé en France, en 2004, une académie de formation interne qui
constitue aujourd’hui la base de sa stratégie de formation. L'ambition du « Campus Indigo » est
de valoriser et fidéliser les collaborateurs, tout en développant leurs compétences pour qu’ils
puissent progresser et faire carriére dans le stationnement ou la mobilité urbaine. Ce campus
est unique dans l'industrie du stationnement et offre deux types de formation :

 Des formations professionnelles dipldmantes et fondées sur les normes de lo branche
professionnelle. Le Groupe est un acteur majeur dans son métier des Certificats de
Qualification Professionnelle (CQP). Dans le cadre des CQP, le stagiaire se voit décerner un
dipléme délivré par la branche professionnelle qui atteste de la bonne acquisition des
compétences requises pour un poste d’agent d’exploitation, de technicien d'exploitation ou
de responsable de site. En 2021, aprés plusieurs mois de préparation (une semaine de
formation par mois en moyenne), 9 collaborateurs francais de la branche stationnement
ont ainsi été dipldmés du CQP d’agent d’exploitation.

¢ D'autres formations, hon sanctionnées par un dipldme, principalement dédiées aux outils
et aux processus métier.

Afin de s'assurer que tous ses collaborateurs sont suffisamment qualifiés et que la qualité du
service qu'il fournit reste homogene au niveau mondial, le Groupe a décidé d'étendre ce principe
de campus a l'international en 2015. Ainsi, le Brésil a créé sa propre Corporate University,
université d’Entreprise, proposant des formations en présentiel ou en e-learning. Dans le méme
esprit, le Groupe a négocié des licences illimitées dans un dispositif de formation digital global
permettant aux différentes entités de se I'approprier sans payer d’‘abonnement. Aujourd’hui
utilisée par le Brésil, le Canada et la France, cette plateforme intégre un module de supervision
et permet la réalisation de contenus de formation digitaux multi supports, I'hébergement de
ressources pédagogiques ainsi que la création de questionnaires ou requétes.

Par ailleurs, afin d'échanger sur les meilleures pratiques, processus et outils, les pays
organisent régulitrement des réunions avec leurs experts et managers. Ainsi, les équipes
espagnoles ont partaogé avec les équipes francaises leur expérience du contrdle du
stationnement avant le lancement de Streeteo en France.

En outre, des évaluations individuelles ont liev dans la plupart des filiales du Groupe. L’entretien
d'évaluation est notamment i'occasion de s'assurer que le collaborateur a bien compris I'activité
du groupe et connaft les enjeux de son poste dans l'organisation, de discuter de sa mobilité et
des prochaines étapes possibles en termes de développement de carriére, et enfin de passer en
revue les besoins en formation ou de définir un plan de formation.

Enfin, il y a eu des initiatives locales majeures dans les grands pays comme la France, ouU le
Groupe a renégocié avec les partenaires sociaux en 2020 un accord de Gestion Prévisionnelle
des Emplois et Compétences (GPEC) afin de gérer les compétences et les talents dans un
contexte d'évolution des activités et de |'organisation. L'objectif de cet accord est d'adapter les
connaissances et I'expertise des salariés par des formations, des équipements et l'‘accés a
l'information, leur permettant ainsi de conserver et d'améliorer leur efficacité pour une
meilleure employabilité. Cet accord est également important pour promouvoir une meilleure
transmission du savoir et une meilleure solidarité entre les générations.
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4.7 Attraction des talents et rétention des collaborateurs

Attirer et conserver les talents est une des priorités du Groupe en matiére d‘enjeu social. Ainsi,
outre les actions envers la diversité et I'égalité des chances, I'accés & la formation sans aucune
discrimination, les actions de prévention en matiere de sécurité et un climat social assez serein,
Indigo Group s’évertue G jouer son réle d’ascenseur social et a mis en place des processus pour
détecter et conserver ses talents.

4.7.1 Promotion interne

Le Groupe privilégie autant que possible I‘avancement interne, que ce soit pour I'encadrement
d’exploitation ou les fonctions support. Dans de nombreux pays, les offres d‘emploi sont
disponibles sur les intranets locaux et les talents internes sont privilégiés au recrutement
externe. Par exemple, au Luxembourg, l'actuel Directeur Financier a commencé comme
comptable dans la société. De méme, au Canada, de nombreux cadres dirigeants (Vice
Presidents et Senior Vice Presidents) ont été promus de leurs fonctions opérationnelles & leurs
fonctions actuelles. C'est également le cas pour la France oU, au-deld du cursus professionnel
de Certificats de Qualification Professionnelle déjd évoqué, de nombreux collaborateurs ont
bénéficié de passerelles entre les fonctions opérationnelles et les fonctions support, ou sont
devenus Directeurs Régionaux par promotion.

4.7.2 Revue des talents

Le Groupe a institué en 2015 une revue des talents bisannuelle concernant environ 200
personnes de toutes ses entités, co-entreprises inclues. Les collaborateurs ciblés occupent des
postes clés au sein du Groupe (membres des Comités de Direction et collaborateurs directs,
experts).

En plus de la capacité o délivrer les résultats attendus dans la fonction occupée, les supérieurs
hiérarchiques évaluent lo possibilité pour chaque employé concerné d‘évoluer & un poste
supérieur. Cette appréciation repose sur des entretiens avec des pairs ainsi que sur I‘évaluation
annuelle du collaborateur. Les personnes de moins de 40 ans et susceptibles d‘accéder a des
responsobilités plus importantes dans un délai de 3 ans sont qualifiées de « haut potentiel ».
Douze personnes ont ainsi été détectées en 2017. Ces collaborateurs ont alors bénéficié en 2018
d'un parcours spécifique incluant la découverte des différentes activités du Groupe dans
plusieurs pays. En 2021, certaines de ces personnes ont déjb évolué au sein du Groupe, par
exemple en passant de Trésorier du Groupe & Directeur Financier France puis Directeur
Financier Groupe & compter de mars 2020, ou de Responsable des Etudes techniques & Directeur
Technique France. Une nouvelle promotion d‘une douzaine de personnes a été identifiée et
devait initialement démarrer son cursus en 2021. Compte tenu des restrictions de déplacement
du Fait de la pandémie de Covid-19, le parcours a été reporté & 2022.

Les filiales brésilienne et canadienne du Groupe, qui connaissent un taux de turnover
conséquent de leur personnel, ont mis en place en 2019 leur propre programme de «jeunes
talents » afin de fidéliser leurs hauts potentiels. La revue des talents constitue également le
moyen pour le Groupe de nourrir son plan de succession.

4.7.3 Entretien d’évaluation

Comme précisé précédemment, des évaluations individuelles ont lieu dons lo plupart des filiales
du Groupe. Leur fréquence peut varier en raison du poste occupé par le collaborateur, elle est
généralement annuelle pour les managers et peut étre bisannuelle pour les non-managers,
comme en France par exemple. Ces évaluations permettent & un encadrant de formaliser avec
son collaborateur ses performances individuelles pour I'année écoulée et ses principaux
objectifs pour l'année & venir. Elles permettent également de confirmer I'adéquation du
collaborateur & son poste ou de planifier avec lui des actions de développement.
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Le tableau ci-aprés présente par zone géographique le pourcentage d’entretiens d’évaluation
réalisés au cours de ‘année 2020. En effet, comme les évaluations sont menées selon les pays
G différentes périodes de lI'année, il o été décidé de publier celles de I‘année précédente afin
présenter des données exhaustives. Le Brésil n‘enregistre pas pour linstant les entretiens
d’'évaluation.

Entretiens d'évaluation 2019 2020
France 71,0% 70,7%
Europe Continentale 30,8% 48,7%
Canada 30,5% 53,2%
IBSA 7.8% 23,3%
Mobility and Digital Solutions 14,0% 52,7%
Total 27,0% 43,5%

D‘une maniere générale, la catégorie des managers connalt un taux d’‘évaluation supérieur &
celle des non-managers: 79,2% des managers ont bénéficié en 2020 d'une évaluation contre
41,3% pour les non-managers. 82,7% des managers féminins ont été évalués pour 77,9% des
managers masculins, les taux se montant respectivement & 51,0% et 38,4% pour les non-
managers.

4.7.4 Turnover

Le taux de turnover (rotation du personnel} est présenté trimestriellement aux membres du
Comité d’audit et des risques du Groupe.

Les toux de rotation ci-dessous se fondent sur les entrées et sorties de personnel permanent,
ils n’intégrent pas les employés ayant été embauchés pour des missions & durée déterminée,
ou équivalent selon les réglementations locales.

Taux de turnover 2020 2021
France 18,9% 21,8%
Europe Continentale 15,8% 20,6%
Canada 48,8% 38,0%
IBSA 60,1% 51,4%
Mobility and Digital Solutions 24,2% 33,6%
Total 44,5% 39,2%

Le taux de turnover du Groupe s’éléve & 39,2%, en baisse de 5,3 points par rapport au taux de
44,5 de 2020, avec une répartition par genre de 38,9% pour les femmes et 39,3% pour les
hommes et une répartition par catégorie de 16,4% pour les managers contre 40,6% pour les
non-managers.

De fortes disparités quant aux taux de turnover existent selon les pays, avec par exemple un
taux de 5,1% en Espaghe, de 23,1% en Belgique, de 38,0% au Canada ou de 56,5% au Brésil. Ces
taux élevés ne sont pas forcément & prendre comme des indicateurs du climat social. Ils
relévent en effet bien souvent de rotations de personnel assez jeune, inhérentes aux entreprises
de services intégrant une forte part de main d'ceuvre.

4.7.5 Barometre d‘opinion

Au cours des derniéres années, des baromeétres d‘opinion ou enquétes sur I'engagement des
collaborateurs du Groupe ont eu lieu dans plusieurs pays, comme au Brésil, en France, ou au
Luxembourg, permettant aux Directions des pays de mettre en ceuvre des plans d‘action afin
de renforcer cet engagement.
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En 2021, le Groupe a mené un tel baromeétre dans toutes ses filiales contrélées, sur la base d'un
guestionnaire unigue et anonyme autour des quatre thémes suivants: engagement, culture
d’entreprise, management et stratégie du Groupe. Prés de 3 000 collaborateurs ont participé,
soit 60% des effectifs sondés. Les résultats de cette enquéte vont permettre au Groupe de
mettre en ceuvre des programmes globaux et locaux d’amélioration sur les thématiques les
moins bien évaluées.

4.8 Dialogue Social

Interdisont dans son Code de Conduite toute discrimination fondée sur des engagements
syndicaux, le Groupe reconnaft I'engagement syndical et le droit de ses collaborateurs & adhérer a
une organisation syndicale. Les instances représentatives du personnel élues ou les syndicats,
selon les spécificités locales, constituent alors les organes privilégiés pour dialoguer sur les
différents programmes internes du Groupe en matiére de santé et sécurité, de rémunération, de
conditions de travail, de formation, pour tous les collaborateurs sans aucune discrimination.

Au 31 décembre 2021, 89,0% des effectifs des filiales controlées bénéficiaient de la présence
d‘instances représentatives du personnel.

Les négociations avec les partenaires couvrent a minima l'ensemble des négociations obligatoires
quand des réglementations locales I'exigent ou abordent des sujets propres & chaque syndicat,
comme au Brésil ou au Canada. Par exemple, en France, elles portent sur les salaires, I'égalité
professionnelle, la Gestion Prévisionnelle des Emplois et Compétences, ainsi que sur des accords
spécifiques sur I'annualisation du temps de travail, le travail de nuit, le don de jours de repos ou
I'aménagement du temps de travail. Ainsi, en 2021 ce sont 89 accords collectifs qui sont en vigueur
dans les entités du Groupe.

Par ailleurs, afin de promouvaoir le dialogue social et le respect de la liberté d'association, le Groupe
en France q, depuis plusieurs années, adopté un accord spécifique sur I'exercice du droit syndical,
qui a été régulierement modifié et entierement renouvelé en janvier 2019. Cet accord intégre
notamment des dispositions garantissant la non-discrimination en matieére de rémunération, de
formation et d’évolution de carriére pour les élus des instances représentatives du personnel.

En paralléle, via l'intranet du Groupe, tous les collaborateurs ont accés aux accords signés et aux
informations des instances représentatives du personnel : les partenaires sociaux et les syndicats
disposent en effet de pages consacrées o leur liberté d'expression et de communication.

Malgré un contexte de relations de travail constructives et apaisées en 2021, un mouvement en
Espagne au sein de la branche stationnement représentant 81 jours travaillés a eu lieu en raison
de revendications salariales.

5 Enjeux environnementaux

5.1 Neutralité Carbone

Le Groupe est avant tout un exploitant de parcs de stationnement et de stationnement sur voirie.
Et seul un nombre marginal d‘ouvraoges est chaque année concerné par des travaux de
construction ou de rénovotion lourde, principalement en France.

Or, I'activité d'exploitant ne génére que peu d‘impacts environnementaux et ceux-ci ont des effets
relativement réduits. Il est d'ailleurs & noter qu’en France, le législateur a décidé en 2005/2006
d’extraire les parcs de stationnement de lo catégorie des Installations Classées pour la Protection
de 'Environnement (ICPE), qui régissent les activités a risques environnementaux dépendant du
Ministére de P’Ecologie, pour les intégrer au classement des Etablissements Recevant du Public
(ERP), dont le risque majeur identifié est l'incendie, relevant du ministére de l'Intérieur.
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Cependant, le Groupe a développé depuis de nombreuses années une démarche environnementale
et s‘est publiguement engagé au travers de sa Politique Sante-Sécurité Environnement &
« Minimiser ses impacts environnementaux en réduisant ses consommations d’énergie,
notamment dans ses ouvrages, el mettre en ceuvre les technologies et les solutions permettant
de diminuer les émissions de ses clients tout en leur facilitant l'accés a6 des mobilités individvelles
non consommatrices d’énergie fossife. »

En 2021, le Groupe renforce sa démarche environnementale et s’engage sur un objectif de
neutralité carbone & horizon 2025 pour ses émissions directes et indirectes liées aux
consommations énergétiques (scopes 1 et 2} ainsi qu‘un contréle des autres émissions indirectes
(scope 3), comme celles de ses fournisseurs, d‘ici @ 2050.

5.2 Reporting environnemental

Le Groupe en France réalise un reporting environnemental depuis 2006, de maniére conforme & la
loi dite Grenelle Il depuis I'exercice 2012 et en son nom propre suite & sa sortie du Groupe VINCI
depuis l'exercice 2014. En 2016 et 2017, Indigo Group a également réalisé volontairement un
reporting environnemental pour ses filioles dans lesquelles le mode de gestion des contrats reléve
majoritairement du modele économique dit d'infrastructure, soit la Belgique, 'Espagne, lo France
et le Royaume-Uni (ses activités dans ce dernier pays ayant depuis été cédées en décembre 2018).
Ce modele permet en effet aux filiales concernées de prendre l'initiative de déployer volontairement
des mesures favorisant la réduction de ses consommations énergétiques et par conséquent de
ses émissions de Gaz & Effet de Serre (GES). A contrario, dans le mode de gestion en prestation de
services, le Groupe n‘a qu’un devoir de conseil, pouvant intégrer des recommandations incitant
ses clients amont a investir dans des équipements favorisant la réduction des émissions de GES,
mais ne peut le plus souvent pas directement mettre en ceuvre les solutions préconisées compte
tenu du caractére limité de ses missions.

Pour les Déclarations de Performance Extra-Financiére relatives aux données des exercices 2018
6 2020, le Groupe a décidé de poursuivre cette logique en communiquant ses données
environnementales pour la Belgique, I'Espagne la France et le Luxembourg, pays dans lesquels
domine le modele dit d’infrastructure, ainsi que pour le Brésil et le Canada, pays dans lesquels ce
modele existe bien qu’il y soit moins affirmé.

Considérant sa stratégie de neutralité carbone sur ses scopes 1 et 2 & horizon 2025, le Groupe a
décidé d’intégrer & partir de I'exercice 2021 I'ensemble de ses filiales de la branche stationnement
dans son reporting environnemental, & I'exception de la co-entreprise colombienne détenue &
50,0%. En sus des six pays précités, deux nouveaux pays reportent donc leurs données
environnementales pour 2021, la Pologne et la Suisse.

Ces huit pays représentent 71,2% du chiffre d’affaires Global Proportionate des 11 pays dans
lesquels opére le Groupe au 31 décembre 2021 (pble Stationnement).

5.3 Emissions de gaz a effet de serre

5.31 Emissions du Groupe

La quantification des émissions de GES se fonde sur les périmétres ISO scopes 1, 2 et 3 de la
norme internationale ISO 14064. Le scope 1 intégre les émissions résultant de l'utilisation des
combustibles fossiles (gaz naturel et carburants), le scope 2 intégre les émissions issues de
l'achat d’énergie, principalement I‘électricité, et le scope 3 recense les autres émissions
indirectes liées a l'activité des entités du Groupe. Les émissions sont calculées en utilisant les
facteurs d‘émission propres & chaque pays. Pour le scope 3, la méthodologie développée par
I'ADEME, I'Agence De I'Environnement et de lo Maitrise de I'Energie frangaise, a été utilisée en
se fondant sur I'expérience des entités frangaises du Groupe qui l'utilisent depuis 2016 afin de
calculer les équivalents CO; de leurs émissions indirectes.
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Le tableau ci-aprés présente les émissions de GES en Tonnes équivalent CO: des huit pays
précités.

Scope 1 Scope 2 Scope 3 Totol Emissions
ERUSESSTEaURTSIMG £l (combustibles fossiles) (électricité) (activités du Groupe) CO 2021 Répartition
Beiglque 364 405 10 879 11648 12,6%
Brésil 177 45 5581 5803 6,3%
Canada 452 152 5556 6 160 6,7%
Espagne 40 52 2940 3032 33%
France 1265 5386 54 307 60 957 66,1%
Luxembourg 12 716 2258 3086 3.3%
Pologne 3 123 663 817 0,9%
Svisse 0 121 594 715 0,8%
TOTAL 2021 2 441 7 001 82777 92 219 100,0%
TOTAL 2020 27 7 286 75 945 85 943
Varlation 2021-20 -10,0% -3,9% 9,0% 7,3%

Les émissions du Groupe, en augmentation de 7,3% par rapport a celles de 2020, reflétent lo
reprise de l'activité constatée en 2021 (comme précisé au sein de la section 2.4 Les résultats
économiques du Groupe, le chiffre d'affaires du Groupe est en hausse de 14,2% par rapport &
I'année 2020). A périmétre constant (hors Suisse et Pologne), les émissions du Groupe
progressent de 5,5%.

Les émissions liées & l'activité du Groupe (Scope 3), qui contribuent & hauteur de 89.8% des
émissions totales, intégrent les équivalent CO: liés aux achats et investissements pour 81,3%,
aux kilometres parcourus dans les ouvrages par les utilisateurs pour 14,5%, aux déplacements
domicile-travail pour 3,9% et aux voyages d‘affaires pour 0,3%.

5.3.2 Réduction des émissions de GES du Groupe

Face aux enjeux du changement climatique, le Groupe agit de maniére a limiter ses impacts
environnementaux en limitant ses propres émissions de GES, celles de ses clients et en
développant de nouvelles mobilités individuelles durables non carbonées.

§.3.21 Réduction de la consommation énergétique

Les entités du Groupe portent une attention particuliere & leur consommation d’énergie,
hotamment I'électricité, qui représente en 2021 un total de 109 850 MWh, en baisse de 2,7%
par rapport & celle de 2020 (112 869 MWh). L’intensité électrique par site consommaont de
I’électricité (parcs de stationnement et bureaux) passe de 145,64 MWh fin 2020 & 147,85 en
2021, soit une hausse de 1,5%. Sans |la Pologne et la Suisse, cette hausse aurait été de 1,1%,
hausse principalement due aux variations du périmétre du nombre de sites reportés (entrée
de grand parking, sortie de petits parkings).

La France, de par la taille de ses activités au sein du Groupe et du mode prédominant de
contrats dits d'infrastructure dans son modéle économique, représente 81,8% de la
consommation d‘électricité du Groupe.

N

La consommation électrique est majoritairement due & [éclairage des parcs de
stationnement. Les efforts du Groupe ont donc naturellement porté sur I'optimisation des
conditions d‘éclairage dans ses ouvraoges.

Ainsi, dans la phase de conception d’un nouveau parc de stationnement souterrain, si le parti
pris architectural le permet, les éclairages naturels sont systématiquement préférés : par
exemple, le parc de stationnement Hotel de Ville & Dieppe, inauguré en 2016, bénéficie de trois
puits de lumiére, & l'intérieur desquels des pins laricio ont été plantés. Dans le méme esprit,
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pour la construction d’'un parc de stationnement en superstructure, un systéme de
ventilation naturelle par les fogades permettant également a la lumiére du jour de se diffuser
est systématiquement privilégié si la configuration des lieux le permet.

De plus, les filinoles du Groupe ont investi depuis plusieurs années dans des fuminaires
utilisant des sources d‘éclairage et des réflecteurs plus performants que ceux installés
jusquialors (plus de lumens dispensés par Watt consommé). Ainsi le Groupe remplace
progressivement les tubes fluorescents d’‘ancienne génération T8 par des T5, plus
performants, ou des sources & technologie LED. A fin 2021, cette derniére technologie équipe
47,6% des ouvrages gérés dans les huit poys du Groupe reportant leurs données
environnementales.

Par ailleurs, des systémes de régulation du niveau d‘éclairement en fonction de la présence
de personnes dans les parcs de stationnement sont installés afin d‘optimiser la
consommation électrique durant les périodes de faible fréquentation.

En outre, en France, afin de constater toute dérive de la consommation électrique le plus
rapidement possible, des outils de suivi des consommations électriques & distance ont été
implantés pour des parcs de stationnement stratégiques et il est procédé annuellement avec
le fournisseur d‘énergie référencé & une analyse de leur bilan électrique.

Il résulte de ces mesures une baisse de l'intensité électrique (consommation par site) en
France de 31,4% (diminution de la consommation d'électricité de 29,8%) entre 2014 et 2021,
2014 représentant la premiére année de publication des données environnementales des
entités francaises du Groupe vérifiées par un Organisme Tiers Indépendant.

5.3.2.2 Bornes de recharge pour véhicules électriques

Afin de promouvoir I'électromobilité, le Groupe favorise le déploiement de bornes de recharge
en libre-service pour véhicules électriques dans ses parcs de stationnement.

Ainsi, o fin 2021, le Groupe met & disposition un total de 2 624 places équipées d'un point de
charge pour véhicules hybrides rechargeable ou électriques dans les parkings qu‘il exploite,
soit une augmentation de 33,6% du nombre de points de charge comparé aux 1 964
comptabilisés fin 2020.

A noter pour la France la déduction de 734 MWh dons ses consommations d’électricité liée a
l'utilisation des bornes de recharge pour véhicules électriques par ses clients.

Le nombre croissant de bornes de recharge installées dans ses ouvrages permet au Groupe
de se doter de véhicules électriques (voitures, deux-roues) pour ses propres besoins de
service: ainsi, fin 2021, les voitures et véhicules utilitaires électriques représentent 15,7% de
la flotte automobile du Groupe.

5.3.2.3 Energies renouvelables

Depuis plusieurs années, le Groupe foit appel pour ses consommations d‘électricité aux
garanties d’origine, certifiant que I‘électricité qu‘il utilise est produite & partir de sources
d'énergie renouvelables. Par ailleurs, la filiale canadienne bénéficie de la production d’hydro-
électricité majoritaire au Conada, les énergies renouvelables représentant 83,3% de ses
consommations.

A fin 2021, Iélectricité produite & partir de sources d'énergie renouvelables utilisée par le
Groupe représente 11,8% de sa consommation électrique, soit 2936 tonnes d’équivalent CO:
évitées.

Par ailleurs, le Groupe étudie systématiquement lors des appels d'offre, et selon les
conditions d’ensoleillement de 'ouvrage, la possibilité technique d’installer des ombriéres
photovoltaiques sur les parcs de stationnement de surfoce ou en superstructure, si la
terrasse constitue un niveau de stationnement, ou l'installation de panneaux photovoltaiques
en 'absence de stationnement sur le toit.
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5.3.2.4 Diminution des déplacements

Afin de réduire les déplacements nationaux et internationaux, le siége social francais du
Groupe, ainsi que les sieges sociaux étrangers et la plupart de ses bureaux régionaux, ont
été équipés d'installations de visioconférence. Les bureaux des directeurs sont équipés d‘un
grand écran et d'une webcaméra afin d’assister 0 ce type de conférence. De nouvelles
technologies de communication informatisées ont également été déployées, permettant
d'organiser des réunions en ligne avec les collaborateurs du Groupe ou avec des
interlocuteurs externes. Au niveau du Groupe, le management a donné la priorité & la
visioconférence pour réduire les déplaocements et leurs impacts.

En poarallele, la France a mis en dés 2016 une politique voyages et déplacements invitant &
préférer les moyens de communication précités afin d’éviter les déplacements, & privilégier
I'utilisation des transports en commun notamment dans les grondes agglomérations et &
limiter le nombre de participants quand un déplacement est nécessaire. De surcrofit, le
Groupe en France compense les émissions CO; de ses vols nationaux et internationaux via
lo compagnie aérienne avec laquelle elle a conclu un contrat cadre. Ce sont ainsi 24,1 Tonnes
de CQ. qui ont été déduites de ses émissions liées aux voyages d’'offaires.

En outre, et comme évoqué précédemment, les formations en e-learning se développent &
un rythme soutenu dans la plupart des pays ol le Groupe est implanté. C'est le cas, por
exemple, du Brésil, de la France, de I'Espogne ou des Etats-Unis. Ce type de formation permet
au Groupe de réduire non seulement les coOts de formation et ainsi d’en dispenser en plus
grand nombre, mais aussi de réduire fortement les besoins en déplacements liés, réduisant
& due concurrence les émissions de GES.

Enfin, la pandémie de Covid-12 a généré une forte baisse des déplacements dans tous les
pays oU le Groupe est présent. Les équipes, majoritairement habituées aux réunions &
distance gréce aux outils précédemment cités, n‘ont finalement été que peu perturbées par
les restrictions de circulation ou le télétravail, obligatoire du foit des confinements ou couvre-
feux.

5.3.2.5 Des achats responsables

En France, le Groupe intégre le développement durable dans le cadre des consultations de
prestations & enjeux environnementaux, sociaux ou sociétaux, comme celles ayant trait aux
consommables d’‘exploitation (tickets, produits de nettoyage) ou celles & forte composante
de main d’ceuvre (intérim, nettoyage, gardiennage). Ces consultations prennent en compte
une partie « Engagements RSE » que tout fournisseur doit renseigner. Dans I'évaluation des
offres, cet aspect peut représenter jusqu’d 5% de la note globale. Selon la spécificité du
référencement, chaque fournisseur sélectionné s‘engage sur des indicateurs RSE qui lui sont
propres, por exemple sous forme d‘engagements liés a lo promotion de I'égalité Homme-
Femme, & I'emploi de personnes en situation de handicap ou de difficultés d‘insertion, & la
sensibilisation & une conduite automobile sécuritaire et éco-responsable, ou encore a
l'utilisation de produits respectueux de I'environnement.

Ainsi, les imprimeurs des tickets de stationnement en ouvrages ou en voirie font partie en
France du réseau Imprim'Vert®, garantissant notamment que ses adhérents procédent &
une élimination conforme des déchets dangereux et n‘utilisent pas de produits toxiques pour
la fabrication de leurs produits. Les deux fournisseurs référencés en France approvisionnent
également la Belgique, I'Espagne et le Luxembourg, faisant ainsi bénéficier ces quatre pays
de tickets respectueux de l’environnement.
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5.3.3 Réduction des émissions de gaz & effet de serre des utilisateurs

Outre la réduction de ses propres émissions, le Groupe a implanté dans ses parcs de
stationnement des technologies qui limitent lo congestion et fluidifient le parcours des
utilisateurs.

Ainsi, quond cela se révele pertinent compte tenu de la fréquentation du parc, de systémes de
guidage dynamique & la place sont installés. Ils indiquent, via des codes couleur, les places
prises et disponibles ; les clients trouvent ainsi plus rapidement un emplacement libre en

période de forte affluence sans multiplier les passages dans les zones saturées, diminuant ainsi
les émissions de polluants.

De méme, les lecteurs de plaque minéralogique accéléerent le passage en entrée et sortie de
parc. Les clients s‘étant enregistrés localement ou qui réservent une place n‘ont plus & s’arréter
aux barriéres de péage pour prendre leur ticket en entrée ni pour régler leur stationnement ou
insérer le ticket justificatif de paiement en sortie.

En parailéle, le Groupe ouvre ses espaces de stationnement & des modes de transport
décarbonés par la gestion de parcs de stationnement dédiés aux vélos ou l'intégration de zones
sécurisées pour les vélos et vélos électriques spécifiques (via la marque Cyclopark) au sein de
ses ouvrages. En France, une dizaine de Cyclopark a été créée au cours de lI'année 2021.

5.3.4 Réduction des émissions de gaz a effet de serre dans les centres-villes

5.3.4.1 Mobilités individuelles douces

Dans la plupart des grandes villes, particulierement en Europe, l‘utilisation intensive de la
voiture est dénoncée et des mesures de restriction de circulation sont mises en ceuvre. Face
G cet enjeu le concernant directement en tant qu’exploitant de parcs de stationnement, le
Groupe s‘est interrogé dés 2014 sur la place de I'automobile a long terme dans les métropoles
et, plus globalement, sur l‘avenir de la mobilité urbaine.

Le Groupe est convaincu que les voitures individuelles restent le mode de transport le plus
efficace dans de nombreuses villes pour les trajets quotidiens primaires, & I'exception des
courts trojets en centre-ville. Mais, en paraliéle, le Groupe anticipe le stationnement dans la
ville du futur comme exempt de stationnement en voirie, les véhicules n‘ayant possibilité de
se garer que dons les parcs de stationnement en ouvrage, comme cela a été décidé par la
Ville de Madrid pour son hypercentre de 5 km? en novembre 2018. Enfin, les citadins
expriment un besoin fort en solutions d‘intermodalité de moyens de transport, pour passer
par exemple du parc de stationnement ou de la station de métro & un véhicule partagé, 2 ou
4 roues.

Ces constats ont ainsi amené le Groupe &, d’'une part, continuer d’investir et de se développer
sur son cceur de métier, I’exploitation de parcs de stationnement et, d’autre part, s‘engager
sur la voie des mobilités urbaines individuelles douces, ou non émettrices de GES, avec
comme objectif de transformer ses parcs de stationnement en Aubs de mobilité urbaine.

C’est ainsi que le Groupe a été |'un des fondateurs du consortium Smovengo pour répondre
6 lappel d'offres relatif au marché des vélos en libre-service Vélib’ de la métropole
parisienne, appel d'offres remporté par la svite en 2017. En paralléle, le Groupe a créé
INDIGO®weel, service de location de vélos et de scooters électriques partagés initialement
destiné aux particuliers. L’activité d'INDIGO®weel a évolué en réorientant son offre de location
de vélos et scooters électriques vers les entreprises souhaitant réduire leurs émissions de
GES et en y ojoutant une activité de gestion d’espaces sécurisés pour les vélos dans les
parkings.

Ainsi, comme mentionné avu sein de la section 2.4 Les résultats économigues du Groupe, la
part des activités liées & la mobilité durable dans le chiffre d’affaires consolidé Global

Proportionate du Groupe, & savoir INDIGO®weel et Smovengo, s‘éléve a 2,5% pour l'‘année
2021.
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Pour les collectivités publiques, ces nouvelles mobilités proposées par le Groupe participent
a la diminution de la pollution, & la fluidification de la circulation et au désengorgement des
zones urbaines.

5.3.4.2 Parcs de stationnement

Les parcs de stationnements peuvent également contribuer & diminuer les émissions de GES
dans les centres-villes.

Concrétisant sa vision du «Parking du Futur», le Groupe intégre dans ses ouvrages de
nouveaux services liés & I'automobile, fluidifiant les déplacements urbains et facilitant la vie
quotidienne de ses utilisateurs et des populations riveraines. Ainsi, le Groupe s’‘est entouré
des meilleurs partenaires dans leurs secteurs, tels Midas pour lo mise en place de centres
d’entretien automobile, Total Wash pour linstallation de stations de lavage ou Norauto pour
I'entretien des deux roues en France. Comme il I‘avait déja fait en Espagne avec Correos,
principal opérateur postal du pays, le Groupe a également conclu en France un partenariat
avec Amazon pour l'installation de consignes de colis sécurisées « Amazon Lockers » dans
ses ouvrages ou avec REXEL, expert mondial de la distribution de matériel électrique, pour
I'installation de consignes de livraison dans ses parcs de stationnement & destination des
professionnels du batiment. Ces services, 6 proximité de la ploce de stationnement habituelle
ou occasionnelle, ou encore de son lieu de résidence ou de travail, permettent d’éviter pour
les utilisateurs, ou de minimiser pour les riverains, des déplacements pour obtenir des
prestations équivalentes.

Par ailleurs, le Groupe propose l'intégration d‘Espaces Logistiques Urbains (ELU) dans ses
ouvrages. Un ELU est une sorte de plateforme logistique urbaine permettant le stockage
temporaire de colis. Les caomionnettes de livraison ne se déplacent plus jusqu’aux
destinataires finaux, elles n'ont qu'une seule destination, I'ELU. Par la suite, la livraison des
marchandises s’effectue dans la périphérie du parc de stationnement, par des véhicules de
petite taille, principalement électriques ou non motorisés, limitant ainsi les encombrements
des centres villes et les émissions de polluants. Ainsi, en partenariat avec la société Grand
Frais, un premier ELU s‘est ouvert & Paris au sein du parc Harlay Pont Neuf en 2019, puis en
deuxiéeme de 1 500m? en 2021 dans le parking Porte de Saint-Cloud, toujours & Paris,
permettant ainsi aux parisiens de se faire livrer & domicile des paniers de produits frais sans
alourdir le trafic urbain. Au Canada, le Groupe déploie plusieurs partenariats nationaux
comme avec Bird dans le domaine des mobilités douces, Purolator dans le domaine de la
logistique, Black Mountain Storage dans le domaine du stockage résidentiel ou encore avec
le leader des dark kitchen.

Enfin, le Groupe anticipe le développement de ce type d’activité dans la construction de ses
ouvrages : ainsi, lors de la construction du parc de stationnement de la gare d’Agen, un étage
a été pourvu d’'une hauteur sous plafond de 3 métres, au lieu des 1,90 métres habituels, afin
de pouvoir éventuellement reconvertir plus facilement I'étage en local d’activité urbaine et
logistique. A terme, le Groupe en France espére rendre disponible environ 100 00m? de
surface dans ses parkings & des usages alternatifs et notomment & des logisticiens.

5.4 Economie circulaire

En termes d‘économie circulaire, seule I'absence de maitrise des consommations énergétiques
constitue un enjeu majeur pour le Groupe, comme expliqué au sein de la section 5.3.2 de ce
document. Il se préoccupe néanmoins de la gestion de ses déchets ainsi que d'une utilisation
durable des ressources.
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5.4.1 Gestion des déchets

Méme si l‘activité du Groupe génére globalement peu de déchets, il se soucie de leurs éventuelles
atteintes & I'environnement, tant pour ses exploitations de parcs de stationnement en ouvrage
que sur voirie, mais aussi dans ses bureaux.

5.4.11 Déchets générés par I'exploitation du stationnement

Les tubes fluorescents utilisés pour I'éclairage des parcs de stationnement contiennent
notamment du mercure qui est un polluant. Par conséquent, une attention est apportée a
leur traitement en fin de vie : ils sont soit collectés par un prestataire chargé du recyclage,
soit recyclés par Vintermédiaire des fournisseurs de tubes fluorescents. L'entité brésilienne,
qui compte parmi ses clients amonts de nombreux centres commerciaux et hdpitaux, profite
également des programmes de recyclage mis en place par ces derniers.

Les batteries utilisées dans les horodateurs et dans une moindre mesure pour I'alimentation
des éclairages de secours dans les parkings sont systématiquement collectées en fin de vie,
soit directement par les collectivités, soit par des entreprises spécialisées mandatées par le
Groupe. Ce sont ainsi 3,6 tonnes de batteries qui ont été traitées par ces dernieres en 2021.

En France, INDIGO®weel donne ses anciens vélos & I‘association lyonnaise «Les Ateliers de
I'Audace », association @ but non lucratif qui emploie une vingtaine de personnes en
réinsertion professionnelle et spécialisée dans la réparation de vélos et le développement de
ce mode de transport aupres des publics fragiles. L'association récupeére et répare les vélos
INDIGO®weel abandonnés pour leur donner une seconde vie et contribuer & des projets
sociaux comme l'initiative Tand’'Aime du Lyon Racine club ou la mobilité des soighants du
centre hospitalier Le Vinatier & Lyon. Plus de 500 vélos ont ainsi été traités depuis le début
du partenariat.

Selon les réglementations applicables, les déchets produits par les clients fréquentant les
parcs de stationnement font I'objet d’‘un tri sélectif. La filiale luxembourgeoise est détentrice
du label «SuperDrecksKéscht 1SO 14024:2000», décerné par ['Administration de
'Environnement, la Chaombre des Métiers et la Chambre de Commerce aux entreprises qui
gérent leurs déchets dans le respect de I'environnement selon cette norme internationale.

Depuis 2020, la filiale brésilienne du Groupe donne une seconde vie & ses anciennes tenues
de travail en s‘associant avec Ciclo Reverso, une association spécialisée dans le recyclage
des déchets et employant des membres des communautés locales bénéficiant des
programmes sociaux. En 2021, le Groupe a collecté 116 kg de tenue de travail, ces derniéres,
selon leur état, ayant soit été remises G neuf, soit transformées en plus de 300 sacs
écologiques {donnés oux nouveaux collaborateurs le jour de leur arrivée ou utilisés pour
récolter des vétements dans le cadre d'une autre initiative solidaire).

5.4.1.2 Trides déchets de bureau

Au siége du Groupe, un tri sélectif des papiers usagés a été mis en place et les consommables
en fin de vie des imprimantes portagées sont retournés au fournisseur.

Iy

Les équipements informatiques non volorisables sont ponctuellement donnés & des
associations ou collectés par des entreprises agréées, telles que la société DSI, titulaire de
I'ogrément « Entreprise Adaptée », qui fin 2020 et début 2021 o procédé & I'enlévement au
siege du Groupe d’environ 400 matériels informatiques variés. Une initiative similaire en
Belgique a eu lieu en juillet 2021 avec le don d‘ordinateurs et de téléphones portables & une
association en charge de les remettre en service pour la formation des plus défavorisés.

5.4.2 Pollution des sols

La pollution des sols ne constitue pas un risque majeur pour le Groupe. Cependant, des
dispositifs de gestion ont été mis en place afin de s’en prémunir.
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5.4.2.1 En phase de construction

Avant la construction d'un porc de stationnement, le Groupe obtient, selon les
réglementations locoles applicables, les permis de construire et environnementaux
nécessaires et se conforme alors aux éventuelles prescriptions environnementales liées. Un
audit d‘analyse de la pollution éventuelle des terrains & excaver est systématiqguement
réalisé. Les éventuelles terres polluées découvertes en phase de construction sont

systématiquement dirigées vers les décharges appropriées.

5.4.22 En exploitation

Les activités des sites génerent des eaux usées (sanitaires, nettoyage), des eaux de
ruissellement contenant potentiellement des hydrocarbures, ainsi que I'éventuel pompage
d’eaux d’exhaure pour les parkings souterrains construits dans la nappe phréatique. Selon
les réglementations en vigueur, les eaux de ruissellement peuvent devoir étre traitées avant
d’étre rejetés & I'égout et les eaux d‘exhaure sont susceptibles de devoir étre rejetées dans
un réseau distinct.

Ainsi, en France et au Luxembourg réglementairement, ainsi que dans quelques parcs belges
sans obligation similaire, les eaux de ruissellement provenant des eaux de pluie et des
infiltrations de la nappe phréatique, sont décantées dans des fosses de séparation avant
d'étre rejetées a I'égout. A l'issue de la décantation, les eaux envoyées dans le réseau public
d'assainissement sont exemptes de boues potentiellement hydrocarburées, ces derniéres
restant conservés dans la fosse pour étre ensuite collectées et traitées par des entreprises
spécialisées.

En matiére de sécurité incendie, les réglementations locales peuvent imposer la présence de
groupes électrogénes. Afin d'éviter toute contomination accidentelle des sols en cas de fuite
des réservoirs, ces derniers sont protégés par un confinement extérieur étanche.

Enfin, concernant les polluants réglementés, les éventuels retraits d’‘amiante ou de peinture
au plomb, qui peuvent avoir lieu & l'occasion de travaux menés dans les parcs de
stationnement que le Groupe gére pour son propre compte, s’effectuent conformément aux

lois en vigueur et sont |G aussi confiés G des entreprises spécialisées.

5.43 Eau

L'eau domestique ne constitue pas un enjeu pour le Groupe. Elle sert principalement pour le
nettoyage des parcs ainsi que pour les tests de certains systemes d'extinction automatique &
eau de type sprinklers. La consommation d’eau achetée des huit pays s’est élevée & 87 190 m?
pour ‘année 2021; pour le Canada, en I'‘absence de compteurs d’eau, seule une estimation des
consommations pour les bureaux est intégrée & cette donnée.

Pour les eaux souterroines, les nouveaux parcs de stationnement construits dans la nappe
phréatique ne rejettent pas d’eaux d‘exhaure (eaux prélevées dans la nappe phréatique, quelles
soient recueillies aprés infiltration dans le dernier niveau du parc de stationnement ou pompées
pour éviter de telles infiltrations). C'est par exemple le cas pour le parking « Les Sablons », en
cours de construction en France & Nevilly sur Seine et dont l'ouverture est prévue en 2022, les
solutions constructives retenues I'évitant. De plus, des études sont menées pour réduire le
volume total d'eaux d‘exhaure rejetées par les parcs de stationnement existants du groupe en
France : lors d’une rénovation, si le contexte le permet, une séparation des eaux usées et eaux
d‘exhaure est réalisée. Ainsi, lors de la rénovation du parc Lutéce-Cité & Paris, un réseau a été
créé afin de rejeter les eaux de nappe directement a la Seine.
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S5.4.4 Matiéres premieres

L'exploitation des parcs de stationnement est une activité de prestation de services qui ne
génere que peu de consommation de matiéres premiéres. Cependant, le Groupe apporte une
attention particuliere & ses consommations de papier.

Ainsi, les 26 tonnes de papier bureautigue commandées en 2021 dans les huit pays reportant
leurs émissions de GES comportent des labels ou certifications attestont que leur fabrication a
un impact environnemental réduit ou est issu de foréts gérées durablement.

D'autre port, les filioles diminuent leurs consommations de papier en systématisant
limpression recto-verso sur les imprimantes partagées, en favorisant l'archivage et lo
communication humérique et en dématérialisant leurs factures fournisseurs ainsi que celles
gu’elles émettent.

5.5 Biodiversité

La construction et I'exploitation de parcs de stationnement s’effectuant essentiellement en milieu
urbain, le Groupe n‘est donc que trés peu concerné par les aspects liés & la biodiversité. Cependant,
ofin de mieux appréhender et anticiper la préservation de la foune et de la flore d’un site sur lequel
un parc de stationnement pourrait &tre construit, le Groupe a formé aux enjeux de la biodiversité
des chefs de projet au sein de ses directions technique et juridique frangaises.

5.6 Certification environnementale

Certaines entités du Groupe ont décidé de s’engager dons une démarche de certification
environnementale de type I1SO 14001, dont les exigences reposent sur le principe d'amélioration
continue de la performance environnementale par ia maitrise des impacts liés & lactivité de
I‘entreprise. Ainsi, 'Espagne, et |‘une des filiales francaises du Groupe, la société SEPADEF, qui
exploite les parcs de stationnement du quartier d’offaires de La Défense, ont obtenu une
certification environnementale 1ISO 14001, respectivement en 2011 et 2016,

6 Enjeux sociétaux

6.1 Un engagement éthique

Le Groupe, leader mondial du stationnement et de la mobilité individuelle, qui compte de nombreux
collaborateurs dans plusieurs zones géographiques et métiers différents, attache la plus grande
importance au respect des regles applicables dans la conduite de ses affaires, quelles émanent
de la loi ou des valeurs qui fondent I'‘action du Groupe. Le respect de ces régles est un élément
essentiel pour que le Groupe continue & inspirer confiance a ses clients publics et privés, & ses
partenaires ou fournisseurs, & ses actionnaires ou investisseurs, ainsi qu‘a ses collaborateurs.

6.1.1 Code de conduite

En juillet 2016, le Groupe a formalisé I'ensemble des régles de bonne conduite qui s'imposent &
tous ses collaborateurs, dans le cadre d’'un code de conduite établi dans toutes les langues
pratiquées dans Pensemble des filiales du Groupe. Ce code de conduite énonce les principes
d'éthique professionnelle qui doivent, en toutes circonstances, inspirer les comportements de
ses collaborateurs et, plus largement, affirme attendre de chacun d’entre eux un comportement
irréprochable, fondé sur la probité, la loyauté, le respect de la dignité et des droits individuels.
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En accord avec la loi frangaise du 9 décembre 2016 sur la tronsparence, la lutte contre la
corruption et la modernisation de la vie économique, dite “Sapin II", une nouvelle version du code
de conduite, ainsi qu‘une charte du lanceur d'alerte, ont été établis au cours de I'année 2019,
Les documents ont été traduits dans toutes les langues parlées des filiales contrélées ou sein
du Groupe et chaque pays dispose d‘une ligne téléphonique confidentielle dédiée aux lanceurs
d’alerte, permettant @ chacun de pouvoir s’exprimer librement dans sa propre langue. Une
adresse électronique dédiée est également mise & disposition des lanceurs d‘alerte.

Conformément 0 son engagement « a’mpliquer ses collaborateurs et parties prenantes dons
le respect des régles de bonne conduite », le nouveau code de conduite ainsi que la charte du
lonceur d'olerte ont été diffusés a I'ensemble des collaborateurs des filiales contrdlées du
Groupe. Les co-entreprises ont été invitées a appliquer des régles similaires & celles figurant

dans le Code de Conduite.

En outre, un envoi personnel a été fait aux personnes considérées comme étant, du fait de leurs
fonctions, susceptibles d'étre exposés aux risques de mauvaises pratiques. 100% des personnes
concernées en Belgique, Espagne, France, Luxembourg, Pologne et Suisse ont formellement
confirmé la bonne prise en compte du nouveau code de conduite. Le taux de retour s’éléve & ce
jour & 97% au Canada. Enfin, le Brésil a opéré un mode de diffusion différent : en complément
de la diffusion générale énoncée ci-dessus, la filiale a procédé & la mise en place d’une formation
ciblée de ses collaborateurs les plus exposés aux situations & risque, le pourcentage de
collaborateurs formés s’élevant actuellement & 77%.

Par ailleurs, un processus de diffusion du code de conduite a été mis en place pour les nouveaux
collaborateurs aofin que ceux-ci puissent s’y conformer. En paralléle, I'information sur la
disponibilité d'une ligne de lanceur d‘alerte leur est délivrée.

Enfin, des actions de sensibilisation internes relatives aux obligations issues de la Loi Sapin Il
ont été dispensées aux Directions opérationnelles et fonctionnelles du Groupe en France (Comité
de Direction France, Direction Financiére Groupe, Direction des Achats, et Direction des
Partenariats). Elles se poursuivront en 2022, complétées par une formation e-learning et des
formations présentielles plus ciblées en lien avec le Code de conduite du Groupe et ses
procédures internes.

Au cours des dernieres années, aucune entité du Groupe n‘a été condamnée pour des foits de
corruption ou de trafic d‘influence et aucune alerte n‘a été remontée dans ces domaines depuis
lo mise a disposition des moyens de communication dédiés aux lanceurs d’alerte.

6.1.2 Respect des réglementations

Indigo Group rappelle dans la rubrique « Respect de la légalité » de son Code de conduite que «
Les Entités et leurs collaborateurs doivent respecter les lois et réglements applicables dans
tous les pays ou ils exercent leurs activités. ». Ce principe s’applique ainsi dans tous les pays et
quelles que soient les activités concernées, sans aucune exception.

En matiére d’audit comptable et financier, des cabinets indépendants de commissariat aux
comptes fournissent annuellement pour chaque filiale concernée et de fagon consolidée pour le
Groupe un rapport attestant de la sincérité, de la régularité et de I'image fidéle du résultot des
opérations de I'exercice écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine & la fin de
I'exercice. Ce rapport n‘a donné lieu & aucune réserve depuis la création du Groupe en 2014 lors
de sa sortie du groupe VINCI.

C’est dans ce méme esprit que le présent document est rédigé, comme l'ont été depuis 2014 les
différents rapports réglementoires sur les données sociales, environnementales et sociétales
auxquels le Groupe et/ou ses filiales ont été soumis & l‘'obligation de publication et dont la
présence et la sincérité des informations présentées ont été attestées par ‘Organisme Tiers
Indépendant mandaté.

Enfin, en matiere de lutte contre I'évasion fiscale, le Groupe s‘engage & acquitter tous les impdts
et taxes dont il est redevable dans les pays oU il conduit une activité, conformément &
I'ensemble des lois et réglementations qui y sont en vigueur. L’engagement pris d’acquitter le

Déclaration de Performance Extra-Financiére indigo Group - Exercice 2021 Poge 50 sur 64



montant dimpét d0 revient & acquitter le montant exact de I'impdt, & le calculer au taux
applicable dons I'Etat ouU il est d0, et ce dans les délais impartis. Pour que cet objectif soit
pleinement otteint, le Groupe s’assure de retenir et de communiquer le traitement fiscal qui
refléte la réalité économique des opérations réalisées dans le cours de |‘activité du Groupe. Le
Groupe n’est partie & aucun dispositif dont le seul but serait d’obtenir de facon détournée le
bénéfice d’avantages fiscaux auxquels il ne serait pas éligible sur le seul fondement des
opérations réalisées. Par conséquent, les différentes sociétés du Groupe n‘entreprennent pas
d'opérations ou ne participent & aucun montage qui pourrait entratner |‘application de la
législation francaise en matiére d’abus de droit.

6.2 Un engagement envers les clients
6.2.1 Clients amont (donneurs d‘ordres)

6.2.11 Ecoute

Indigo Group est leader mondial du stationnement et de la mobilité individuelle. Ce succés
repose sur la confionce que ses clients amont lui ont accordée, tant au travers des contrats
liés & la gestion du stationnement que des autorisations pour I'implontation des activités de
vélos ou scooters en libre-service.

En matiére de stationnement, la réussite du Groupe dans des secteurs d’‘activité aussi variés
que les centres-villes, les aéroports, les hépitaux, les centres commerciaux, les gares, les
espaces de loisirs et événementiels ou les universités, se fonde sur des propositions de
services sur-mesure, issues d‘une expérience internationale mais répondant aux spécificités
des enjeux locaux.

Quel que soit le secteur d’activité concerné, le Groupe accompagne ses clients amont en
étant & leur écoute et en leur prodiguont des conseils dans le cadre d‘'un partenariat
transparent.

Ainsi, outre les moments d'échanges informels nécessaires & I'exploitation, le Groupe
développe une approche de co-pilotage de I'exploitation fondée sur des rencontres réguliéres
ainsi que sur un partage organisé et systématisé des informations. Avec une fréquence
variable selon les souhaits des clients, des comités techniques sont l‘occasion de passer en
revue l'actualité & la fois technigue (ponnes, incidents divers ..) et commerciale
(fréquentation, ventes d’abonnements ..) des parcs. A un niveau supérieur, des comités de
pilotage permettent de prendre de la hauteur vis-a-vis de l‘activité quotidienne et de partager
avec le client amont ses orientations et souhaoits & court/moyen terme dans un cadre
formalisé. Enfin des comités stratégiques sont mis en place afin de présenter les rapports
d’activité et de discuter des grandes orientations du contrat.

6.21.2 Conseil et accés aux données

En matiére de conseil, le Groupe se fonde sur sa profonde connaissance de ses lieux
d'implantation. En effet, grdce 0 un encadrement opérationnel au plus proche du terrain, le
Groupe est 0 méme de bien appréhender les enjeux locaux et ainsi conseiller au mieux ses
clients amont pour les aider & résoudre leurs problématiques de stationnement, comme
celles liées a la Fluidité et I‘attractivité des centres-villes pour les municipalités. En prenant
cet exemple, le Groupe peut également s’engager aux cotés des collectivités dans le cadre
d'actions spécifiques, comme celles évoquées au sein de la section 6.4 «Un engagement
citoyen » ci-aprés,

A |’ere du numérique, lI'accés aux données devient essentiel. Ainsi, au Canadaq, dans le cadre
de contrats de prestation de service, le Groupe accompagne des gestionnaires d‘aéroport
dans leur analyse des flux passagers en cotlectant les données de trafic et en les modélisant
griice 0 des solutions d’informatique décisionnelle (Business /Intelligence). Une connaissance
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fine de Factivité permet de maximiser le taux de remplissage des différents parcs de
stationnement et d’offrir un meilleur service a la clientele. En effet, ces analyses permettent
d‘odapter de maniére réactive la présence de personnel aux plans de vols et d‘assurer un
service continu en cas d‘arrivée tardive ou de pics d‘affluence exceptionnels.

En France, le Groupe propose également & ses clients amont de mettre & disposition un outil
de suivi statistique permettant d‘avoir une vision en temps réel de I'activité des parcs de
stationnement qui lui ont été confiés. Ainsi, par I'amélioration de la connaissance de |'offre
et de l'usoge du stationnement, I’Observatoire Indigo du Stationnement peut permettre aux
décideurs/collectivités de faire évoluer leurs politiques de mobilités. Le client amont choisit
les données qu'il juge pertinentes pour son suivi et les informations extraites du systéme lui
sant fournies sous forme de tableaux de bords personnalisés. Ces derniers constituent alors
des bases incontournables pour les différents comités cités précédemment ainsi que pour
les rapports d‘activité. Pour la gestion des voiries et le contrdle du stationnement, un portail
«open data» est ouvert oux collectivités depuis 2012 afin de les accompagner dans leurs
politiques publiques de stationnement et de mobilité.

6.2.1.3 Partenariat transparent

La satisfaction des utilisateurs des parcs de stationnements exploités par le Groupe se
mesure de différentes maniéres, notamment au travers d'enquétes de satisfaction. Selon
les souhaits des clients amont, le contenu des enquétes peut étre réalisé de maniére
commune et les résultats leur sont présentés et analysés en commun.

Le Groupe laisse également & ses clients omont toute latitude pour organiser des contrbles
de la qualité de service dans les parcs de stationnement, qu'il s’agisse de contréles
périodiques ou inopinés, menés par les services internes du client amont ou par un
prestataire mandaté par ce dernier.

6.2.2 Clients aval (utilisateurs ou usagers)

6.2.2.1 Mesure de la satisfaction client

Avoir des clients fidéles et réguliers est primordial pour le Groupe. Les services d’exploitation
et de maintenance s’‘assurent au quotidien que les prestations délivrées sont toujours
optimales, comme dans les domaines fondamentaux de la propreté, de I'éclairage et du
fonctionnement des équipements. Mais la satisfaction des clients peut relever d‘autres
critéres. Ainsi, la mesure de leur satisfaction est un outil indispensable qui permet au Groupe
de mieux cerner leurs attentes et ainsi, en y répondant, de renforcer sa compétitivité.

D‘une maniére générale, la satisfaction des clients des parcs de stationnement du Groupe se
mesure & l'aide de plusieurs outils :

s des enquétes aupres de la clientele,

o des audits par un « client mystére »,

e des appels « mysteéres » auprés des boutiques INDIGO ou du Centre de Relations Clients
¢ des bornes de satisfaction afin que chacun puisse laisser son avis.

¢ Des enquétes de satisfaction aprés contact avec le Centre de Relations Clients

e Veille sur les réseaux sociaux

Des enquétes locales auprés de la clientéle sont susceptibles d'étre menées sur site, en
période « normale » d‘activité (hors vacances scolaires par exemple). Les bases de ce type
d’enquéte peuvent étre déterminées de maniére commune avec le client amont, s'il le
souhaite. Afin de mieux appréhender les aspirations des utilisateurs, les questionnaires
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permettent notamment de recueillir leurs verbatims. Consécutivement & I'analyse des
réponses, des actions d‘amélioration des prestations peuvent étre menées ou de nouveaux
services proposés.

Pour mesurer la qualité générale d’un ouvrage (propreté, vétusté, informations disponibles,
fonctionnement des équipements et adéquation de I'offre de service), des enquétes mysteéres
sont réalisées par un cabinet externe deux fois par an. Ce dernier s’‘appuie sur une grille qui
suit les parcours clients piétons et véhicules, permettant ainsi une attention sur tous les
potentiels irritants pour le client. Comme pour les enquétes annuelles, les résuitats sont
exploités par le Groupe pour améliorer la qualité de ses prestations et partagés avec le client
amont. Pour I'année 2021, 667 visites mystéres ont eu lieu dans les parcs de stationnement
francais du Groupe.

Des appels téléphoniques mystéres sont également passés soit dans les boutiques INDIGO,
soit au Centre de Relations Clients afin d'évaluer la globalité de la prise en charge, depuis
I’'accueil téléphonique jusqu‘a la prise de congé. En 2021, 231 mesures ont ainsi été effectuées
en France.

Implantées au plus prés des utilisateurs, des bornes de satisfaction intégrant des codes
couleur et des boutons expressifs (smifey) permettent aux usagers de donner leur sentiment
sur un sujet donné, comme « la satisfaction sur les travaux réalisés », « la satisfaction sur
un service spécifique » ou « la satisfaction sur la propreté du parc ». Les données enregistrées
permettent aux responsables locaux d‘exploitation d’étre mis en alerte trés rapidement
quand, par exemple, la satisfaction chute au méme moment chaque semaine. Et toujours
dans un esprit de transparence, les résultats sont présentés au client amont.

Les utilisateurs peuvent contacter le Centre de Relations Clients par téléphone, courrier
électronique ou demande de contact depuis le site marchand ou I‘application mobile. Aprés
traitement d‘une demande, le Groupe sollicite I’avis de ses clients par l'intermédiaire d’'une
enquéte de satisfaction. Le loncement de cet axe d‘écoute client o été lancé en novembre
2019 en France; en 2021, les services de la Relation Clients ont recu, et analysé & des fins
d’amélioration continue des prestations délivrées, 15 125 réponses représentant 572 parkings.

Enfin, une veille opérationnelle est effectuée par les Responsables d’exploitation qui recoivent
en temps réel les avis des clients postés sur les réseaux sociaux. Cette fonctionnalité a
également été déployée en novembre 2019 en France, puis s’est étendue & la Belgique et &
la Suisse en 2021. Ce sont ainsi 6 196 avis qui ont été recus pour ces trois pays en 2021 et qui
ont permis, le cas échéant, d‘oméliorer rapidement le service rendu aux usogers.

6.2.2.2 Fiabiliser le parcours du client

Comme déja évoqué, des centres de Télé Opération et d’assistance peuvent, & tout moment,
24h/24 et 7j/7, intervenir et accompagner le client dans son parcours dans les parcs de
stationnement gréce & un systéme de télé opération optimisé. Les opérateurs sont connectés
aux principaux équipements des parcs ainsi qu‘aux différentes alarmes. Ils interviennent en
cas d’alarme sécuritaire (incendie, détection CO ..) ou technigue (dysfonctionnement d'un
équipement, tentative d‘effraction ..) et d‘appel client aux barridres ou aux caisses
automatiques. Les opérateurs peuvent interagir avec les clients gréce & un réseau composé
d'intercoms IP et de caméras connectées placées aux endroits clés du parc. A chaque appel
depuis un point de phonie, le client est mis en relation avec le personnel sur place ou avec
un téléopérateur. Celui-ci assiste le client lors des incidents de toute nature : question sur le
paiement, perte de ticket, demande d‘accés piéton ou probléme lié au véhicule. L'opérateur
peut également déclencher des interventions aupres des services internes de maintenance
ou d‘autres services externes (services de secours, électricité, gaz, ascensoriste ...).

Au cceur du plan de continuité d‘activité du Groupe, ces centres de Télé-Opération ont joué
un réle primordial lors des différents confinements ou couvre-feux liés a la crise sanitaire.
Ils ont effet permis d'assurer le service rendu aux utilisateurs tout en limitant les
déplacements des collaborateurs du Groupe aux strictes interventions nécessaires sur les
parcs de stationnement.
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6.2.3 Cybersécurité

Le Groupe évolue dans un environnement de plus en plus ouvert, oU les frontiéres entre ses
activités et le monde deviennent plus mouvantes, flexibles et perméables. Ces considérations
sont importantes du point de vue de la sécurité de I'information, de sa confidentialité, de son
intégrité et de sa disponibilité. Par conséquent, la mise en ceuvre de pratiques de cybersécurité
efficaces pour protéger ses données et celles de ses clients, ainsi que ses services et ressources
informatiques est essentielle.

Le groupe dispose ainsi d'une Politique Générale de Sécurité des Systémes d'Information (PGSSI)
depuis 2018. Cette politique traite également de la protection des données a caractére personnel
(dans le cadre du RGPD - Réglement Général sur la Protection des Données - pour les filiales du
Groupe présentes dans les Etats membres de I'Union Européenne). Cette PGSSI est applicable
dans toutes les filinles du Groupe, sous la responsabilité des correspondants informotiques
locaux ou, en I'absence compte-tenu de la taille de la filiale, directement sous la supervision de
la Direction Informatigue du Groupe.

Compte tenu des risques particulier & chaque métier, des politiques opérationneiles intégrant
des cibles et des objectifs ont été définies, des protections physiques, administratives et
techniques ont été mises en place et la gestion des incidents de sécurité est assurée pour les
postes de travail et les serveurs.

En paralléle, des actions de formation et de sensibilisation sont menées auprés des équipes
informatiques et des utilisateurs, comme en novembre 2021 avec la diffusion dans toutes les
filiales et sur lintranet du Groupe des « Régles d‘Or de la sécurité informatique ».

De plus, en raison du développement du travail & distance, le Groupe a renforcé la configuration
de ses actifs informatiques ainsi que ses processus d‘authentification et a ainsi pu assurer lao
continuité de ses activités pendant les périodes de confinement ou de télétravail imposé.

Enfin, des audits internes et externes sont menés annuellement et les résultats et actions sont
présentés au Comité d'audit et des risques du Groupe.

6.3 Un engagement envers les territoires

Partenaire des villes, collectivités, hépitaux ou encore universités clients amont, le Groupe est
partie prenante du tissu local. Outre le personnel employé pour la gestion des vélos en libre-service
ou le contrdle du stationnement sur voirie, les emplois du Groupe sont principalement liés a
I'exploitation des parcs de stationnement et voiries dont la gestion lui est confiée, au bénéfice des
bassins d‘emplois locaux. Les ouvrages du Groupe nécessitent également lintervention
d‘entreprises souvent locales pour leur construction, puis pour leur entretien, soutenant la encore
I'activité localement. Celle-ci est également renforcée par lintégration de services automobiles
(lavage, entretien de véhicules), encore générateurs d’emplois locaux. L'activité du stationnement
constitue I'un des éléments de la chaine de mobilité urbaine et concoure naturellement, ou vio des
actions ciblées, o l'attractivité des centres villes, en favorisant le maintien de commerces et
d’emplois.

Ainsi, partenaire de longue date de la ville de Périgueux, le Groupe en France s'est associé aux
différentes mesures prises poar la ville pour redynamiser son territoire en promouvant l'activité
économique de son centre-ville. Au fil des années, ces mesures ont pu concerner, pour des périodes
ou des jours donnés et pour des durées variables, lo gratuité de tout ou partie du stationnement
dans les ouvrages gérés par le Groupe pour le compte de lo ville. Des actions ponctuelles ou de
longue durée du méme type ont également eu lieu dans d‘autres villes francaises en 2021 comme
Beauvais, Marseille, Sarreguemines, ou Toulouse.

Au-deld de la dynomisation des centres-villes évoquée précédemment, le Groupe contribue
également & les fluidifier en favorisant une logistique urbaine durable par I'implantation d’Espaces
Logistiques Urbains précités. Dans la méme optique, les mobilités non polluantes déployées par
Smovengo ou les installations sécurisées pour vélos Cyclopark dINDIGO®weel favorisent les
déplacements sans émission et constituent une alternative crédible & ceux en voiture dans les
métropoles oU ils sont implantés.
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6.4 Un engagement citoyen

Le Groupe s'engage aupreés des communautés au sein desquelles il exerce ses activités. En
partenariat avec le secteur associatif, le Groupe soutient des octions solidaires en faveur des
populations locales. Ainsi, selon les enjeux locaux, le Groupe s'engage dans différents domaines
tels que la promotion de I’éducation, de lo santé, de I'aide aux plus démunis et aux personnes
souffrant d'un handicap, ou de la culture.

6.4.1 Education

Divers exemples permettent d‘illustrer les actions du Groupe en matiere d'éducation:

En Fronce, une convention de partenariat a été conclue avec I'Ecole des Ingénieurs de la
Ville de Paris pour contribuer & la promotion des meilleures pratiques et des innovations
en milieu urbain, participer mutuellement aux évolutions des métiers, des compétences et
des formations dans le domaine de I'écomobilité et du stationnement, et développer des
projets de recherche, d'études et de formation. En 2021, malgré les contraintes de la
pandémie de Covid-19, un étudiont de cette école a effectué un stage au siége du Groupe. |l
est @ noter qu'aprés leur stage de fin d'études dans les filiales du Groupe, deux étudiants
de cette écale ont été recrutés en 2016 et 2017.

Au Brésil, la filiale Administradora Geral de Estacionamento a conclu un partenariat avec
deux des principales universités de Porto Alegre, concrétisé en 2021 par I'accueil de deux
stagiaires.

Qutre ces partenariots, les Ffilioles du Groupe accueillent pour des besoins spécifiques des
stagiaires et/ou alternants d’écoles ou d'universités de diverses filitres, comme
actuellement au siége du Groupe avec l'intégration d’un étudiant en alternance issue de la
filiere communication ou d’éléves ingénieurs en alternance dans le domaine de la téléphonie
et des réseaux. Une stagiaire de '« EPF-Ecole d’ingénieurs » o été embauchée en 2016 suite
0 son stage de fin d’études et a accédé a la fonction de Directrice de Secteur en France au
sein du pble Stationnement du Groupe.

Pour l'année 2021, 29 stagiaires en alternance ont pu mettre en pratique leurs connaissances
au sein du Groupe en France.

6.4.2 Santé

En matiére de saonté, le Groupe travaille principolement avec des associations locales. Il a
également fait preuve de solidarité envers le personnel soignant.

6.4.2.1 Associations

En partenariat avec le Centre d’Action Sociale de la Ville de Paris, le Groupe a participé pour
la quatriéme année consécutive en mars 2021 & la Nuit de la Solidarité, dont I'objectif est de
décompter les personnes sans-abri dans la capitale ainsi que dans les bois de Vincennes et
de Boulogne. Ce sont ainsi 27 parcs de stationnement qui ont été inclus dans le dispositif
auquel ont participé des agents d’exploitation de nuit parisiens, mobilisés de 22 heures & 1
heure du matin. Des acteurs associatifs sont également intervenus conjointement avec les
équipes du Groupe sur les parcs de Réaumur Saint-Denis, Turbigo Saint-Denis, Saint-Sulpice
et Gare de Lyon ofin de rencontrer ces personnes sans-abri.

Toujours en France, les équipes en charge des parcs de stationnement de Paris ou du
quartier d’'affaires de Lo Défense ont ceuvré en partenariat avec les associations locales et
nationales sur les problématiques liées aux personnes en errance sous la dalle. Ainsi, le
Groupe identifie les zones investies par ces personnes dans ses parkings et guide les
associations pour aller & leur rencontre. Les ossociotions ont sensibilisé les équipes
d’exploitation sur la maniére d'aborder les personnes en errance, d'identifier leurs besoins
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et de leur proposer les contacts ou adresses qui pourraient leur tre utiles.

En Colombie, City Parking a conclu un accord avec l'un de ses clients dans le cadre d‘une
campagne contre la conduite en état d'ébriété & Bogoto en affichant des messages de
prévention dans ses ouvrages et en proposant des alternatives & la conduite de son véhicule,
comme |‘appel d’un chauffeur ou d’'un toxi.

Dans le méme registre, la filiale canadienne est partenaire de longue date avec l‘association
MADD - Mother Against Drunk Drivers, dont le slogan est « Pas d'alcool, pas de drogue, pas
de victimes» (Mo alcohol, No drugs, No victims La filiale soutient également au Québec
I'association « Opérations Nez Rouge» qui offre tout au long du mois de décembre aux
conducteurs qui ont un peu trop bu la possibilité de se faire reconduire chez eux dans leur
véhicule par des bénévoles.

6.4.2.2 Personnel soignant

Pour aider au mieux le personnel soignant & faire face & la crise sanitaire, OPNGO et INDIGO
ont décidé de se mobiliser en leur faveur, en offrant un stationnement illimité et « sans
contact» dans tous les parcs de stationnement du Groupe durant les deux périodes de
confinement de I'année 2020 en France. Le personnel médical a pu ainsi entrer et sortir de
tous les parcs gratuitement, «sans contact» grdce & la lecture automatique de plaque
d’immatriculation, que ce soit pour se rendre dans un établissement de soins, rendre visite
& un patient ou rentrer chez eux. Ce sont ainsi plus de 413 000 heures de stationnement qui
ont été offertes aux 2866 personnes issues du corps médical qui se sont inscrites pour
bénéficier de l'offre de gratuité.

En 2021, & Marseille, le Groupe a souhaité, dans le prolongement de son partenariat avec
I'H6pital Européen, soutenir la Fondation Ambroise Paré, en apportant sa participation &
I‘action de mécénat pour la réhabilitation d‘un jardin bien-&tre dédié & tout le personnel de
I'Hopital Européen. Le futur jardin sera composé d’un espace détente de 200 m2 ainsi que
d’'un espace dédié a l'activité physigue de 100m?2.

6.4.3 Aide aux plus démunis

Le Groupe n’est pas indifférent a la situation des personnes les plus démunies et soutient les
actions de ses collaborateurs en la matiére.

La filiale brésilienne du Groupe, sur son territoire d’origine de Porto Alegre, récolte tous les ans
des vétements, par le biais de I‘association Manobra Solidaria. Ces dons sont collectés dans les
parcs de stationnement, dans des bacs dédiés, triés, nettoyés puis redistribués aux plus
démunis. Depuis le début du partenariat, ce sont ainsi plus de 320 000 vétements qui ont été
donnés, dont 5115 remis & 10 organisations caritatives en 2021.

Bien que, du fait de ses activités, le Groupe ne soit pas concerné par la réglementation francaise
relative & la lutte contre le gaspillage alimentaire, contre la précarité alimentaire, ni par le
respect du bien-étre animal et d'une alimentation responsable, équitable et durable, il méne
cependant diverses actions en la matiére. Ainsi, le Groupe s’est joint aux actions anti-gaspillage
alimentaire au profit des plus démunis de I‘association Le Chainon Manguant. Cette derniere
récupere les surplus des professionnels de I'alimentation et les redistribue aux personnes qui
en ont le plus besoin. Dans le cadre de ce soutien, le Groupe offre depuis plusieurs années une
place de stationnement au sein du parking du Marché Saint-Honoré, au centre de Paris, ofin de
faciliter la mobilité des véhicules de l‘association.
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6.4.4 Personnes souffrant d’'un handicap
Le Groupe meéne également des actions bénéficiant aux personnes en situation de handicap.

En France, allant au-deld de la réglementation qui lui est applicable, le Groupe a diffusé &
lintégralité de son personnel le guide officiel « Bien accueillir les personnes handicapées »
décrivant les baonnes attitudes & adopter face G une personne souffrant d'une déficience
physique, visuelle, auditive ou mentale.

En Colombie, la filiale City Parking, soutient la fondation Ideal (Fundacion Ideal) qui ceuvre pour
I'insertion professionnelle, faomiliale et sociole des personnes en situation de vulnérabilité par
['éducation, la formation et le soutien. La contribution de City Parking s’effectue sous forme de
ressources, de formations et d’embauche de personnes souffrant d’un handicap. A noter que
I'engagement de City parking a été reconnu en janvier 2012 par I'Organisation des Nations Unies
qui lui a attribué, au titre de I'année 2018, un Prix mondial de reconnaissance pour les bonnes
pratigues d’employabilité pour les travailleurs handicapés (Global recognition Award « Good
practices of employability for workers with disability 2018 »).

6.4.5 Culture

Le Groupe accompagne également ses clients dans le domaine culturel, comme au Luxembourg
oU les équipes locales entretiennent un mécénat culturel avec le MUDAM, Musée d'art moderne
Grand-Duc Jean.

Sur demande, le Groupe autorise également le tournage de films ou la réalisation de séances
photographiques dans ses parkings, comme dans celui du Mont d'Est, & Noisy le Grand en région
parisienne, oU depuis 2019, ce ne sont pas moins d'une dizoine de tournoges et de séances
photographiques qui y ont été réalisés ainsi qu'un défilé de mode.

6.4.6 Sport

Partenaire des villes et des collectivités, le Groupe s‘implique également via le sponsoring ou le
mécénat dans les activités sportives des territoires dans lesquels il est présent.

Ainsi, en France, le Groupe est partenaire de I'équipe de volley-ball féminine du Stade Frangais
Paris Saint Cloud, «Les Mariannes » ainsi que de |I’équipe de volley-ball de Conflans Sainte-
Honorine.

En 2021, le Groupe a signé en France une convention de mécénat financier pour soutenir la
Fondation « Frédéric SAUSSET - Ma Course & la Vie», sous I'égide de la Fondation « Agir Contre
I'Exclusion» qui contribue & la réalisation de projets visant au développement de nouvelles
pratiques inclusives pour des personnes en situation de handicap. La fondation «Frédéric
SAUSSET - Ma Course & la Vie » favorise des initiatives permettant & des personnes en situation
de handicap de concourir & des défis sportifs, notamment dans le sport automobile. Elle a qinsi
participé & la préparation de celle des 24 Heures du Mans 2021 par des pilotes polyhandicapés
ofin de prouver que des personnes handicapées peuvent retrouver la mobilité par la conduite
automobile, notamment dans des conditions extrémes, voire de s’adonner & la pratique du sport
automobile au plus haut niveau.

Enfin, le Groupe favorise les initiatives liées & des compétitions sportives inter-entreprises,
comme sa participation en septembre 2021 au tournoi de football du quartier d’affaires de La
Défense ou se trouve son siege.
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6.5 Un engagement quant aux conventions internationales

Les filinles du Groupe respectent, dans leurs activités courantes et dans les projets gu'elles
déploient, les conventions internationales, comme celles de I’'Organisation Internationale du Travail
(OIT) ou les principes de I'Organisation des Nations Unies sur les Droits de I'Homme.

Ainsi, le Groupe applique les dispositions des conventions de I'OIT concernant notamment le
respect de la liberté d‘association et du droit de négociation collective, I’élimination des
discriminations en matiére d’emploi et de profession, I‘élimination du travail forcé ou obligatoire,
et I'abolition effective du travail des enfants.

En matiere de droits humains, I'analyse des risques menée par le Groupe n‘a pas mis en évidence
d’enjeux particuliers dans ce domaine compte tenu notamment de son activité et de ses territoires.
Il n‘a donc pas été engagé d‘autres actions que celles précédemment citées dans le présent
document.

7 Notation extra-financiére

INDIGO Group s‘est vu attribuer en décembre 2021 par I'agence de notation extra-financiére VIGEQ
EIRIS lo note de 65/100, positionnant ainsi le Groupe au 85*™ rang mondial sur un panel de 4 889
groupes ou sociétés évalués.

8 Note méthodologique

8.1 Périmetre

Le périmétre des informations sociales, environnementales et sociétales présentées a pour objectif
de donner une image représentative des activités du Groupe.

8.1.1 Données sociales et sociétales

Les effectifs du Groupe sont comptobilisés dans leur intégralité, y compris pour les co-
entreprises, sur la base d‘une vision globale intégrant G 100% les données relatives aux co-
entreprises. Comme indiqué dans les annexes aux comptes consolidés et dans cette DPEF,
I'effectif total du Groupe au 31 décembre 2021 s’éleve O 6°774 collaborateurs, dont 6 089
collaborateurs pour les sociétés contrélées par le Groupe et 685 collaborateurs pour les co-
entreprises.

Cette DPEF intégre diverses autres données & caractére social et précise pour chacune le
périmétre retenu s'il est différent de celui indiqué ci-dessus.

Les entités rejoignant le Groupe en cours d‘exercice sont intégrées dés leur acquisition, pour la
seule période de contrdle par le Groupe. Les données des filiales ayant quitté le Groupe en cours
d’exercice ne sont pas reportées.

8.1.2 Données environnementales

Jusqu'd I'exercice 2020, le Groupe retenait pour son reporting environnemental les données des
6 pays dans lesquels il pouvait directement procéder & des investissements en faveur de
l‘'environnement (pays relevant du modéle dit d‘infrastructure) et qui avaient une taille
significative (chiffre d’affaires supérieur G 10M€), soit la Belgique, le Brésil, le Canado, I'Espagne,
la France et le Luxembourg.
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A compter de I'exercice 2021, le périmetre du reporting s’est élargi a toutes les filiales contrblées
de la branche stationnement, soit un total de 8 pays, la Pologne et la Suisse venant s’gjouter &
ceux précédemment cités. La filiale colombienne City Parking, détenue & 50,0%, non contrblée
et non consolidée, est donc exclue du reporting environnemental.

Les entités contrblées rejoignant le Groupe en cours d'exercice (par voie de création ou
d’acquisition) ne sont pas intégrées au titre de cet exercice mais dans le reporting
environnemental de I'exercice svivant.

Les données des entités ayant quitté le Groupe en cours d‘exercice ne sont pas reportées.

8.1.3 Données opérationnelles

Le Groupe présente un certain nombre de données opérationnelles (telles que le hombre de
pays et villes dans lesquels il est présent ou de places et parcs de stationnement gérés) sur la
base d'une vision globale intégrant & 100% les données relatives aux co-entreprises, comme si
elles étaient consolidées intégralement et non suivant la méthode de la mise en équivalence.
Les données concernées sont en effet difficilement réductibles & la part détenue par le Groupe
dans ces co-entreprises.

8.1.4 Données financiéres

Les états financiers statutaires consolidés du Groupe sont établis conformément & la norme
IFRS, les co-entreprises y étant consolidées suivant la méthode de la mise en équivalence. Afin
de compléter ces données d’une vision plus économique de la substance du Groupe, la Société
communique également certaines données financiéres (telles que le chiffre d’affaires, I'EBITDA
ou la dette nette) selon un format dit « Global Proportionate», se définissant comme les données
consolidées IFRS qjustées de la quote-part de la contribution des activités du Groupe dans les
co-entreprises, comme si ces derniéres étaient consolidées par intégration proportionnelle.

8.2 Procédure de reporting

Des guides méthodologiques présentant des définitions communes & toutes les filiales du Groupe
ont été fournis aux personnes en charge de collecter et d'agréger les données. Ils sont révisés
chaque année pour les fiabiliser ainsi que pour tenir compte de la mise & jour annuelle des
principaux risques extra-financiers du Groupe.
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9 Rapport de I'organisme tiers indépendant sur la DPEF

INDIGO GROUP

Société Anonyme a Directoire et Conseil de Surveillance au capital de 160 044 282€
Siége social : Tour Voltaire - 1 ploce des Degrés - 92800 Puteaux (La Défense)

RCS 800 348 146

Rapport de I'organisme tiers indépendant sur la vérification de la déclaration
consolidée de performance extra-financiére figurant dans le rapport de gestion

Exercice clos le 31 décembre 2021

Aux actionnaires,

En notre qualité d'orgonisme tiers indépendant, membre du réseau Mazars, accrédité par le
COFRAC Inspection sous le numéro 3-1058 (portée d’accréditation disponible sur le site
www.cofrac.fr), nous avons mené des travaux visant & formuler un avis motivé exprimant une
conclusion d‘assurance modérée sur les informations historiques (constatées ou extrapolées) de
la déclaration consolidée de performance extra financiére, préparées selon les procédures de
I'entité (ci-aprés le « Référentiel »), pour I'exercice clos le 31 décembre 2021 (ci-aprés respectivement
les « Informations » et la « Déclaration »), présentées dans le rapport de gestion de la société, en
application des dispositions des articles L. 225 102-1, R. 225-105 et R. 225-105-1 du code de
commerce.

Conclusion

Sur la base des procédures que nous avons mises en ceuvre, telles que décrites dans la partie
« Nature et étendue des travaux », et des éléments que nous avons collectés, nous n‘avons pas
relevé d'‘anomalie significative de nature & remettre en cause le fait que la déclaration de
performance extro-financiére est conforme aux dispositions réglementaires applicables et que les
Informations, prises dans leur ensemble, sont présentées, de maniére sincére, conformément au
Référentiel.

Préparation de la déclaration de performance extra-financiére

L'absence de cadre de référence généralement accepté et communément utilisé ou de pratiques
établies sur lesquels s'appuyer pour évaluer et mesvurer les Informations permet d'utiliser des
techniques de mesure différentes, mais acceptables, pouvant affecter la comparabilité entre les
entités et dans le temps.

Par conséquent, les Informations doivent étre lues et comprises en se référant au Référentiel dont
les éléments significatifs sont présentés dans la Déclaration au paragraphe « 8. Note
Méthodologique ».
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Limites inhérentes & la préparation des Informations

Comme indiqué dans la Déclaration, les Informations peuvent étre sujettes & une incertitude
inhérente a l'état des connaissances scientifiques ou économiques et & la qualité des données
externes utilisées. Certaines informations sont sensibles aux choix méthodologiques, hypothéses
et/ou estimations retenues pour leur établissement et présentées dans la Déclaration.

Responsabilité de la société

Il appartient au Directoire :
o de sélectionner ou d'établir des critéres appropriés pour la préparation des Informations :

¢ d‘établir une Déclaration conforme aux dispositions légales et réglementaires, incluant une
présentation du modele d’affaires, une description des principaux risques extra financiers,
une présentation des politigues appliquées au regard de ces risques ainsi que les résultats
de ces politiques, incluant des indicateurs clés de performance et par ailleurs les
informations prévues par I'article 8 du réglement (UE) 2020/852 (taxonomie verte) ;

¢ ainsi que de mettre en place le contréle interne qu‘il estime nécessaire & I'établissement
des Informations ne comportant pas d‘anomalies significatives, que celles-ci proviennent
de fraudes ou résultent d’erreurs.

La Déclaration a été établie en appliquant le Référentiel de I‘entité tel que mentionné ci-avant.

Responsabilité de I'Organisme Tiers Indépendant

Il nous appartient, sur la base de nos travaux, de formuler un avis motivé exprimant une
conclusion d’‘assurance modérée sur :

* la conformité de la Déclaration aux dispositions prévues & l'article R. 225-105 du code de
commerce ;

» la sincérité des informations historiques (constatées ou extrapolées) fournies en application
du 3° du | et du Il de I'article R. 225 105 du code de commerce, & savoir les résultats des
politiques, incluant des indicateurs clés de performance, et les actions, relatifs aux
principaux risgues.

Comme il nous appartient de formuler une conclusion indépendante sur les Informations telles que
préparées par la direction, nous ne sommes pas autorisés & étre impliqués dans la préparation
desdites Informations, car cela pourrait compromettre notre indépendance.

Il ne nous appartient pas de nous prononcer sur :

* le respect par l'entité des autres dispositions légales et réglementaires applicables
(notamment en matiére d'informations prévues par l'article 8 du réglement (UE) 2020/852
(taxonomie verte), de plan de vigilance et de lutte contre la corruption et I'évasion fiscale) ;

¢ la sincérité des informations prévues par I'article 8 du réglement (UE) 2020/852 (taxonomie
verte) ;

¢ la conformité des produits et services aux réglementations applicables.

Dispositions réglementaires et doctrine professionnelle applicable

Nos travaux décrits ci-aprés ont été effectués conformément aux dispositions des articles A. 225
1 et suivants du code de commerce, & la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des
commissaires aux comptes relative & cette intervention tenant lieu de programme de vérification
et & la norme internationale ISAE 3000 (révisée).
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Indépendance et contrdle qualité

Notre indépendance est définie par les dispositions prévues & larticle L. 822-11 du code de
commerce et le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes. Par ailleurs,
nous avons mis en place un systéme de contrble qualité qui comprend des politiques et des
procédures documentées visant G assurer le respect des textes légaux et réglementaires
applicables, des régles déontologiques et de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale
des commissaires aux comptes relative a cette intervention.

Moyens et ressources

Nos travaux ont mobilisé les compétences de 4 personnes et se sont déroulés entre décembre
2021 et mars 2022 sur une durée totale d’intervention de 6 semaines.

Nous avons fait appel, pour nous assister dans la réalisation de nos travaux, & nos spécialistes en
matiére de développement durable et de responsabilité sociétale. Nous avons mené une dizaine
d’entretiens avec les personnes responsables de la préparation de la Déclaration, représentant
notamment les directions juridique, ressources humaines, santé et sécurité, environnement et RSE.

Nature et étendue des travaux

Nous avons planifié et effectué nos travaux en prenant en compte le risque d‘anomalies
significatives sur les Informations.

Nous estimons que les procédures que nous avons menées en exercant notre jugement
professionnel nous permettent de formuler une conclusion d’assurance modérée :

e nous avons pris conhaissance de l‘activité de l'ensemble des entités incluses dans le
périmétre de consolidation et de I'exposé des principaux risques ;

e nous avons apprécié le caractére approprié du Référentiel au regard de sa pertinence, son
exhaustivité, sa fiabilité, sa neutralité et son caractére compréhensible, en prenant en
considération, le cas échéant, les bonnes pratiques du secteur ;

¢ nous avons Vérifié que la Déclaration couvre chaque catégorie d'information prévue au il
de l‘article L. 225 102 1 en matiére sociale et environnementale ainsi que de respect des
droits de I'homme et de lutte contre la corruption et I’évasion fiscale ;

¢ nous avons vérifié que la Déclaration présente les informations prévues au Il de larticle
R. 225-105 lorsqu’elles sont pertinentes au regard des principaux risques et comprend, le
cas échéant, une explication des raisons justifiant I'absence des informations requises par
le 2eme alinéa du lll de I'article L. 225-102-1 ;

e nous avons vérifié que la Déclaration présente le modéle d’affaires et une description des
principaux risques liés & |‘activité de 'ensemble des entités incluses dans le périmétre de
consolidation, y compris, lorsque cela s‘aveére pertinent et proportionné, les risques créés
par ses relations d’affaires, ses produits ou ses services ainsi que les politiques, les actions
et les résultats, incluant des indicateurs clés de performance afférents aux principaux
risques ;

e nous avons cansulté les sources documentaires et mené des entretiens pour :

- apprécier le processus de sélection et de validation des principaux risques ainsi que la
cohérence des résultats, incluant les indicateurs clés de performance retenus, au
regard des principaux risques et politiques présentés, et

- corroborer les informations qualitatives (actions et résultats) que nous avons
considérées les plus importantes présentées en Annexe 1. Pour certains risques (Non-
contribution @ la mobilité individuelle durable et Carence dans la mise en ceuvre des
politiques de prévention de lutte contre la corruption, le trofic d'influence, le favaritisme
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et les conflits d'intérét), nos travaux ont été réalisés au niveau de I'entité consolidante,
pour les autres risques, des travaux ont été menés au niveau de l‘entité consolidante
et dans une sélection d'entités’ ;

e nous avons Vvérifié que la Déclaration couvre le périmetre consolidé, o savoir 'ensemble
des entités incluses dans le périmeétre de consolidation conformément & l'article L. 233-16
avec les limites précisées dans la Déclaration ;

e nous avons pris connaissance des procédures de contrdle interne et de gestion des risques
mises en place par I‘entité et avons apprécié le processus de collecte visant & I‘'exhaustivité
et & la sincérité des Informations ;

e pour les indicateurs clés de performance et les autres résultats quantitatifs que nous
avons considérés les plus importants présentés en Annexe 1, nous avons mis en ceuvre :

- des procédures analytiques consistant & vérifier la correcte consolidation des données
collectées ainsi que la cohérence de leurs évolutions ;

- des tests de détail sur lo base de sondages ou d'autres moyens de sélection, consistant
& vérifier la correcte application des définitions et procédures et & rapprocher les
données des pieces justificatives. Ces travoux ont été menés auprés d’'une sélection
d’entités contributrices' et couvrent entre 30 et 100% des données consolidées
sélectionnées pour ces tests ;

e nous avons apprécié lo cohérence densemble de la Déclaration par rapport & notre
connaissance de l'ensemble des entités incluses dans le périmétre de consolidation.

Les procédures mises en ceuvre dans le cadre d'une mission d’assurance modérée sont moins
étendues que celles requises pour une mission d’assurance raisonnable effectuée selon la doctrine
professionnelle de lo Compagnie nationale des commissaires aux comptes ; une assurance de
niveau supérieur aurait nécessité des travaux de vérification plus étendus.

L'organisme tiers indépendant,

Mazars SAS

Paris La Défense, le 21 mars 2022

Edwige REY

Associée RSE & Développement Durable

U Belgique, France, Luxembourg, Groupe

Déclaration de Performance Extra-Financiére Indigo Group — Exercice 2021 Page 63 sur 64



Annexe : Liste des informations qualitatives et quantitatives, incluant les indicateurs clés de
performances

Informations qualitatives (actions et résultats) relatives aux principaux risques

Dégradation des conditions de santé et de sécurité des collaborateurs
Carence dans lI'application de la réglementation incendie

Carence dans la prise en compte de la sécurité des utilisateurs
Discriminations, manque de diversité (y compris mixité)
Augmentation de l'absentéisme

Gestion inadaptée des compétences

Manque d'attractivité et non rétention des talents

Dégradation des relations sociales

Défaut de maitrise des consommations énergétiques
Non-contribution & la mobilité individuelle durable

Carence dans la mise en ceuvre des politiques de prévention de lutte contre la corruption,
le trafic d'influence, le fFavoritisme et les conflits d'intérét

Indicateurs quantitatifs incluant les indicateurs clés de performance

Effectif au 31/12/2021

Part des femmes dans les effectifs

Taux d'absentéisme

Taux de turnover

Nombre moyen d'heures de formation par an et par salarié
Taux de Fréquence et de Gravité des accidents du travail

Pourcentage des effectifs ayant une habilitation volide au Sauveteurs Secouristes du
Travail

Nombre de fermeture administrative de parkings pour carence en matiére de
réglementation incendie

Nombre de jours de gréve pour des revendications impliquant directement le Groupe
Intensité électrique (consommation moyenne par site)
Pourcentage du Chiffre d'affaires lié aux mobilités durables

Pourcentage de diffusion du code éthique aux personnes cibles
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

RESULTATS DES CINQ DERNIERS EXERCICES

Date d'arrété

Durée de I'exercice (mois)

Capital social

Nombre d'actions

- ordinaires

- & dividendes prioritaires

Nombre maximum d'actions a créer

31/12/21
12

160 044 282

160 044 282

31/12/20
12

160 044 282

160 044282

31/12/19 31/12/18 31112117
12 12 12
160 044 282 160 044 282 160 044 282
160 044 282 . 160 044 282

- par conversion d'obligations

- par exercice de droits de souscription

Résultat aprés impats et participation, mais avant dotations aux
amortissements et provisions

Résultat aprés impdts, participation, dotations aux amortissements et
provisions

Dividende attribué & chaque action

Effectif moyen des salariés

Masse salariale

Sommes versées en avantages sociaux (sécurité sociale, csuvres
sociales...)

Chiffre d'affaires hors taxes 6577 031 9254 229 7 495 887
Résultat avant impots, participation, amonissemen_ts et provisions (6 583 255) 88 803 330 70 458 414 .
Impéts sur les bénéfices =~ T E—— _0 - 0 2_51_._
Participation des salariés — B i =
Dotations nettes aux amorﬁs;ements et provisions 10 347 398 13 821 185_ 21979 596 |

| Résultat net (16930 653) | 74982 145 | 48 478 567
Résultat distribué 56 015 499

(0,04) 0,55 0,44
(0.11) 0,47 0,30
» 0,00 0,35 0,00
8 7 9
2115979

1680 447

160 044 282

0,28

0,25

0,23

6783 603 6999 689
45 436 982 42644561
S D 22070
5 845 202 3675182
39501780 | 38947310
36 810 185 38 410 628




INDIGO INFRA

INDIGO GROUP

Comptes annuels au 31/12/2021

192 533 360

100,00% 1 264 866 151 72875519
) 312228 210 15282 335 1264 866 151 11835 271
MOBILITY DIGITAL SOLUTIONS GRP 4000 000 100,00% 4000370 22313 217
42 504 592 4211721 |
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Indigo Group
Société Anonyme a Directoire et Conseil de Surveillance au capital de 160 044 282 euros
Siége Social : Tour Voltaire - | Place des Degrés
92800 Puteaux La Défense
800 348 146 RCS Nanterre

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE
L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 28 AVRIL 2022

L'an deux mille vingt-deux,
Le 28 avril, a 9 heures 30,

Les Actionnaires de la société Indigo Group se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle
au siége social, sur convocation faite par le Directoire selon lettre simple adressée le 13 avril 2022.

Il a été établi une feuille de présence, qui a été émargée par chaque membre de I'Assemblée en entrant
en séance.

L'Assemblée est présidée par Monsieur Michel BLEITRACH, en sa qualité de Président du Conseil de
Surveillance.

La Société Infra Foch Topco, représentée par Monsieur Serge CLEMENTE, et le FCPE Actions Indigo
Group, représenté par Monsieur Edouard RISSO, Actionnaires représentant tant par eux-mémes que
comme mandataires la totalité des voix et acceptant cette fonction, sont appelés comme scrutateurs.

Madame Karina CHARLIN est désignée comme secrétaire.

Les Cabinets DELOITTE & ASSOCIES et PROXIMA, Commissaires aux Comptes titulaires,
régulierement convoqués, sont absents et excusés.

La feuille de présence, certifiée sincere et véritable par les membres du bureau ainsi constitué, permet de
constater que les Actionnaires présents réunissent toutes les actions ayant droit de vote. En
conséquence, I'Assemblée est réguliérement constituée et peut valablement délibérer.

Le Président dépose sur le bureau et met a la disposition des membres de I'Assemblée :

- la copie des lettres de convocation adressées aux Actionnaires,

- la copie et l'avis de réception des lettres de convocation des Commissaires aux Comptes,

- la feuille de présence,

- les comptes sociaux arrétés au 31 décembre 2021,

- les comptes consolidés arrétés au 31 décembre 2021,

- le Rapport de Gestion du Directoire, comprenant la Déclaration de performance extra-financiére,
- le Rapport sur le Gouvernement d’Entreprise du Conseil de Surveillance,

- les Rapports des Commissaires aux Comptes,

- un exemplaire des Statuts en vigueur de la Société,

- le texte des résolutions qui sont soumises a I'Assemblée,

- et plus généralement, les documents sur lesquels a porté le droit d'information des Actionnaires.

Le Président de séance déclare que les Actionnaires ont pu exercer ce droit d'information dans les
conditions légales et réglementaires.

L'Assembiée lui donne acte de cette déclaration.



Le Président de séance rappelle que 'Assemblée est appelée a délibérer sur I'ordre du jour suivant :
ppelle q PP i
Ordre du jour

I. Rapport de Gestion du Directoire et Rapport sur le Gouvernement d’Entreprise du Conseil de
Surveillance,

2. Rapport des Commissaires aux comptes sur les comptes sociaux de I'exercice clos le 3|
décembre 2021,

3. Approbation des comptes sociaux de I'exercice clos le 31 décembre 2021,

4. Rapport des Commissaires aux comptes sur les comptes consolidés de I'exercice clos le 31
décembre 2021,

5. Approbation des comptes consolidés de I'exercice clos le 31 décembre 2021,
6. Affectation du résultat de I'exercice écoulé,

7. Remboursement d’apport d'un montant de 53 587 158,22 euros par voie de prélévement sur le
poste « Prime d’émission »,

8. Rapport Spécial des Commissaires aux comptes sur les conventions visées a l'article L.225-86 et
suivants du Code de Commerce et approbation desdites conventions,

9. Ratification de la nomination provisoire d’'un membre du Conseil de Surveillance intervenue le 9
décembre 2021,

10. Ratification de la nomination provisoire d'un membre du Conseil de Surveillance intervenue le 25
mars 2022,

I'1. Pouvoirs pour I'accomplissement des formalités.
Le Président de séance présente a |'Assemblée les comptes sociaux et consolidés de I'exercice écoulé, le
Rapport de Gestion du Directoire et ses annexes, le Rapport sur le Gouvernement d’Entreprise du
Conseil de Surveillance, ainsi que les Rapports des Commissaires aux Comptes.

Puis, il déclare la discussion ouverte.

Personne ne demandant la parole, le Président de séance soumet successivement aux voix les résolutions
suivantes :

Premiére Résolution

L'Assemblée Générale, aprés avoir pris connaissance du Rapport de Gestion du Directoire, des
observations du Conseil de Surveillance figurant dans son Rapport sur le Gouvernement d’Entreprise,
ainsi que du Rapport des Commissaires aux comptes sur les comptes de I'exercice clos le 3| décembre
2021, approuve, tels qu'ils lui sont présentés, les comptes sociaux de l'exercice clos le 31 décembre
2021, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports.

En conséquence, elle donne quitus au Directoire et au Conseil de Surveillance de leur mandat pour
Fexercice écoulé.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée a I'unanimité.



Deuxiéme Résolution

L'Assemblée Générale, aprés avoir entendu lecture du Rapport de Gestion du Directoire, ainsi que du
Rapport des Commissaires aux Comptes sur les comptes consolidés de I'exercice clos le 31 décembre
2021, approuve les opérations et les comptes consolidés de I'exercice clos le 31 décembre 2021, tels
qu'ils lui sont présentés, lesquels se traduisent par un bénéfice net consolidé part du Groupe de 89,8

millions d’euros.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée & I'unanimité.

Troisiéme Résolution

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Directoire et décide d'affecter la perte nette de
16 930 653,03 euros de I'exercice clos le 31 décembre 2021 ainsi qu'il suit :

En euros

RESULTAT DE L’EXERCICE (16 930 653,03)
Report a nouveau antérieur 64 052 110,49
Somme distribuable 47 121 457,46
Dotation a la réserve légale (%) 0,00
A titre de Dividende 46 412 841,78
Soit 0,29 euros par action payable aux 160 044 282 actions

composant le capital social

Au report a nouveau 708 615,68

Le dividende net par action est de 0,29 euros.

Conformément a la loi, I'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois
exercices précédents ont été les suivants :

Exercices l\,lom!: re Dividende net par action payé au titre de Pexercice
d’actions
(en euros)

31/12/2018 160 044 282 0,24

3171212019 160 044 282 Néant

31/12/2020 160 044 282 0,35

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée a I'unanimité.
Quatriéme Résolution

L'Assemblée Générale, aprés avoir pris connaissance du Rapport de Gestion du Directoire et constaté
I'existence de sommes distribuables au vu des comptes sociaux au 3| décembre 2021 tels qu'approuvés
par décisions de I'Assemblée de ce jour, et apres affectation du résultat, décide de procéder a la
distribution d’une somme de 53 587 158,22 euros, prélevée sur le poste « Prime d’émission » et
présentant le caractére d’'un remboursement d’apport, payable aux 160 044 282 actions composant le
capital social détenues par les Actionnaires.

L’Assemblée Générale décide que ce remboursement d'apport est mis en paiement au siége social a
compter de ce jour, i la diligence du Président du Directoire.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée a I'unanimité.



Huitieme Résolution

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur de copies ou extraits certifiés conformes du
présent proces-verbal, pour faire tous dépéts et accomplir toutes formalités de publicité et autres
prescrites par la législation en vigueur.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée a I'unanimité.

Serge Clémente
Président du Directoire



INDIGO GROUP

Société anonyme

Tour Voltaire
1, place des Degrés

92800 Puteaux La Défense

Rapport des Commissaires aux comptes
sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021



PROXIMA

64, boulevard de Reuilly
75012 Paris

S.A.R.L. au capital de 50 000 €
402 387 997 RCS Paris

Société de Commissariat aux Comptes inscrite
a la Compagnie Régionale de Paris

INDIGO GROUP

Société anonyme

Tour Voltaire
1, place des Degrés

92800 Puteaux La Défense

DELOITTE & ASSOCIES

6, place de la Pyramide
92908 Paris-La Défense Cedex

S.A.S. au capital de 2 188 160 €
572 028 041 RCS Nanterre

Société de Commissariat aux Comptes inscrite
a la Compagnie Régionale de Versailles et du Centre

Rapport des Commissaires aux comptes

sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

A I'Assemblée générale de la société INDIGO GROUP,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par I'Associé unique et I'Assemblée générale, nous avons effectué
I"audit des comptes annuels de la société INDIGO GROUP relatifs a I'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu’ils

sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables francais, réguliers et
sincéres et donnent une image fidele du résultat des opérations de I'exercice écoulé ainsi que de la situation

financiere et du patrimoine de la société a la fin de cet exercice.

L'opinion formulée ci-dessus est cohérente avec le contenu de notre rapport au Comité d'audit.

Fondement de l'opinion

Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que

les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.



PROXIMA DELOITTE & ASSOCIES

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des
Commissaires aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des regles d’indépendance, prévues par le code de
commerce et par le code de déontologie de la profession de Commissaire aux comptes sur la période du
1¢" janvier 2021 a la date d’émission de notre rapport, et notamment nous n’avons pas fourni de services interdits
par l'article 5, paragraphe 1, du réglement (UE) n° 537/2014.

Justification des appréciations - Points clés de I'audit

La crise mondiale liée a la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulieres pour la préparation et I'audit des
comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de I'état d’urgence
sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulierement sur leur activité et leur
financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d’avenir. Certaines de ces mesures, telles que
les restrictions de déplacement et le travail a distance, ont également eu une incidence sur I'organisation interne des
entreprises et sur les modalités de mise en ceuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du
code de commerce relatives a la justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance les points clés
de l'audit relatifs aux risques d'anomalies significatives qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus
importants pour I'audit des comptes annuels de I'exercice, ainsi que les réponses que nous avons apportées face a
ces risques.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de I'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble,
et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d’opinion sur des éléments de ces
comptes annuels pris isolément.
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PROXIMA DELOITTE & ASSOCIES

Evaluation des titres de participation, des créances rattachées et des comptes courants débiteurs envers les filiales

(Note 2 des Regles et méthodes comptables et Note relative a la liste des filiales et participations de I'annexe aux
comptes annuels)

Description du risque

Au 31 décembre 2021, les titres de participation, les créances rattachées ainsi que les comptes courants débiteurs
envers les filiales sont inscrits au bilan pour une valeur nette comptable de respectivement 1 264,9 millions d’euros,
974,9 millions d’euros et 22,7 millions, soit 93 % du total actif. lls sont inscrits au bilan pour leur co(t d’achat incluant
les frais d’acquisition. Lorsque la valeur d’acquisition des titres et des créances est supérieure a la valeur d’utilité,
une provision pour dépréciation est constituée pour la différence. La valeur d’utilité des titres et créances est
déterminée soit selon un multiple d’EBITDA intégrant les perspectives de rentabilité, soit a partir des flux de
trésorerie futurs actualisés.

Compte tenu du poids au bilan des titres de participation et des créances envers certaines filiales et de leur sensibilité
aux variations de données et hypothéses sur lesquelles se fondent les estimations de la direction pour déterminer le
multiple d’EBITDA et les prévisions de flux de trésorerie, notamment dans le contexte d’incertitudes pesant sur les
perspectives macro-économiques résultant de la crise liée a la COVID-19, nous avons considéré I’évaluation de la
valeur d’utilité des titres de participation et des créances envers certaines filiales comme un point clé de notre audit
présentant un risque d’anomalies significatives.

Notre réponse au risque

Pour les titres de participation, ainsi que pour les créances envers les filiales présentant un risque de dépréciation,
nous avons :

- Vérifié, sur la base des informations qui nous ont été communiquées, que |’estimation de la valeur d’utilité des
titres de participation et des créances déterminée par la direction est fondée sur une justification appropriée de
la méthode d’évaluation et des éléments chiffrés utilisés ;

- vérifié la cohérence et la justification du multiple d’EBITDA retenu dans la détermination des valeurs d’utilité ;

- rapproché les données budgétaires utilisées dans les calculs des valeurs d’utilité avec celles approuvés par les
organes de direction de la société ;

- testé I'exactitude arithmétique des calculs des valeurs d’utilité retenues par la société.
Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, aux
vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et reglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financiére et les
comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des
informations données dans le rapport de gestion du Directoire et dans les autres documents sur la situation financiere
et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais
de paiement mentionnées a l'article D.441-6 du code de commerce.
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PROXIMA DELOITTE & ASSOCIES

Rapport sur le gouvernement d’entreprise

Nous attestons de I'existence, dans le rapport du Conseil de surveillance sur le gouvernement d’entreprise, des
informations requises par les articles L.225-37-4 et L.22-10 du code de commerce.

Autres vérifications ou informations prévues par les textes légaux et réglementaires
Désignation des Commissaires aux comptes

Nous avons été nommés commissaires aux comptes de la société INDIGO GROUP par I'Associé unique, lorsque votre
société était une société par actions simplifiée unipersonnelle, en date du 26 mars 2014 pour le cabinet Deloitte &
Associés et en date du 15 octobre 2014 pour le cabinet Proxima.

Au 31 décembre 2021, le cabinet Deloitte & Associés était dans le 9°™ exercice de sa mission sans interruption et le
cabinet Proxima dans le 8&me exercice, dont 8 exercices pour les deux cabinets depuis que des titres de créance de
la société ont été admis aux négociations sur un marché réglementé.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d’entreprise relatives aux comptes
annuels

Il appartient a la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidéle conformément aux régles et
principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le contrble interne qu'elle estime nécessaire a
|'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de
fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d’évaluer la capacité de la société a poursuivre
son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives a la continuité
d’exploitation et d’appliquer la convention comptable de continuité d’exploitation, sauf s’il est prévu de liquider la
société ou de cesser son activité.

Il incombe au Comité d'audit de suivre le processus d’élaboration de I'information financiére et de suivre I'efficacité
des systémes de contréle interne et de gestion des risques, ainsi que le cas échéant de I'audit interne, en ce qui
concerne les procédures relatives a I'élaboration et au traitement de I'information comptable et financiére.

Les comptes annuels ont été arrétés par le Directoire.
Responsabilités des Commissaires aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels
Objectif et démarche d’audit

Il nous appartient d’établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir I'assurance raisonnable
qgue les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d’anomalies significatives. L’assurance
raisonnable correspond a un niveau élevé d’assurance, sans toutefois garantir qu’un audit réalisé conformément aux
normes d’exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies
peuvent provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et sont considérées comme significatives lorsque I'on peut
raisonnablement s’attendre a ce qu’elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions
économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par I'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste
pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.
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Dans le cadre d’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, le
Commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

o il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci
proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met en ceuvre des procédures d’audit Le risque de
non-détection d’'une anomalie significative provenant d’une fraude est plus élevé que celui d’une anomalie
significative résultant d’une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions
volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du controle interne ;

e il prend connaissance du contrble interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d’audit
appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une opinion sur I'efficacité du contréle interne ;

o il apprécie le caractere approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable des
estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les
comptes annuels ;

o il apprécie le caractére approprié de I'application par la direction de la convention comptable de continuité
d’exploitation et, selon les éléments collectés, I'existence ou non d’une incertitude significative liée a des
événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société a poursuivre son
exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les éléments collectés jusqu’a la date de son rapport, étant
toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité
d’exploitation. S'il conclut a I'existence d’une incertitude significative, il attire I'attention des lecteurs de son
rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces
informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un
refus de certifier ;

o il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflétent les
opérations et événements sous-jacents de maniere a en donner une image fidele.

Rapport au Comité d'audit

Nous remettons au Comité d'audit un rapport qui présente notamment I'étendue des travaux d'audit et le
programme de travail mis en ceuvre, ainsi que les conclusions découlant de nos travaux. Nous portons également a
sa connaissance, le cas échéant, les faiblesses significatives du contréle interne que nous avons identifiées pour ce
qui concerne les procédures relatives a I'élaboration et au traitement de I'information comptable et financiére.

Parmi les éléments communiqués dans le rapport au Comité d'audit, figurent les risques d’anomalies significatives
gue nous jugeons avoir été les plus importants pour I'audit des comptes annuels de I'exercice et qui constituent de
ce fait les points clés de I'audit, qu’il nous appartient de décrire dans le présent rapport.
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PROXIMA DELOITTE & ASSOCIES

Nous fournissons également au Comité d'audit la déclaration prévue par I'article 6 du réglement (UE) n° 537/2014
confirmant notre indépendance, au sens des régles applicables en France telles qu’elles sont fixées notamment par
les articles L.822-10 a L.822-14 du code de commerce et dans le code de déontologie de la profession de commissaire
aux comptes. Le cas échéant, nous nous entretenons avec le Comité d'audit des risques pesant sur notre

indépendance et des mesures de sauvegarde appliquées.

Paris et Paris - La Défense, le 1¢" avril 2022

Les Commissaires aux comptes

PROXIMA DELOITTE & ASSOCIES
Vincent Molinié Amnon Bendavid
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BILAN-ACTIF

INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

31/12/2021
Amort.

31/12/2020
Net

Capital souscrit non appelé

Frais d'établissement

Frais de développement

Concessions,brevets et droits similaires 54 459 37 309 17 150 21769
Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles
Avances sur immobilisations incorporelles 150 000 150 000
TOTAL immobilisations incorporelles 204 459 37 309 167 150 21769
Terrains
Constructions
Installations techniques, matériel
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en cours
Avances et acomptes
TOTAL immobilisations corporelles
Participations 1268 866 521 4000 370 1264 866 151 1264 866 151
Créances rattachées a des participations 974 877 160 974 877 160 774 618 182
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financiéres
TOTAL immobilisations financiéres (2) 2243743 681 4000 370 2239743311 2039484 333
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)| 2243948 140 4037 679 2239910 461 2 039 506 102

Matiéres premiéres, approvisionnements

En cours de production de biens

En cours de production de services

Produits intermédiaires et finis

Marchandises
TOTAL Stock
Avances et acomptes versés sur commandes

Clients et comptes rattachés 2543 299 25 062 2518 237 3871 105

Autres créances 62 549 995 39709 170 22 840 825 238188 758

Capital souscrit et appelé, non versé
TOTAL Créances d'exploitation (3) 65 093 294 39734232 25 359 061 242 059 864

Valeurs mobilieres de placement 140 286 250 140 286 250 60 113 750

dont actions propres:

Disponibilités 3814 382 3814 382 81 425 800
TOTAL Disponibilités 144 100 632 144 100 632 141 539 550
Charges constatées d'avance (3) 98 514 98 514 87 104

TOTAL ACTIF CIRCULANT () 209 292 440 39 734 232 169 558 207 383 686 518

Frais d'émission d'emprunt a étaler (ll1) 3524 888 3524 888 4 287 646

Prime de remboursement des obligations (IV) 16 157 641 16 157 641 17 720 327
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GENERAL (laV)| 2472923108 43 771 912 2429 151 196 2 445 200 593

(1) dont droit au bail :

(2) dont & moins d'un an :

4877 160

4618 182

(3) dont & plus d'un an :
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INDIGO GROUP

Comptes annuels au 31/12/2021

BILAN-PASSIF 31/12/2021 31/12/2020
Capital social ou individuel 160 044 282 160 044 282
Primes d'émission, de fusion, d'apport, .... 283567 821 283567 821
Ecarts de réévaluation
Réserve légale 10 085 382 6 336 275
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées
Autres réserves
Report a nouveau 64 052 110 48 834 571
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) -16 930 653 74 982 145
Subventions d'investissement
Provisions réglementées 12 748 216 12 748 216
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I) 513 567 158 586 513 310
Produit des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)

Provisions pour risques 179 746 179 746
Provisions pour charges 103 700 16 700

TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (lll) 283 446 196 446

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

1848 243 692

1848 243 692

Emprunts et dettes aupres des établissements de crédit (2)

164 938

164 938

Emprunts et dettes financiéres divers

TOTAL Dettes financiéres (1)

1848 408 629

1848 408 629

Avances et acomptes recus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés (1) 540 156 205 577
Dettes fiscales et sociales (1) 2363513 2 105 758
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés (1) 100 000
Autres dettes (1) 57 583 201
TOTAL Dettes 60 586 870 2311335
Produits constatés d'avance (1) 6 305 092 7770873
TOTAL DETTES (V)| 1 915 300 592 1858 490 837
Ecart de conversion Passif (V)
TOTAL GENERAL - PASSIF (laV)| 2429 151 196 2 445 200 593
(1) dont a plus d'un an 1829 788 902 1831 264 680
dont a moins d'un an 85511 690 27 226 157

(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :
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INDIGO GROUP

Comptes annuels au 31/12/2021

COMPTE DE RESULTAT

31/12/2021

31/12/2020

PRODUITS D'EXPLOITATION

Ventes de marchandises

Production vendue biens

Production vendue services 6 577 031 9 254 229
Chiffre d'affaires net 6 577 031 9 254 229
Production stockée
Production immobilisée
Subventions d'exploitation
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges 1 600 000
Autres produits 9 274
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1) 6 577 040 10 854 503
CHARGES D'EXPLOITATION
Achats de marchandises (y compris droits de douane)
Variation de stock (marchandises)
Achats de matiéres premieres et autres approvisionnements (y compris
droits de douane)
Variation de stock (matiéres premieres et approvisionnements)
Autres achats et charges externes (5) 2 607 102 2 356 164
Impdts, taxes et versements assimilés 89 392 152 151
Salaires et traitements 2115979 1680 447
Charges sociales 918 102 605 566
Dotations d’exploitation
Sur immobilisation : dotations aux amortissements 2 330 064 2 351 569
Sur immobilisation : dotations aux provisions
Sur actif circulant :dotations aux provisions 17 334
Pour risques et charges : dotations aux provisions 179 746
Autres charges 80 086 40 926
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (lI) 8 158 059 7 366 568
RESULTAT D'EXPLOITATION -1 581 019 3487 935
Bénéfice attribué ou perte transférée (l11)
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)
PRODUITS FINANCIERS
Produits financiers de participations (3) 15 282 335 109 984 682
Produits des autres valeurs mobilieres et créances de I'actif immobilisé (3) 10 346 620 7 789 192
Autres intéréts et produits assimilés (3) 4397 615 3934722
Reprises sur provisions et transferts de charges
Différences positives de change 639
Produits nets sur cessions de valeurs mobilieres de placement
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V) 30 027 209 121 708 596
CHARGES FINANCIERES
Dotations financiéres aux amortissements et provisions 87 000 16 700
Intéréts et charges assimilées (4) 37 277 607 37 288 957
Différences négatives de change 586
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilieres de placement
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI) 37 364 607 37 306 243
RESULTAT FINANCIER -7 337 398 84 402 352
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-lI+11-1V+V-VI) -8 918 417 87 890 288
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

31/12/2021 31/12/2020

PRODUITS EXCEPTIONNELS
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 15 000
Produits exceptionnels sur opérations en capital
Reprises sur provisions et transferts de charges

CHARGES EXCEPTIONNELLES
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 27 236 34972
Charges exceptionnelles sur opérations en capital

Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions 8 000 000 12 873170

Participation des salariés aux résultats de I'entreprise (IX)
Impots sur les bénéfices (X)

(1) dont produits afférents a des exercices antérieurs
(2) dont charges afférentes a des exercices antérieurs
(3) dont produits concernant les entreprises liées 16 144 823 110 778 470
(4) dont interéts concernant les entreprises liées
(5) y compris :

- redevances de crédit bail immobilier

- redevances de crédit bail mobilier
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE ET CHANGEMENTS DE METHODE

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE
1.1 Faits marquants de la période
1.1.1 Impacts COVID-19

o * Impacts sur I'activité de I’exercice 2021

La crise, la distanciation sociale et les mesures d'endiguement ont continué de générer des restrictions
importantes de mobilité en 2021. Cependant, le Groupe bénéficie d'un portefeuille d'actifs diversifié en
termes de géographies, de segments ainsi que de typologies de contrats et de chiffre d’affaires. Compte
tenu des mesures de confinement locales qui ont été mises en place en début d’année, puis levées par
la suite, le groupe a connu une variation contrastée de son chiffre d’affaires avec une reprise rapide a
partir du mois de mai puis un tassement plus léger en fin d’'année dans toutes les géographies ou il
opére suite a l'arrivée de la vague OMICRON.

Néanmoins entre 2020 et 2021, le chiffre d’affaires Global Proportionate a progressé de 13,1%. Le
résultat net consolidé part du Groupe s’est lui aussi fortement amélioré, s'élevant a un produit de 81,6
millions d'euros au 31 décembre 2021 contre une perte de -67,5 millions d’euros au 31 décembre 2020,
grace notamment a la cession de LAZ KARP LLC le 30 décembre 2021.

En 2021, le Groupe a dégagé un Cash Conversion Ratio (Free Cash-Flow / EBITDA) en IFRS de 75,4
%, en augmentation de 15,2 points par rapport au 31 décembre 2020 (60,1 %), soulignant sa capacité a
optimiser son flux de trésorerie en temps de crise. Le Groupe a ainsi généré un Free Cash-Flow positif
significatif de 217,4 millions d’euros en 2021, contre 132,4 millions d’euros en 2020.

Par ailleurs, depuis I'émergence de la pandémie de la Covid-19, le Groupe parvient & maintenir une forte
liquidité et confirme sa politique de financement prudente, notamment grace a l'absence de besoins de
financement avant 2025, a l'absence de covenant sur ses obligations ou dette bancaire, a une trésorerie
de 449,5 millions d'euros au 31 décembre 2021 contre 204,1 millions d'euros au 31 décembre 2020,
ainsi qu’a une facilité confirmée de crédit renouvelable non tirée de 300 millions d'euros.

Il est & noter que la position de trésorerie significativement importante au 31 décembre 2021 est aussi le
résultat de la cession de la filiale LAZ aux Etats Unis intervenue le 30 décembre 2021. Le 13 juillet 2021,
fort de ses résultats, S&P Global Ratings a amélioré la perspective d'Indigo Group, filiale d’Infra Foch
Topco, de négative a stable et a confirmé sa notation BBB-. Cette révision reflete la solide position du
Groupe en matiére de liquidité, la surperformance de I'exercice 2020 par rapport aux prévisions publiées
par S&P le 14 mai 2020, ainsi que la reprise rapide du trafic attendue et constatée des la mi-mai 2021.
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE ET CHANGEMENTS DE METHODE

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE
1.1 Faits marquants de la période
1.1.2 Développement — vie des contrats
o FRANCE

Acquisitions des activités de stationnement en ouvrages de Transdev Group et de Covivio

Le 23 juin 2021, le Groupe, a annoncé la conclusion des accords pour acquérir, d’'une part, les activités
de stationnement en ouvrages de Transdev Group, gérées par sa filiale Transdev Park et, d’autre part,
le portefeuille de concessions et de baux long-terme de parcs de stationnement de Covivio, gérés par sa
filiale République SA. Avec ces acquisitions, le Groupe poursuit sa stratégie de croissance dans son
coeur de métier, prépare la reprise économique, enrichit son portefeuille long-terme en France en
intégrant des parcs de stationnement bénéficiant d’emplacements géographiques stratégiques
notamment a Metz, Bordeaux, Marseille et en lle-de-France.

Le 25 janvier 2022, le Groupe INDIGO a finalisé les acquisitions en France des activités de
stationnement en ouvrages de Transdev Group et Covivio (cf. événements post-cloture).

S’appuyant sur ses relations de longue date avec les collectivités locales, Transdev Park exploite en
France une cinquantaine de parcs de stationnement regroupant plus de 30 000 places, ainsi que plus de
100 000 places en voirie qui ne font pas partie de la transaction. le Groupe va acquérir 'ensemble du
portefeuille de stationnement en ouvrages qui a généré plus de 21 millions d’euros de chiffre d’affaires
en 2019.

La dizaine de parcs de stationnement en concession et bail long-terme de Covivio ont généré 20 millions
d’euros de chiffre d’affaires en 2019. La durée résiduelle moyenne du portefeuille est supérieure a 23
ans.

La complémentarité géographique des acteurs permettra de créer des synergies opérationnelles
significatives. Indigo Group apportera son expertise en termes d’exploitation, son engagement pour
'excellence et l'optimisation opérationnelles, avec I'ambition de promouvoir de nouveaux modéles
urbains pour les infrastructures de stationnement.

Par ailleurs, pour répondre aux défis a venir de la mobilité urbaine, Indigo Group et Transdev, acteurs
mondiaux respectivement sur les marchés du stationnement et du transport, ont signé un partenariat
afin d’unir leurs expertises respectives dans les appels d’offres combinés de stationnement et de
transport ainsi que d’apporter d’autres services aux projets de MaaS (Mobility As A Service) portés par
les collectivités locales.

Le Groupe a également conclu un accord de partenariat avec Covivio en vue d’étudier des projets de
partenariat pour certains parkings détenus par Covivio en France et le déploiement de solutions de
mobilité douce d'INDIGO® weel.
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE ET CHANGEMENTS DE METHODE

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Comme indiqué dans son plan stratégique Goal 2025, le Groupe confirme son positionnement de
partenaire clé du secteur public et privé pour les solutions de stationnement et de mobilité individuelle,
ainsi que sa stratégie de croissance a long-terme solide et rentable dans les pays ou il occupe une
position de leader.

Renforcement des contrats infrastructures

Conformément a sa volonté stratégique de renforcer son modéle concessif long terme et pleine
propriété ainsi que de diversifier les segmentations (centre-ville, hopital, tourisme, etc.), Indigo a été
déclaré adjudicataire de plusieurs contrats significatifs en concession en 2021, avec notamment les
renouvellements de la gestion de 4 parcs en concession par la ville de Mulhouse pour une durée de 10
ans ainsi que la voirie de Perpignan pour une durée de 5 ans, mais aussi plusieurs nouvelles
concessions dont les Centres Hospitaliers Universitaires de Cambrai et d’Amiens pour respectivement
35 ans et 20 ans, la voirie et 2 parcs a Pontoise pour une durée de plus de 7 ans, le parc Montparnasse
Raspail a Paris pour 18 ans, le parc a construire Foch a Saint Jean de Luz et I'appel d’offre conjoint
Phocéens et République a Marseille.

Indigo a également remporté plusieurs appels d’offres pour I'achat de parcs en pleine propriété en 2021
avec l'acquisition en pleine propriété du parc Cceur de Ville intégré au nouveau quartier « cceur de ville
Bezons », les parcs Mozart et Joia Meridia a Nice, le parc Belvédere a Bordeaux et le parc Quai XIX a
Caen.

Arbitrage d’actifs

Le 11 mai 2021, le Groupe a vendu le parc de stationnement les Tanneurs a Strasbourg et a signé un
contrat de location de 2 ans avec le nouveau propriétaire pour la gestion du parc, le temps nécessaire a
la restructuration de 'immeuble. Cette démarche s’inscrit dans la volonté d’Indigo d’étre agile dans
I'arbitrage de ses actifs en élévation de centre-ville pour les valoriser au mieux.

Fin de I’exploitation des parkings du quartier d’affaires de La Défense

Le 12 octobre 2021, le Groupe INDIGO a annoncé ne pas avoir renouvelé, a l'issue de I'appel d’offres
lancé par Paris La Défense, la concession pour I'exploitation des parkings du quartier d’affaires de La
Défense en région parisienne, confiée a sa filiale Sépadef.

Depuis le début de la Covid-19, le recours au télétravail et la digitalisation des réunions ont fortement
affecté le chiffre d’affaires des parkings du premier centre d’affaires européen et cet impact est resté
significatif, contrairement a la plupart des autres parkings opérés par le Groupe qui ont connu de nettes
reprises dés les levées des restrictions de mobilité. Dans sa réponse a I'appel d’offres lancé par Paris La
Défense, le Groupe INDIGO avait donc fait le choix de rester prudent quant aux hypothéeses de reprise
de l'activité de stationnement horaire majoritairement liée a la fréquentation des bureaux du quartier
d’affaires.
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INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE ET CHANGEMENTS DE METHODE

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

La filiale Sépadef a poursuivi I'exploitation des parkings du quartier d’affaires de La Défense jusqu’a la
fin de 'année 2021, tel que le prévoyait le contrat.

Indigo Spaces

En France, Indigo a initié la commercialisation de plus de 20 sites qui ont été considérés éligibles a une
conversion en un usage alternatif au stationnement avec l'aide du cabinet Traker et du cabinet
d’architecture Syvil. Au total ce sont plus de 94 000 m2 qui ont été identifiés avec comme reconversion
envisagée des activités de logistique urbaine, de drive et de stockage. Un teaser et un Info Mémo,
préparés par notre conseil Broker BNP Paribas Real Estate, ont été adressés a des utilisateurs
potentiels courant mai et des visites de 'ensemble des actifs ont démarré début juillet 2021. Une dizaine
d’acteurs ont regardé activement le dossier sur trois types d’activités (self-storage, logistique du dernier
kilometre et dark stores). Au cours du 2nd semestre 2021, plusieurs offres ont été recues et ont été
contre-signées. Les baux commerciaux sont en cours de finalisation. En paralléle, le chantier des
apports d’actifs concernant 24 parcs de stationnement a la SCI Indigo Spaces anciennement dénommée
Indigo Infra Immobilier Nice Céte d’Azur a été approuvé par 'Assemblée Générale Extraordinaire de la
SCI Indigo Spaces le 29 septembre 2021.

Une nouvelle vague d’apports a été décidée au 4éme trimestre 2021 portante sur 5 autres parcs de
stationnement détenus en pleine propriété par des sociétés du Groupe. Cette nouvelle opération
d’apports en nature a été réalisée dans les mémes conditions que la premiéere fin janvier 2022, apres
renonciation aux DIA des municipalités concernées.

o EUROPE
Belgique

Indigo Belgique, via sa coentreprise a 50 % avec APCOA, ParcBrux, est attributaire depuis janvier 2019
d’un contrat évolutif de fourniture et gestion d’horodateurs, « scancars » et PDA / smartphones. Au 31
décembre 2021, ParcBrux est actif sur 10 communes bruxelloises et gére et collecte 4 350 horodateurs,
10 « scancars » et 3 « scanscooters ».

Indigo a signé au cours de I'année 2021, 2 nouveaux contrats long terme (un lease a Ostende et une

concession a Bruxelles) et 9 contrats de prestation de service ou de concession d’exploitation court
terme, continuant ainsi sa croissance continue sur le marché belge du Stationnement.
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FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE ET CHANGEMENTS DE METHODE

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Suisse — Expropriation Gare de Lausanne

Conformément aux discussions amorcées par les CFF (chemins de fer suisses) en 2019, Indigo a recu
le 2 janvier 2021 un avis pour la prise de possession du parking de la Gare de Lausanne au ler juin
2021. Pour mémoire le contrat de concession détenu par Indigo est a échéance décembre 2085. Cette
expropriation entraine la fin d’exploitation de ce parc adossé a la Gare de Lausanne le 31 mai 2021 et
donne droit & des compensations significatives. Le 9 décembre 2021, la commission fédérale
d’estimation de Lausanne a rendu un jugement en cléture de la conciliation qui a emporté I'adhésion des
2 parties et valide la compensation financiére & recevoir par la société concessionnaire. Un ler acompte
a été recu en 2021 et le solde sera payé au ler trimestre 2022.

Indigo a remis les clefs du parc Gare de Lausanne aux CFF le 14 juin 2021.
Luxembourg — 1ére pleine propriété

Indigo a renforcé son positionnement au Luxembourg, notamment sur les contrats d'infrastructure, avec
la signature de I'acte d’achat en VEFA du futur parking public du projet « Gravity » a Differdange. «
Gravity » sera le premier parking en pleine propriété du Groupe dans le Grand-Duché.

Indigo a également signé un bail long-terme sur un parking de 147 places en phase finale de
construction & Esch/Belval.

Pologne — développement a marche forcée

Indigo a gagné courant 2021 un total 12 contrats (prestation et bail) qui lui permettent de s’implanter
durablement dans plusieurs provinces et grandes villes du pays.

o AMERIQUE DU NORD

USA - Le Groupe Indigo a vendu sa participation de 50 % dans LAZ Karp Associates LLC, suite
a sa stratégie de repositionnement sur les marchés d'infrastructure

Le 30 décembre 2021, la holding américaine du Groupe INDIGO a conclu la vente de sa participation de
50% dans LAZ Karp Associates LLC a son partenaire historique dans cette joint-venture, LAZ Karp
Partners LLC, conformément aux termes de l'accord signé le 27 septembre 2021. Cette cession s'inscrit
dans la stratégie du Groupe consistant a privilégier les marchés ou il détient le contréle de ses filiales et
voit I'opportunité de devenir un acteur majeur de l'infrastructure. Le produit de la cession permet a Indigo
Group de bénéficier de ratios financiers S&P améliorés et d'une liquidité renforcée pour répondre a ses
besoins de financement futurs, et notamment pour ses développements dans des projets
d'infrastructures. A la suite de cette transaction, les activités du Groupe aux Etats-Unis se limitent
désormais a la détention majoritaire du parking Hudson Tea de 1 250 places a Hoboken, New Jersey.
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Canada — La proximité et les nouveaux services

En cohérence avec la nouvelle raison d’étre du Groupe, Indigo déploie au Canada les fondations de sa
plateforme de services de proximité en s’appuyant sur son réseau national d’actifs de stationnement.
Indigo Canada a signé et déploie plusieurs partenariats nationaux dont celui avec Bird dans le domaine
des mobilités douces, avec Purolator dans le domaine de la logistique, avec Black Mountain Storage
dans le domaine du stockage résidentiel ou encore avec le leader des dark kitchen, permettant ainsi de
diversifier les revenus issus de ses surfaces tout en contribuant au développement de nouveaux services
de proximité au service de la ville et de ses citoyens.

En paralléle, avec la volonté stratégique de développer son portefeuille d’actifs Infrastructure au Canada,
Indigo a signé I'acquisition d’'un parc (Odéon) en pleine propriété au ccoeur du quartier Nouvo St Roch
dans la Ville de Québec. L’acquisition de ce parc vient renforcer la présence d’Indigo qui dispose d’'une
part de marché importante dans la ville. Le parc qui dessert de nombreux générateurs dont I'Université
de Québec dispose de 548 places et nécessitera d’'importants travaux de rénovation qui seront réalisés
au cours des quatre prochaines années.

o PENINSULE IBERIQUE - AMERIQUE DU SUD

Espagne — Développement et renouvellements de contrats

Indigo a renouvelé pour une durée de 12 ans le contrat de bail Mena dans la Ville de Malaga. Ce
renouvellement s’inscrit dans le cadre des négociations avec le client par suite des pertes liées au Covid.
Indigo Espafia a également renouvelé ou prolongé de nombreux contrats phares comme la voirie de
Saragosse, le contrat de Principe Pio a Madrid et ceux de Finestrelles et Maremagnum a Barcelone.

Indigo a également signé en ao(t un contrat de 10 ans pour la gestion d’'un parc de camions de 158
places situé dans un parc logistique dans les environs de Barcelone. Ce succeés vient renforcer notre
expertise « parc de camions » acquise avec notre contrat Repsol ou nous gérons 4 sites depuis 2015.

Enfin, Indigo a gagné le contrat de gestion du parc de la 5éme tour situé dans le nord de Madrid. Cette
nouvelle tour de 36 étages accueillera la prestigieuse université |IE (Instituto de Empresa), une galerie
commerciale et un centre médical. Il s’agit d’'un contrat de management de 10 ans en mode « ticketless »
d’environ 2 000 places de stationnement.
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Brésil — 1ére pleine propriété

Indigo a signé en janvier 2021 I'acquisition d’'un parc en pleine propriété « Indigo Center » de 340 places
situé a Porto Alegre au sud du Brésil, ville historique d’Indigo ou est implanté son siege. Il s’agit de la
premiére pleine propriété d’'Indigo au Brésil et démontre la capacité du groupe a exporter son modéle
infrastructure. Ce parc était géré par Indigo depuis 2013.

En 2021, Indigo a connu une année faste avec notamment la signature de 13 nouveaux baux dont, en
fin d’année, le prestigieux contrat d’'une durée de 10 ans pour la gestion des 9 000 places de I'aéroport
de Guarulhos, le plus gros aéroport d’Amérique du Sud avec plus de 40 millions de passagers en 2019.

En septembre 2021, Indigo a signé le renouvellement pour 5 ans de son contrat phare avec BR Malls
qui compte 20 centres commerciaux sur 'ensemble du pays pour environ 37 500 places. Cette marque
de confiance de notre plus gros client est un vrai succés pour Indigo.

Colombie — Partenariat Public - Privé

Dans le cadre des projets de Partenariat Public — Privé lancés en 2017 en Colombie, City Parking (qui
détiendra 28.5% de la SPV) et ses partenaires sont adjudicataires du projet de construction et
concession du parking C136 a Bogota. Il s’agit d’'un parc de 271 places (146 places réservées aux
voitures et le reste pour les deux roues) sur deux niveaux pour une durée de 28 ans. La construction
devrait commencer mi-2022.

En 2021, City Parking a également signé 11 nouveaux contrats principalement situés a
Bogota mais aussi a Medellin, Cota et Carthagéne.

Panama - Cession de la société City Parking Panama
Le ler février 2021, Indigo Infra Panama SA a procédé a la cession des 50% du capital qu’elle détenait
dans la société panaméenne City Parking Panama. Cette cession entraine le retrait total d’Indigo du

Panama et s’inscrit dans la stratégie générale de recentrage des activités du Groupe.

L'activité de City Parking Panama n'a pas eu d'impact significatif sur I'activité du Groupe INDIGO en
2020.
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o ASIE

Chine - Développement d’une activité en Joint-Venture (JV) en Chine

La Joint-Venture Sunsea-Indigo poursuit ses efforts commerciaux pour développer son activité en
Chine. En plus du contrat en prestation de service de Tongzi (Province du Guizhou) signé au premier
semestre 2021, un premier contrat concessif a Yangcheng (Jincheng, Province de Shanxi) a été signé et
a démarré au second semestre 2021. D’autres contrats sont en phase de négociation avancée et
attendus pour 2022.

Son activité est encouragée par une directive publiée par le gouvernement central incitant les villes a
développer leurs activités de stationnement avec des partenaires privés.

Pour mémoire, la Joint-Venture, détenue a 60% par Sunsea et a 40% par Indigo, s’adresse aux autorités
locales chinoises en les aidant a optimiser leur politique de stationnement et de mobilité intelligente. Elle
développe des contrats a long terme avec le secteur public impliquant a la fois le stationnement sur
voirie et hors voirie, en tirant parti de I'expertise, de l'innovation, de I'expérience et de l'envergure
mondiales apportées par Sunsea et Indigo.

o MDS (Mobility Digital Solutions)

INDIGO® weel

L'année 2021 a véritablement entériné la stratégie long-terme d’'INDIGO® weel d’étre le partenaire
privilégié des villes et des entreprises, dédiée a leurs enjeux de mobilité douce.

INDIGO® weel opére aujourd’hui sur deux axes de business distincts sur des segments dynamiques et
connexes :

a- le stationnement vélo sécurisé (via la marque CycloPark) : L’'ouverture d’'une dizaine de CycloPark
en France en 2021 a permis de confirmer I'attente trés forte des cyclistes et des villes concernant
la sécurisation du stationnement vélo. L’accueil du concept et de sa réalisation sont extrémement
positifs et les parcs se remplissent progressivement. 80 parcs seront ouverts en 2022 pour une
capacité totale de +5 000 places ; Autant de parcs Indigo qui seront ainsi rendus cyclables.

Page 14 sur 33



INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE ET CHANGEMENTS DE METHODE

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

b- la mobilité en entreprise (avec des flottes privatives et multimodales - vélos, vélos a assistance
électrique, scooters électriques...-), avec 2 contrats pluriannuels (Airbus a Marignane et 11
parkings a Anvers en Belgique) déja en cours et qui sont autant de succés. Ainsi, le service est
plébiscité par 92% des collaborateurs d’Airbus (enquéte interne).

En revanche, aprés l'incendie qui a détruit mi-décembre 2021 sa base opérationnelle a Colomiers et une
analyse d’impact détaillée, INDIGO Weel se voit dans l'impossibilité de reprendre ses activités de
gestion de vélos et de scooters électriques en libre-service dans I'agglomération toulousaine et renonce
ainsi a cet axe de développement. Pour mémoire, INDIGO Weel s’est fortement engagé a Toulouse ety
a ouvert la voie de la mobilité douce en libre-service avec ses 500 scooters électriques et 300 vélos
électriques.

OPNnGO - Toujours plus de déploiements et d’utilisateurs

Aprés une année 2020 marquée par les confinements et une baisse drastique des déplacements, 2021
marque la reprise pour OPnGO avec 300 000 nouveaux utilisateurs. L’application compte a présent, 6
ans apres son lancement, 1,3 million d’utilisateurs. Par ailleurs, I'entreprise a enregistré une croissance
de 25% du nombre de paiements en voirie et de 65% de réservation en ouvrage en comparaison avec
2020.

Avec plus de 40 nouveaux parkings déployés au cours de 'année passée, OPnGO continue d’étendre
son maillage territorial. Des villes comme Nice, Dieppe, Caen ou Orléans proposent désormais ce
service. L'entreprise poursuit également son déploiement en Europe, en Espagne (Madrid, Barcelone et
Malaga) et en Belgique (Bruxelles et Gand) ou il est présent depuis plusieurs années mais aussi plus
récemment, a Luxembourg Ville. OPnGO peut aujourd’hui compter sur un réseau de 600 parkings dans
pres de 220 villes en Europe.

Vélib — Smovengo — une évolution sereine

En 2021, Smovengo a comptabilisé 39,1 millions de courses (dont 54% en vélos a assistance
électrique), soit 0,4 million de plus que sur la méme période de 2020 grace a la mise a disposition de
plus de 20 000 vélos sur plus de 1 400 stations. Le nombre d’abonnés a fin décembre 2020 est inférieur
de 3% a celui de 2020 (367 000 abonnés).

En parallele, Smovengo et le SMAVM (Syndicat Mixte Autolib' Vélib' Métropole) ont signé 2 avenants en
mars et juin 2021 qui permettent d’adapter le contrat a I'évolution de I'activité toujours plus importante et
notamment au trés grand succes des VAE (Vélos a Assistance Electrique).
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1.1.3 Corporate / Gouvernance - Financement

La nouvelle raison d’étre du Groupe : « Créateur d’espace pour une ville apaisée en mouvement »

Le Groupe INDIGO a dévoilé le 7 avril 2021 sa nouvelle Raison d’Etre : « Créateur d’espace pour une
ville apaisée en mouvement ». Cette mission guide I'action de ses 7 400 collaborateurs (aprés la cession
de la société LAZ aux USA) au quotidien et transforme la vision stratégique de I'entreprise sur le long
terme. Elle engage pleinement le Groupe dans son rble d’acteur de la ville de demain.

« La ville de demain aura pour enjeu de libérer sa voirie pour créer des espaces partagés entre les
différentes mobilités (piétons, vélos, livraisons, etc.), des espaces verts et des lieux de convivialité, tels
que les terrasses de café. La logistique du dernier kilomeétre doit s’enrichir pour donner une réalité
tangible a la « ville du quart d’heure ». Pour cela, nos parkings en centre-ville, nos infrastructures, nos
services offrent des lieux et des temps de vie enrichis, en devenant des emplacements de recharge de
véhicules électriques, des espaces culturels, ou méme événementiels. Nous pouvons tout imaginer et
tout concevoir pour apporter a nos clients et leurs usagers des réponses satisfaisantes a leurs besoins. »
a déclaré Serge Clémente, PDG d’Indigo.

1.1.4 Plan stratégique RSE sur quatre ans : Neutralité carbone en 2025

Indigo s’est engagé le 15 mars 2021 sur un objectif de neutralité carbone & horizon 2025. Le leader
mondial du stationnement et de la mobilité individuelle va en outre adhérer au programme international
Global Compact des Nations Unies, s’engageant ainsi a ceuvrer en faveur d'un développement
économique durable et inclusif.

Le Groupe a ainsi lancé son programme interne « GO for Climate », avec un objectif de neutralité
carbone a horizon 2025 pour ses émissions directes et indirectes liées aux consommations énergétiques
(scopes 1 et 2) et un contrdle des autres émissions indirectes, comme celles de ses fournisseurs (scope
3) d’ici a 2050.

En paralléle, le Groupe Indigo a adopté un plan stratégique pour renforcer ses engagements RSE sur la
période 2021-2024. Désireux d’harmoniser et de partager avec ses 7 400 collaborateurs dans le monde
entier ses initiatives en matiere de responsabilité sociale et environnementale, le Groupe a décidé de
concentrer chaque année ses actions solidaires autour d’'un théme en lien avec les objectifs de
développement durable des Nations-Unies : 'engagement social en 2021, la biodiversité en 2022, les
villes durables et solidaires en 2023, 'engagement sportif en 2024, année Olympique. Chaque année,
trois actions seront déclinées dans chaque pays autour de la thématique choisie.
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1.1.5 Poursuite de la stratégie et des actions ESG du Groupe INDIGO mises en valeur par
Vigeo Eiris et le GRESB en 2021

Dans le prolongement de sa stratégie RSE et ESG (Environnement, Social et Gouvernance) menée
depuis plusieurs années et placée au cceur de son plan « Beyond Covid », le Groupe a défini un plan
climat « Go for Climate », fondé sur la réduction de ses émissions de gaz a effet de serre et sur la
compensation carbone. Le Groupe INDIGO s’est fixé comme objectif la neutralité carbone de ses
activités d’ici & 2025 sur ses scopes 1 et 2. Des actions concrétes pour réduire ses consommations
énergétiques ont déja été mises en ceuvre, comme le remplacement des éclairages d’ancienne
génération des parkings par des éclairages LEDs ainsi que l'utilisation de 100% d’électricité verte a
I'horizon 2025. Le Groupe INDIGO propose également des solutions a ses clients pour leur permettre de
réduire leurs émissions de CO2. Enfin, le Groupe INDIGO poursuit également sa politique d’amélioration
continue en matiére sociale et de gouvernance.

Les actions ESG menées par le Groupe INDIGO sont aujourd’hui mises en valeur par les évaluations
réalisées par les deux agences de notation extra-financiéres qui le suivent de fagon réguliere. Le 31
décembre 2021, avec une note d’ensemble de 65/100, Indigo Group a été classé par Vigéo-Eiris au
85eéme rang mondial sur un panel de 4 889 entreprises évaluées. Par alilleurs, Indigo Group répond
depuis 2020 a l'évaluation de l'organisme GRESB (Global Real Estate Sustainability Benchmark),
spécialiste de I'évaluation des pratigues ESG des gestionnaires d’actifs immobiliers et d’infrastructure,
qui lui a attribué une note de 78/100 en 2021, en croissance de 11 points par rapport a celle de 'année
précédente.

1.1.6 S&P Global Ratings améliore la perspective d'Indigo Group de négative a stable et
confirme la notation BBB-

Le 13 juillet 2021, S&P Global Ratings a amélioré la perspective d'Indigo Group de négative a stable et a
confirmé la notation BBB-. Cette révision reflete la surperformance de I'exercice 2020 par rapport aux
prévisions publiées par S&P le 14 mai 2020 sur les ratios ajustés FFO/debt et debt/EBITDA, ainsi que la
reprise rapide attendue du trafic, qui a commencé dés la mi-mai 2021, apres quelques mois de
confinement en 2021 dans les pays ou le Groupe est présent.
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1.2 Evénements postérieurs au 31 décembre 2021

France — Acquisitions des activités de stationnement en ouvrages de Transdev Group et de
Covivio

Le 25 janvier 2022, le Groupe INDIGO a finalisé les acquisitions en France des activités de
stationnement en ouvrages de Transdev Group et de Covivio.

Conformément aux accords conclus en juin 2021, le Groupe INDIGO, leader mondial du stationnement
et de la mobilité individuelle, a acquis, d’'une part, les activités de stationnement en ouvrages de
Transdev Group, gérées par sa filiale Transdev Park et, d’autre part, le portefeuille de concessions et de
baux long-terme de parcs de stationnement de Covivio, gérés par sa filiale République SA.

S’appuyant sur ses relations de longue date avec les collectivités locales, Transdev Park exploitait en
France une soixantaine de parcs de stationnement regroupant plus de 30.000 places, ainsi que plus de
100.000 places en voirie qui ne font pas partie de la transaction. Le Groupe a acquis I'ensemble du
portefeuille de stationnement en ouvrages qui a généré plus de 21 millions d’euros de chiffre d’affaires
en 2019

La dizaine de parcs de stationnement en concessions et baux long-terme de Covivio ont généré 20
millions d’euros de chiffre d’affaires en 2019. La durée résiduelle moyenne du portefeuille est supérieure
a23ans

Par ailleurs, pour répondre aux défis & venir de la mobilité urbaine, le Groupe INDIGO et Transdev,
acteurs mondiaux respectivement sur les marchés du stationnement et du transport de voyageurs, ont
signé un partenariat afin  d'unir leurs expertises dans les appels doffres combinés
stationnement/transport et d’apporter des services conjoints dans les projets de MaaS (Mobility As A
Service) portés par les collectivités locales.

Le Groupe INDIGO a également conclu un accord avec Covivio en vue d’étudier des projets de

partenariat pour certains parkings détenus par Covivio en France et le déploiement des solutions de
mobilité douce d’'INDIGO®weel.
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2. CHANGEMENTS DE METHODE OU DE PRESENTATION

Aucun changement de méthode comptable n'a été effectué pendant I'exercice.
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Le bilan et le compte de résultat de I'exercice ont été établis dans le respect des principes généraux comptables
et conformément aux conventions, regles et méthodes d'évaluation générales comptables. Les comptes
annuels ont été préparés dans le respect des conventions générales prescrites par le Plan Comptable Général,
issu du reglement ANC n° 2016-07.

Par ailleurs, la société applique les dispositions comptables du réglement ANC n°2015-06 relatif au fonds
commercial et au mali technique. L'application de ce réglement n'a pas d'incidence sur les comptes de la
société.

La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des colts
historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

1. Immobilisations incorporelles
Les immobilisations incorporelles comprennent :

(b) Les autres immobilisations incorporelles
Sous cette rubrique figurent notamment les logiciels. lls sont amortis selon leur nature sur des durées
variant de 1 a 5 ans.

2. Titres de participation et créances envers certaines filiales

Les titres de participation sont comptabilisés a leur colt d'achat frais d'acquisition inclus. Une provision
pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'acquisition des titres est supérieure a leur valeur
d’utilité. La valeur d'’utilité des titres et créances est déterminée soit selon un multiple d’EBITDA intégrant
les perspectives de rentabilité, soit a partir des flux de trésorerie futurs actualisés.

3. Créances clients

Les créances sont comptabilisées a leur valeur nominale et provisionnées, le cas échéant au cas par
cas, compte tenu de leur ancienneté et de leur probabilité de recouvrement.

4. Frais d'émission d'emprunts

Les frais d'émission d'emprunts font I'objet d'un étalement sur la durée des emprunts et lignes de tirages,
soit sur le coOt amorti, soit de maniére linéaire selon les conditions des opérations.

5. Impots sur les sociétés

La société est intégrée dans le groupe fiscal constitué par la SAS INFRAFOCH TOPCO, en vertu d'une
convention d'intégration fiscale signée avec la SAS INFRAFOCH TOPCO.

6. Identités des sociétés consolidantes

La société établit des comptes consolidés en normes IFRS
La société est intégrée globalement dans les comptes consolidés au 31/12/2021 de la société :

- SAS INFRAFOCH TOPCO - Tour Voltaire - 1, place des Degrés - 92800 Puteaux la Défense.
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Valeur brute au

ACTIF IMMOBILISE début de Réévaluation

I’exercice

Acqu. et

apports

Frais d'établissement et de développement
Autres postes d'immobilisations incorporelles 54 459 150 000

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui
Installations générales, agencements et aménagements des
constructions

Installations techniques, matériel et outillage industriels

Installations générales, agencements, aménagements divers

Autres Matériel de transport
immobilisations
corporelles Matériel de bureau et mobilier informatique

Emballages récupérables et divers

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

Participations évaluées par mise en équivalence
Autres participations 2043 484 703 200 258 978
Autres titres immobilisés

Préts et autres immobilisations financiéres

Valeur brute a la Réévaluation

fin de I’exercice

ACTIF IMMOBILISE Virement Cession

Valeur d’origine

Frais d'établissement et de développement

Autres postes d'immobilisations incorporelles 204 459

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

Installations générales, agencements et
aménagements des constructions

Installations techniques, matériel et outillage industriels

Installations générales, agencements,
aménagements divers

Autres' L Matériel de transport
immobilisations
corporelles Matériel de bureau et mobilier informatique

Emballages récupérables et divers

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

Participations évaluées par mise en équivalence
Autres participations 2243743 681
Autres titres immobilisés

Préts et autres immobilisations financiéres
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L : Début S Fin de
Immobilisations amortissables , . Augment. Diminutions , .
d’exercice I’exercice

Frais d’établissement et de développement

Autres postes d’'immobilisations incorporelles 32 690 4619 37 309

Terrains

Sur sol propre

Constructions |Sur sol d’autrui

Installations générales, agencements

Installations techniques, matériels et outillages

Installations générales, agencements
divers

Autres immo. |Matériel de transport

corporelles Matériel de bureau, informatique et
mobilier

Emballages récupérables et divers

CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES ~ Deputde Augment. Diminutions Fin de
I'exercice I’exercice
Frais d’émission d'emprunt a étaler 4 287 646 0 762 759 3524 888
Primes de remboursement des obligations 17 720 327 0 1562 687 16 157 641
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PROVISIONS DE L'EXERCICE

Nature des provisions Début de I’exercice Dotations Reprises Fin de I'exercice

Provisions investissements

Provisions pour hausse des prix
Amortissements dérogatoires 12 748 216 12 748 216
- Dont majorations exceptionnelles de 30%

Provisions implantation étranger avant 1.1.1992

Provisions implantation étranger aprés 1.1.1992

Provisions pour préts d'installation

Autres provisions réglementées
PROVISIONS REGLEMENTEES (l) 12 748 216 12 748 216

Provisions pour litige

Provisions pour garanties données aux clients

Provisions pour pertes sur marchés a terme

Provisions pour amendes et pénalités

Provisions pour pertes de change

Provisions pour pensions et obligations similaires

Provisions pour imp6ts

Provisions pour amortissements de fin de contrats

Provisions pour grosses réparations

Provisions pour charges soc et fisc sur congés a payer

Autres provisions pour risques et charges 196 446 87 000 283 446
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (ll) 196 446 87 000 283 446
Provisions sur immos incorporelles

Provisions sur immos corporelles

Provisions sur titres mis en équivalence
Provisions sur titres de participations 4000 370 4000 370

Provisions sur autres immos financiéres

Provisions sur stocks

Provisions sur comptes clients 7728 17 334 25 062
Autres provisions pour dépréciations 31709 170 8 000 000 39 709 170
PROVISIONS POUR DEPRECIATIONS (lI1) 35 717 269 8017 334 43 734 602
TOTAL GENERAL (I+11+111) 48 661 931 8104 334 56 766 264
Dont dotations et reprises d’exploitation 17 334
Dont dotations et reprises financieres 87 000
Dont dotations et reprises exceptionnelles 8 000 000

Dépréciations des titres mis en équivalence

Page 23 sur 33



INDIGO GROUP
Comptes annuels au 31/12/2021

ETAT DES CREANCES

Montant brut

A un an au plus

A plus d’un an

Remboursements obtenus en cours d'exercice

ETAT DES DETTES Montant brut

Aun an au plus

A plus d’un an et
moins de cing

Créances rattachées a des participations 974 877 160 4 877 160 970 000 000
Préts
Autres immos financieres
TOTAL DES CREANCES LIEES A L’ACTIF IMMOBILISE (1) 974 877 160 4877 160 970 000 000
Clients douteux ou litigieux 41 601 41 601
Autres créances clients 2501 698 2501 698
Créances représentatives de titres prétés
Personnel et comptes rattachés
Securité sociale et autres organismes sociaux 914 914
Impbts sur les bénéfices
Etat et autres Taxe sur la valeur ajoutée 89071 89071
collectivités Autres impots
Divers 23 747 23 747
Groupes et associés 62 436 263 62 436 263
Débiteurs divers
Charges constatées d'avance 98 514 98 514
TOTAL CREANCES LIEES A L’ACTIF CIRCULANT (1) 65 191 808 65 191 808
TOTAL DES CREANCES (I+1l)| 1 040 068 968 70 068 968 970 000 000
Préts accordés en cours d'exercice 200 000 000

A plus de cing
ans

ans

Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires 1848 243 692 23243 692 1825 000 000
Ezggj?iigrgés des établissements de crédits moins de 164 938 164 938
Emprunts aupres des établissements de crédits plus de 1
an a l'origine
Emprunts et dettes financiéres divers
Fournisseurs et comptes rattachés 540 156 540 156
Personnel et comptes rattachés 1178942 1178942
Sécurité sociale et autres organismes sociaux 694 946 694 946

Impéts sur les bénéfices
Etat et autres Taxe sur la valeur ajoutée 394 962 394 962
collectivités - -
publiques Obligations cautionnées

Autres impots 94 663 94 663
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 100 000 100 000
Groupes et associés 57 150 406 57 150 406
Autres dettes 432 795 432 795
Dette représentative de titres empruntés
Produits constatés d'avance 6 305 092 1516 190 4223023 565 879

TOTAL DES DETTES | 1 915 300 592 85 511 690 4223023 1825 565 879

Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exercice
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Autres emprunts obligataires 23 243 692
Emprunts et dettes auprées des établissements de crédit 164 938
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 505 056
Dettes fiscales et sociales 1627 923
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 100 000
Autres dettes 22212

TOTAL 25 663 820

Créances rattachées a des participations 4 877 160
Créances clients et comptes rattachés 37 650
Autres créances 23747
Disponibilités 1046 813

TOTAL 5985 370
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A D PATIO
Quote-part d ap B e de et ava € . ° ©
apita @) e 0 axe d ae e
dele e % aete
ofe e exe e ecoule
ale et pa patio
Dividendes e a de a 0
apita propre ette ae Re al a ae e
pa a 0 ele e (0] ao e pa
d e que apilia aete exe e O
d’e oclete
Filiales (+ de 50% du capital détenu par la société)
INDIGO INFRA 192 533 360 100,00% 1264 866 151 72 875519
312 228 210 15 282 335 1264 866 151 11835271
MOBILITY DIGITAL SOLUTIONS GRP 4000 000 100,00% 4000 370 22313217
-42 504 592 -4 211 727

Participations (10 a 50% du capital détenu par la société)
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VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

CAPITAUX PROPRES Ouverture Augment. Diminut, ~ Afectationdu - Distribut. Apports et
résultat N-1 Dividendes fusions

Capital social ou individuel 160 044 282 160 044 282

Plr|mes d'émission, de fusion, 283 567 821 283 567 821

d'apport, ...

Ecarts de réévaluation

Réserve légale 6 336 275 3749 107 10 085 382

Réserves statutaires ou

contractuelles

Réserves réglementées

Autres réserves

Report a nouveau 48 834 571 71233038 -56 015 499 64 052 110

Résultat de I'exercice 74982 145 16 930 653 -74 982 145 -16 930 653

Subventions d'investissement

Provisions réglementées 12 748 216 12 748 216
TOTAL CAPITAUX PROPRES 586 513 310 16 930 653 -56 015 499 513 567 158

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

Nombre au » Remboursés
Créés au cours Nombre au Valeur

CEULOIIES LOMIES c'iebut .de de I'exercice au, COW? de 31/12/2021 nominale
I'exercice I'exercice

Actions ordinaires 160 044 282 160 044 282 1,00

Actions amorties

Actions a dividendes prioritaires sans droit de vote

Actions préférentielles

Parts sociales

Parts fondateurs

TOTAL 160 044 282 160 044 282
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ENGAGEMENTS HORS BILAN MONTANTS

ENGAGEMENTS RECUS

TOTAL
ENGAGEMENTS DONNES
Indemnité de départ en retraite 573 627
Garanties d'emprunts bancaires 34 833 045
Garanties sur travaux 2 020 851
Garanties d'Exploitation 9278
TOTAL 37 436 801

Les engagements de retraite sont calculés sur la base des hypothéses suivantes :

31/12/2021 31/12/2020

Taux d'actualisation 0,90% 0,42%
Taux d'inflation 2,00% 0,60%
Taux de revalorisation des salaires 3,00% 1,60%
Durée active résiduelle moyenne probable des employés 16 ans 16,2 ans
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FISCALITE DIFFEREE OU LATENTE

Base Impot (1)

Charges immobilisées
Ecart de conversion Actif
Autres charges déduites d'avance

Provisions risques et charges

Provision pour dépréciations

Charges a payer
Ecart de conversion Passif
Autres produits taxés d'avance

Déficits reportables fiscalement 184 272 969 48 832 337

(1) Taux d'imp6t : 26,50%
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CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS

. , Charges Produits
Libellé ) :
exceptionnelles exceptionnels
Crédit imp6t retenue a la source 2020 27 236
Dotations Provisions pour Dépréciations Comptes Courant 8 000 000
Autres produits Exceptionnels s/opérations de gestion 15 000
TOTAL 8 027 236 15 000
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OPERATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIEES

COMPTES DE BILAN ACTIF PASSIF

Titres de participations et créances rattachées 2239 743 310
Préts

Créances clients et comptes rattachés 2434121
Autres créances 22 727 093

Emprunts et dettes financieres divers _—

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes sur immobilisations

Autres dettes 57 150 406

COMPTES DE RESULTAT CHARGES PRODUITS
Charges et produits d'exploitation 709 061 6 523 405
Charges et produits financiers 26 491 442
Charges et produits exceptionnels 8 000 000 341779
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EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE 31/12/2021 31/12/2020

Cadres 9 7
Agents de maitrise
Employés et techniciens

Autres
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INSTRUMENTS FINANCIERS

INSTRUMENTS DE TAUX Valeur de marché Notionnel
Swap de taux - LCL - Echéance 16/04/2025 (couverture activée le 14/11/2018) 992 390 75 000 000
Swap de taux - BBVA - Echéance 16/04/2025 (couverture activée le 14/11/2018) 997 420 75 000 000

INSTRUMENTS DE CHANGE Valeur de marché Notionnel
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